

तत्काल प्रचलित कम्पनी ऐन (हालको कम्पनी ऐन, २०६३) अन्तर्गत संस्थापित र  
बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ बमोजिम काम कारोबार गर्ने

# ICFC FINANCE LIMITED

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "ग" वर्गको राष्ट्रियस्तरको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था

आइ.सि.एफ.सि फाइनेन्स लिमिटेड

ICFC FINANCE LIMITED

(नेपाल राष्ट्र बैंक बाट "ग" वर्गको इजाजत प्राप्त संस्था)

१४२५ थिरबम सडक-२, भाटभटेनी, काठमाण्डौ

फोन नं.- ९७७-१-४५२५२९२

Email: info@icfc.com.np, URL: http://www.icfc.com.np

को

७ वर्ष अवधि तथा वार्षिक ९ प्रतिशत ब्याजदर भएको "९% आइ.सि.एफ.सि.फाइनेन्स लिमिटेड डिबेन्चर-२०६८"

को विवरणपत्र

सात वर्ष अवधि तथा वार्षिक ९ प्रतिशत ब्याजदर भएको प्रति डिबेन्चर रु.१,०००/(अंकित मूल्यको ३ लाख कित्ताले हुन आउने रु. ३० करोड बराबरको ऋणपत्र मध्ये १ लाख ८० हजार कित्ता ऋणपत्रले हुन आउने कुल रु.१८ करोड ऋणपूजी रकम व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट विक्री गरिने र १ लाख २० हजार कित्ता ऋणपत्रले हुन आउने रु. १२ करोड ऋणपूजी रकम (५% अर्थात् ६,००० कित्ता सामूहिक लगानी कोषका लागि छुट्याईएका समेत) सर्वसाधारण नेपालीका लागि सार्वजनिक निष्काशनबाट विक्री गरिने ।

दरखास्त साथ प्रति ऋणपत्र रु. १०००/- को दरले (शत प्रतिशत) भुक्तानी माग गरिएको  
नेटवर्ध सम्बन्धी विवरण

विवरण	वास्तविक				अपरिष्कृत असोज मसान्त २०६९	प्रक्षेपित		
	आ.ब.	आ.ब.	आ.ब.	आ.ब.		आ.ब.	आ.ब.	आ.ब.
	०७७/०७८	०७८/०७९	०७९/०८०	०८०/०८१		०८१/०८२	०८२/०८३	०८३/०८४
प्रति शेयर नेटवर्ध (रु.)	१५९.१५	१५६.५६	१५५.३१	१६१.०६	१६९.१८	१६४.७३	१५६.९८	१६५.९३
प्रति शेयर आम्दानी (रु.)	२४.५५	१७.७१	१३.०६	९.५७	२३.२५	१३.३६	१३.६२	१६.१७
सञ्चित नाफा/नोक्सानी	१५०,१३१,१६३	१२९,२४३,४८५	७९,१९९,५७१	७२,११७,८५८	६७,५४२,७९७	६८,१८६,८६२	५५,२३२,७३२	७५,९३०,३२२

लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उद्घोषण :

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्याङ्कन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयंको हुनेछ र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सूचिकरण पश्चात् धितोपत्र बजारमा हुने कारोबार मूल्य नजनाउने हुँदा यस विवरणपत्रको दफा ८ मा उल्लेखित जोखिमहरू समेतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन सुझाव गरिन्छ ।

नियमन निकायको जवाफदेहिता नरहने उद्घोषण :

व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट र सर्वसाधारणलाई विक्री गर्नका लागि तयार गरिएको यस विवरणपत्रलाई धितोपत्र सम्बन्धी कानून बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृती प्रदान गरेको छ । यसरी बोर्डले विवरणपत्रमा स्वीकृति प्रदान गरेको कारणबाट कसैले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्य नियमन निकायले विवरणपत्रमा उल्लेखित कुराको सत्यता वा निष्काशनकर्ता वा परियोजनाको आर्थिक सक्षमताको बारेमा कुनै प्रकारको प्रत्याभूती गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिने छैन ।

केयर रेटिङ्ग सम्बन्धी विवरण

यस कम्पनीलाई नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त संस्था केयर रेटिङ्ग नेपाल लिमिटेडले [CARE-NP-BBB-(IS)] Triple B Minus Issuer rating (Credit Watch with Negative implications) मिति २०८१/०६/२२ मा प्रदान गरेको छ । जसले Moderate degree of safety regarding timely servicing of financial obligations, in Nepal. Such issuers carry moderate credit risk भन्ने आधार जनाउँदछ । यो रेटिङ्गको अवधि ग्रेडिङ्ग प्राप्त भएको मितिले एक वर्ष अर्थात् २०८२/०८/१७ गतेसम्म बहाल रहने छ । केयर रेटिङ्ग नेपाल लि. ले CARE-NP AAA (IS) देखि CARE-NP D(IS) प्वाइन्ट रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ । जसमा CARE-NP AAA (IS) ले बलियो आधार जनाउँदछ भने CARE-NP D(IS)ले कमजोर आधारहरू जनाउँदछ । CARE-NP BBB देखि CARE-NP BB(Is) ले औसत आधारहरू जनाउँदछ । "CARE-NP B(Is), CARE-NP C(Is), "CARE-NP D(Is)ले औषत भन्दा कम आधारहरू जनाउँदछ । सो सम्बन्धी विवरण यस विवरणपत्रको दफा ग.२२(ड) पृष्ठ नं. ५९ मा उल्लेख गरिएको छ ।

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र कम्पनीको सम्पत्ति सुरक्षण नराखी निष्काशन गरिएको कुनै पनि असुरक्षित ऋण (Unsecured Debt) भएको र कथंकदाचित संस्था टाट पल्टिएमा/विघटन भएमा अन्य सुरक्षित साहू र निक्षेपकर्ता भन्दा पछि मात्र भुक्तानीमा प्राथमिकता हुने गरी निष्काशन गरिएको सहायक ऋण (Subordinated Debt) भएको हुँदा प्रचलित कानूनले प्रदान गरेको बाहेक कम्पनीको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको कुनै निर्दिष्ट हक (Specific Charge) अधिकार हुने छैन । संस्थाको सुरक्षित साहू नभएको । यो ऋणपत्रलाई निर्धारित ७ वर्षको समय अवधि व्यतित हुनासाथ भुक्तानी गर्नका लागि कम्पनीले वार्षिक मुनाफाबाट ऋणपत्र निष्काशन भएको दोस्रो आ.ब. देखि सातौं आ.ब.सम्म बराबर रूपमा (Proportionate Period Basis) नाफा/नोक्सान बाँडफाँड हिसाब खाता (Profit & Loss Appropriation A/C) बाट ऋणपत्र भुक्तानी कोष (Debenture Redemption Reserve) को व्यवस्था गरी समानुपातिक रूपमा वार्षिक रकम रु.५,००,००,०००/- का दरले हुने रकम कम्पनीले नोक्सानी व्यहोर्नु परेको अवस्थामा समेत ऋणपत्र भुक्तानी कोषमा रकमान्तर गरिनेछ ।

यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम प्रत्येक ६/६ महिनामा अर्थात् प्रत्येक आ.ब.को प्रथम अर्धवार्षिक (पुस मसान्त) र द्वितीय अर्धवार्षिक (असार मसान्त) समाल भए पश्चात् भुक्तानी दिइनेछ ।

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट विवरणपत्र स्वीकृत भएको मिति : २०८१/०९/१६

ऋणपत्र निष्काशन खुल्ला हुने मिति : २०८१/१०/०९

कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति : २०८१/०९/१९

ऋणपत्र निष्काशन बन्द हुने मिति (छिटोमा) : २०८१/१०/१३ (वैकिङ्ग समय पश्चात्)

नेपाल राष्ट्र बैंकमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति : २०८१/०९/१८

ऋणपत्र निष्काशन बन्द हुने मिति (अन्तिम) : २०८१/१०/२३ (वैकिङ्ग समय पश्चात्)

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृत विवरणपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक, निष्काशनकर्ता कम्पनीको साथै नेपाल धितोपत्र बोर्डको website:www.sebon.gov.np बाट समेत हेर्न सकिने छ ।



धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक :

कुमारी क्यापिटल लिमिटेड

नागपोखरी, नक्साल काठमाडौं

फोन: ९७७-१-५९७००८२

इमेल: info@kumaricapital.com

वेबसाइट: www.kumaricapital.com

**ख.१. विवरणपत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा :**

- क) “विवरणपत्र” भन्नाले कम्पनी ऐन २०६३ को दफा २३ बमोजिम र धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० बमोजिम प्रकाशित विवरणहरू भएको पुस्तिकालाई सम्झनु पर्दछ ।
- ख) “धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक” भन्नाले “कुमारी क्यापिटल लिमिटेड, नागपोखरी, नक्साल, काठमाडौं” लाई सम्झनु पर्दछ ।
- ग) “धितोपत्र” भन्नाले संगठित संस्थाले जारी गरेको “९% आइ.सि.एफ.सि.फाइनान्स लिमिटेड डिबेन्चर-२०८८” लाई जनाउँछ ।
- घ) “संगठित संस्था/कम्पनी” भन्नाले निष्काशनकर्ता कम्पनी आइ.सि.एफ.सि.फाइनान्स लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ङ) “संकलन केन्द्र” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र दरखास्त फारम प्राप्त गर्न सकिने तथा दरखास्त फारम साथ रकम बुझाउन सकिने गरी तोकिएका संस्थाहरूलाई सम्झनु पर्दछ ।
- च) “निष्काशन बैंक” भन्नाले निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकसँग सम्भौता गरी धितोपत्र निष्काशनको क्रममा आवेदकबाट प्राप्त हुने रकम जम्मा गर्न जिम्मेवारी लिने वाणिज्य बैंकलाई सम्झनु पर्दछ ।
- छ) “नियमन निकाय” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, नेपाल राष्ट्र बैंकलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ज) “संस्थापक, सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन” भन्नाले आइ.सि.एफ.सि.फाइनान्स लिमिटेडको संस्थापक, सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापनलाई सम्झनु पर्दछ ।
- झ) “बोर्ड” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ञ) “आधारभूत शेयरधनी” भन्नाले कम्पनीको चुक्ता पूँजीको १ प्रतिशत भन्दा बढी शेयर धारण गरेको शेयरधनीलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ट) “खुद सम्पत्ति मूल्य” भन्नाले संस्थाको शेयरको चुक्ता पूँजी तथा जगेडा कोषहरू (सम्पत्तिको पुर्नमूल्याङ्कनबाट सृजित कोष बाहेक) को कुल जोडमा सञ्चित नोक्सानीको कुल रकम र अपलेखन गर्न बाँकी स्थगन र विविध खर्चहरू तथा ख्याति घटाई बाँकी रहन जाने रकम सम्झनुपर्दछ ।
- ठ) “प्रति शेयर आमदानी” भन्नाले संस्थाको खुद मुनाफालाई कुल शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने प्रतिफल सम्झनुपर्दछ ।
- ड) “ऋणपत्र” भन्नाले तोकिएको ब्याज प्रदान गर्ने गरी आइ.सि.एफ.सि.फाइनान्स लिमिटेडद्वारा निष्काशन गरिने डिबेन्चर वा बन्ड “९% आइ.सि.एफ.सि.फाइनान्स लिमिटेड डिबेन्चर-२०८८” लाई सम्झनुपर्दछ ।
- ढ) “डिबेन्चर ट्रष्टी” भन्नाले कम्पनीले डिबेन्चर निष्काशन गर्दा डिबेन्चरवालाको हित संरक्षणको जिम्मेवारी लिने संगठित संस्था सम्झनुपर्दछ ।
- ण) “सार्वजनिक निष्काशन” भन्नाले सर्वसाधारणका लागि जारी गरिने ऋणपत्र भन्ने सम्झनुपर्दछ ।
- त) “व्यक्तिगत तबर (Private Placement)” भन्नाले बिक्री प्रबन्धकले कम्पनीसँगको सहमतिमा खरिदकर्ताहरू खोजी गरी आपसी सहमतीमा बिक्री गर्नको लागि छुट्याईएको ऋणपत्रलाई सम्झनुपर्दछ ।
- थ) “सुरक्षित साहु” भन्नाले कम्पनी दामासाहीमा गएको खण्डमा बैंकको सम्पत्तिमा प्रथम हक लाग्ने संस्था वा व्यक्तिलाई जनाउँदछ ।
- द) “भुक्तानी जगेडा कोष” भन्नाले कम्पनीको ऋणपत्रलाई निर्धारित अवधि पश्चात् फिर्ता भुक्तानी गर्नका लागि वार्षिक मुनाफाबाट छुट्याईएको रकम जम्मा गरिने कोषलाई जनाउँदछ ।

**ख.२. विवरणपत्र तथा दरखास्त प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :**

डिबेन्चर खरिदका लागि दरखास्त पाइने, रकम जम्मा गर्ने र आवेदन बुझाउने स्थानहरूका साथै डिबेन्चर खरिदका लागि तयार गरिएको “डिबेन्चर निष्काशन सम्बन्धी विवरणपत्र” प्राप्त गर्न वा हेर्न सकिने स्थानहरू :

सि.नं.	विवरणपत्र हेर्न तथा प्राप्त गर्न सकिने स्थानको नाम र ठेगाना
१.	कुमारी क्यापिटल लिमिटेड, नागपोखरी नक्साल, काठमाडौं ।, फोन नं.:- ९७७-१-२९७००८२
२.	आइ.सि.एफ.सि.फाइनान्स लिमिटेड, १४२५ थिरबम सडक वडा नं. २ भाटभटेनी, काठमाडौं ।, फोन नं.- ९७७-१-४५२५२९२

साथै धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको वेबसाइट [www.kumaricapital.com](http://www.kumaricapital.com) तथा निष्काशनकर्ता कम्पनीको वेबसाइट [www.icfc.com.np](http://www.icfc.com.np) वा नेपाल धितोपत्र बोर्डको वेबसाइट [www.sebon.gov.np](http://www.sebon.gov.np) बाट समेत यस निष्काशनको लागि स्वीकृत विवरणपत्र हेर्न सक्नु हुनेछ ।

**सर्वसाधारणको हकमा :**

सि.नं.	दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान
१.	नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति लिई आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट सि-आस्वा (C-ASBA) प्रणाली मार्फत् आवेदन दिन सकिनेछ ।

**व्यक्तिगत तबर (Private Placement) को हकमा :**

यो निष्काशन व्यक्तिगत तबरबाट पनि गरिने भएकोले कम्पनीको बिक्री प्रबन्धकले कम्पनीसँगको सहमतिमा खरिदकर्ताहरू खोजी गरी आपसी सहमतिमा वितरण गरिनेछ ।

## ग.१. धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको उद्घोषण :

हामीलाई निष्काशनकर्ता संगठित संस्था तथा यसका संस्थापक/सञ्चालकहरूले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरूको आधारमा यस संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट हामी सन्तुष्ट हुनुका साथै विवरणपत्रमा लेखिएका आर्थिक विवरणहरू र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकोले लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुरा प्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतीका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा “धितोपत्र सम्बन्धी ऐन २०६३” तथा “धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३” अनुरूपको योग्यता पुगेको प्रतिबद्धतापत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं ।

## ग.२. संगठित संस्थाको उद्घोषण :

### क. सञ्चालकको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहिता सम्बन्धी :

यो विवरणपत्र हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरूका साथै निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरूका सत्यता र शुद्धताप्रति र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन अनुमति प्रयोजनका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सोसँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीहरूको शुद्धता तथा सत्यताप्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी सञ्चालकहरू व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहिता बहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्काशनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरूका सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामीले तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरू सबै पालना गरेका छु/छौं र लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएका छैनौं भनी उद्घोषण गर्दछौं ।

### ख. संगठित संस्थाको जवाफदेहिता सम्बन्धी :

यस आइ.सि.एफ.सि फाइनान्स लिमिटेडले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरणहरू बाहेक संगठित संस्थाको बारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहिता संगठित संस्थामा नरहने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सोको जोखिम लगानीकर्ता स्वयंले बहन गर्नुपर्नेछ ।

### ग. नियमनकारी निकायको नियमन व्यवस्थाको पालना सम्बन्धी :

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो उद्योग/व्यवसाय/सेवासँग सम्बन्धित नियमनकारी निकाय (जस्तै: कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपाल धितोपत्र बोर्ड आदि) को सार्वजनिक निष्काशन तथा अन्य नियमन सम्बन्धी व्यवस्था तथा निर्देशनहरूको पालना गरेको कुराको उद्घोषण गर्दछौं । साथै सार्वजनिक निष्काशन प्रयोजनका लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र सो मा उल्लिखित सम्झौता वा अन्य विवरणहरू नेपाल धितोपत्र बोर्ड र कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा पेश गरेका छौं । आ.व. २०८०/०८१ सम्मको विवरणहरू पेश गरेको हुनाले कम्पनी अद्यावधिक रहेको व्यहोरा मिति २०८०/१२/२१ मा कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयले स्वीकृति प्रदान गरेको छ ।

### घ. संस्थापक, सञ्चालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषण :

१. यस कम्पनीको संस्थापक, सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा रहेका छैनन् ।
२. यस कम्पनीको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कालो सूचीमा रहेको अन्य संगठित संस्थामा सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख छैनन् ।
३. सार्वजनिक निष्काशन मार्फत् सर्वसाधारणबाट पूँजी संकलन गरी बेपत्ता भएका वा सञ्चालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरूको हित विपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत यस कम्पनीको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत छैनन् ।
४. धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमति खारेज भएको दश वर्ष पूरा नभएको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत यस कम्पनीको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत छैनन् ।
५. यस कम्पनीको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत धितोपत्र सम्बन्धी ऐनको दफा १०८ बमोजिम सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी हुन अयोग्य रहेका छैनन् ।

ग.३. संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :

क. संगठित संस्थाको पृष्ठभूमि

क) संगठित संस्थाको नाम : आइ.सि.एफ.सि फाइनेन्स लिमिटेड (ICFC FINANCE LIMITED)

ख) कुन ऐन अन्तर्गत स्थापित भएको सो कुरा : यस कम्पनी तत्काल प्रचलित कम्पनी ऐन/हालको कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत स्थापित भएको ।

ग) संस्थाको रजिष्टर्ड ठेगाना : तत्काल प्रचलित कम्पनी ऐन/हालको कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०६०/०६/०५ गते संस्थापित यस कम्पनीले मिति २०६१ साल आषाढ ३० गते नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वित्तीय कारोबार गर्ने इजाजत प्राप्त गरी मिति २०६१ साल आषाढ ३१ गतेदेखि नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “ग” वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको रुपमा वित्तीय कारोबार सञ्चालन गर्दै आएको छ ।

घ) कारोबार गर्ने मुख्य स्थान :

यस कम्पनीले बागमति प्रदेश, काठमाण्डौ जिल्ला, १४२५ थिरवम सडक, २, भाटभटेनी, काठमाण्डौमा आफ्नो प्रधान कार्यालय खोली बैकिङ्ग कारोबार गरिरहेको छ । यसको अतिरिक्त कम्पनीले नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई उपत्यका भित्र तथा उपत्यका बाहिर देहायका स्थानहरूबाट आफ्नो कारोबार संचालन गर्दै आएको छ :

सि.नं.	शाखा कार्यालय	शाखा रहेको स्थानीय तह, जिल्ला र प्रदेश
१	मुख्य कार्यालय	१४२५, थिरवम सडक, भाटभटेनी, काठमाण्डौ, बागमति प्रदेश
२	बौद्ध शाखा	बौद्धनाथ मार्ग-६, काठमाण्डौ, बागमति प्रदेश
३	बनेपा शाखा	बनेपा-८, तीनदोबाटो, अरनिको मार्ग-१६७(प), काभ्रे, बागमति प्रदेश
४	मैतिदेवी शाखा	डिल्लीबजार सडक, मैतिदेवी, काठमाण्डौ, बागमति प्रदेश
५	भैरहवा शाखा	नारायण पथ, सिद्धार्थनगर नगरपालिका-८, रुपन्देही, लुम्बिनी प्रदेश
६	गोंगबु शाखा	मित्रनगर, गोंगबु-२६, काठमाण्डौ, बागमति प्रदेश
७	बुटवल शाखा	बुटवल उप-महानगरपालिका-६, वि.पि.चोक, रुपन्देही, लुम्बिनी प्रदेश
८	पेप्सीकोला शाखा	पुरानो सिनामंगल (पेप्सीकोला टाउन प्लानिंग)-३२, काठमाण्डौ, बागमति प्रदेश
९	कालिकास्थान शाखा	कालिका गाउँपालिका-२, कालिकास्थान, रसुवा, बागमति प्रदेश
१०	ओढारी शाखा	वाणगंगा नगरपालिका-११, ओढारी, कपिलवस्तु, लुम्बिनी प्रदेश
११	न्यूरोड शाखा,	सिद्धिचरण चोक-२३, न्यूरोड, काठमाण्डौ, बागमति प्रदेश
१२	गल्याङ्ग शाखा	गल्याङ्ग नगरपालिका-३, स्याङ्जा, गण्डकी प्रदेश
१३	जयमंगला शाखा	रत्ननगर नगरपालिका-१३, चितवन, बागमति प्रदेश
१४	खुरखुरे शाखा	राप्ती नगरपालिका-८, चितवन, बागमति प्रदेश
१५	त्रिशुली शाखा	बिदुर नगरपालिका-१, त्रिशुली, नुवाकोट, बागमति प्रदेश
१६	ज्योतिनगर शाखा	भरतपुर महा-नगरपालिका-२६, ज्योतिनगर, चितवन, बागमति प्रदेश
१७	नारायणगढ शाखा	शहीदचोक, नारायणगढ, भरतपुर-३, चितवन, बागमति प्रदेश
१८	ग्वार्को शाखा	ललितपुर महानगरपालिका-१७, ग्वार्को, बागमति प्रदेश
१९	पोखरा शाखा	पोखरा महानगरपालिका-८, चिप्लेढुङ्गा, पोखरा, गण्डकी प्रदेश
२०	ड्राइभरटोल शाखा	तिलोत्तमा नगरपालिका-१, ड्राइभरटोल, रुपन्देही, नेपाल, लुम्बिनी प्रदेश
२१	बितामोड शाखा	बितामोड नगरपालिका-०४, बितामोड, झापा, कोशी प्रदेश
<b>एक्सटेन्सन काउण्टर</b>		
१	जोरपाटी एक्सटेन्सन काउण्टर	गोकर्णेश्वर-५, जोरपाटी, काठमाण्डौ, प्रदेश नं.३

नोट : यस आइ.सि.एफ.सि फाइनेन्स लिमिटेडको मिति २०८१/०६/३० गते सम्ममा २१ शाखा तथा १ एक्सटेन्सन काउण्टर रहेका छन् ।

यस संस्थाले नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका बमोजिम आवश्यकता अनुसार भविष्यमा शाखा विस्तार गरी नेपाल राज्यभरि नै कारोबार गर्न सक्नेछ ।

ड) संगठित संस्थाको संक्षिप्त परिचय र उद्देश्य :

यस कम्पनी प्रचलित कम्पनी ऐन अन्तर्गत २०६० साल आश्विन ५ गतेका दिन नेपाल सरकार, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भएको हो । प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन अनुसार २०६१ साल आषाढ ३० गते नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वित्तीय कारोबार गर्न स्वीकृति प्राप्त गरी २०६१ साल आषाढ ३१ गतेदेखि बैंकिङ्ग कारोबार

संचालन गर्दै आइरहेको छ। यस कम्पनीका संस्थापक तथा संचालकहरुमा लामो समयसम्म बैकिंग, व्यापार तथा उद्योगधन्दा र व्यवसायिक क्षेत्रमा अनुभव प्राप्त प्रतिष्ठित व्यक्तिहरु संलग्न रहेका छन्।

**उद्देश्यहरू :**

वित्तीय संस्थाको प्रबन्ध पत्रको दफा ३ तथा नियमावलीको नियम ३ मा उल्लेख गरिए बमोजिम नेपाल राष्ट्र बैंक (पहिलो संशोधन) ऐन, २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३, कम्पनी ऐन, २०६३, प्रचलित धितोपत्र सम्बन्धी कानून तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही वित्तीय कारोवार (वित्तीय व्यवसाय) गर्ने यस वित्तीय संस्थाको मुख्य उद्देश्यहरु देहाय बमोजिम रहेको छ।

- (क) मुलुकको समग्र आर्थिक उन्नति तथा सर्वसाधारणको हितको लागि कृषि, उद्योग, व्यापार, सेवा, व्यवसाय आदिसँग सम्बन्धित कार्यका लागि गुणस्तरीय र भरपर्दो किसिमले वित्तीय सेवा उपलब्ध गराउनु,
- (ख) वित्तीय संस्थाका निक्षेपकर्ता तथा शेयरधनीको हक हितको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्दै सर्वसाधारणलाई गुणस्तरीय तथा भरपर्दो वित्तीय सेवा उपलब्ध गराउने,
- (ग) कृषि, उद्योग, सेवा, व्यापार तथा अन्य व्यवसायिक रूपले सम्भाव्य देखिएका उत्पादनशील व्यवसायको स्थापना, विकास, विस्तार र क्षमता एवम् उत्पादकत्व वृद्धिका लागि आवश्यक वित्तीय साधन आन्तरिक तथा बाह्य श्रोतबाट जुटाई देशको औद्योगिक, व्यापारिक एवं कृषि क्षेत्रको विकासमा गतिशीलता ल्याउन सहयोग पुऱ्याउने,
- (घ) उपलब्ध शीप, श्रम तथा पूँजीलाई उचित परिचालन गरी ग्रामीण तथा शहरी क्षेत्रमा उत्पादन एवम् रोजगारीमुलक व्यवसायको स्थापना, सञ्चालन, विकास, विस्तार एवम् प्रबर्द्धन गर्ने र सो कार्यको लागि आवश्यक वित्तीय साधन, प्राविधिक तथा व्यवस्थापकीय परामर्श सेवा, तालिम तथा प्रविधि उपलब्ध गराई गरिवी निवारणका लागि सक्रिय रूपमा संलग्न भई सहयोग पुऱ्याउने,
- (ङ) मुलुकमा छरिएर रहेको पूँजीलाई एकिकृत गरी संस्थागत तथा स्वस्थ प्रतिस्पर्धाको माध्यमबाट वित्तीय मध्यस्थताको सेवा उपलब्ध गराउने।

च) संगठित संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी भएमा सो सहायक कम्पनीको नाम, इतिहास र त्यसका मुख्य उद्देश्यहरुका साथै त्यसमा भएको लगानीको अंश (प्रतिशतमा) : सो नभएको

छ) देहायका कुराहरु समेत उल्लेख गर्नु पर्ने (लागू हुने हदसम्म) :

१) कम्पनीले उत्पादन गर्ने वस्तु वा प्रदान गर्ने सेवाहरु :

कम्पनीले प्रदान गर्ने मुख्य सेवाहरुमा निक्षेप संकलन, कर्जा प्रवाह, रकमान्तर, रेमिट्यान्स तथा अन्य बैकिङ्ग सेवाहरु रहेका छन्। साथै कम्पनीले लगानीको माध्यमबाट आफ्नो पूँजीको सही उपयोग गर्दै आएको छ।

२) प्रयोग भएको वा गरिने विधि :

कम्पनी सेवा प्रदायक कम्पनी भएकोले माथि खण्ड १ मा उल्लेखित सेवा प्रदान गर्न आवश्यक प्रविधि सम्पन्न।

३) कुनै ब्राण्ड नेम, प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्भौता र संगठित संस्थासँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पत्ति हक अधिकार : यस कम्पनीले श्री नेपाल सरकार उद्योग मन्त्रालय, उद्योग विभागबाट इजाजत प्राप्त गरी कम्पनीको लोगो ट्रेडमार्क, बौद्धिक सम्पत्तिको रूपमा दर्ता गरेको छ।

४) संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्र :

माथि बूँदा नं. ३(घ) मा उल्लेख भए अनुसारका शाखा कार्यालय रहेको स्थानबाट कम्पनीले आफ्नो सेवा प्रदान गर्नुका साथै वित्तीय कारोवार गरिरहेको छ। २०८१ साल आषाढ मसान्तसम्मको फाइनेन्स कम्पनीको तथ्याङ्क अनुसार कूल निक्षेप (विदेशी मुद्राको निक्षेप सहित) को १६.०३% हिस्सा यस फाइनेन्सको रहेको छ। साथै, कर्जा तथा सापट अन्तर्गत हालसम्म कम्पनीले कूल बजारको १६.९०% हिस्सा ओगटेको छ।

(Source : Published Quarterly unaudited financials statement of Quarter 4 of FY 2080/81)

५) नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना:

समय सापेक्ष नयाँ उत्पादन तथा वित्तीय सेवाको विकास गरी सम्भाव्य ग्राहकहरुको पहिचान गरेर आफ्नो व्यापार विस्तार गर्ने योजना रहेको छ।

६) उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्यसको माग र बिक्री वितरणको तरिका :

कम्पनीले व्यापार व्यवसाय बढाउने हेतुले कार्य क्षेत्रभित्र आवश्यकता अनुसार शाखा, उपशाखा खोली देश भरिका सम्भाव्य ग्राहकहरुको पहिचान गरेर आफ्नो व्यापार विस्तार गर्न सक्ने छ। हालसम्म कम्पनीले जम्मा २१ शाखाहरु तथा १ एक्टेन्सन काउण्टरबाट बैकिङ्ग सेवा उपलब्ध गराउँदै आएको छ।

७) उत्पादन/सञ्चालन क्षमता र सो को उपभोग स्थिति :

वित्तीय क्षेत्रमा लामो अनुभव हासिल गर्नुभएका सञ्चालक/व्यवस्थापनको दक्षताका आधारमा यस कम्पनीले स्थापनाकालदेखि नै बजारको राम्रो हिस्सा ओगट्न र ग्राहकलाई राम्रो सेवा प्रदान गर्न सफल रहेको देखिन्छ ।

८) कच्चा पदार्थको श्रोत, किसिम र उपलब्धता : लागू नहुने ।

९) गुणस्तर नियन्त्रणका लागि गरिएको व्यवस्था : स्तरीय बैकिङ्ग सेवाका लागि ग्राहक सेवा विभाग स्थापना गरी संचालनका साथै ग्राहक गुनासो सुनुवाई डेस्क समेत रहेको ।

१०) अनुसन्धान तथा विकास :

नेपालको बैकिङ्ग तथा वित्तीय क्षेत्रमा प्रतिस्पर्धात्मक स्थिति रहेको आजको पृष्ठभूमिमा कम्पनीले अनुसन्धान तथा विकासलाई उच्च प्राथमिकताका साथ अघि बढाइरहेको छ ।

११) विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको सञ्चालनमा असर पर्ने गरी भएको बाधा, व्यवधान :नरहेको

१२) मजदुर संगठनसँगको सम्बन्ध र विगतमा कुनै औद्योगिक विवाद भएको भए, सो सम्बन्धी विवरण :

कम्पनीमा सुमधुर औद्योगिक सम्बन्ध रहेको साथै विगतमा मजदुर संगठनसँग कुनै प्रकारको उल्लेख्य औद्योगिक विवाद नरहेको ।

(१३) बजार, प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उद्योगहरू बीच संगठित संस्थाको स्थिति :

यस कम्पनीले अत्याधिक प्रतिस्पर्धी रहेको हालको वित्तीय बजारमा सफलतापूर्वक आफ्नो पहिचान स्थापित गरी वित्तीय व्यवसाय संचालन गरिरहेको छ । समान कम्पनीहरू बीच आफ्नो छुट्टै पहिचान बनाउनको लागि यस कम्पनीले आफ्ना शाखा संजालहरू वृद्धि गर्दै ग्राहकहरूको सेवा सुविधाहरूमा व्यापक विस्तार गर्दै गईरहेको छ । फाइनेन्सको हालसम्मको प्रगति तथा बैकिङ्ग क्षेत्रमा कम्पनीको अवस्था कम्पनीको वित्तीय विवरणबाट प्रष्ट देख्न सकिन्छ । कम्पनीको २०८१

क्र.स	विवरण	मार्केट शेयर
१	निक्षेप	१६.०३%
२	कर्जा तथा सापट	१६.९०%

आषाढ मसान्त सम्म निक्षेप, कर्जा तथा सापटको मार्केट शेयर देहाय बमोजिम रहेको छ ।

(Source : Published Quarterly unaudited financials statement of Quarter 4 of FY 2080/81)

१४) प्रमुख ग्राहकहरूको विवरण (जस्तै-संस्थाको कूल वार्षिक कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) : सो नभएको ।

१५) प्रमुख सप्लायर्सहरूको विवरण (जस्तै-संस्थाको कूल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायर्ससँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) : सो नभएको ।

ग.३ (ख) सम्पत्तिको विवरण :

क) संगठित संस्थाको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान र उपकरण तथा सम्पत्तिको अवस्था :

कम्पनीको २०८० साल आषाढ ३१ को सम्पत्ति तथा सम्पत्ति रहेको स्थान तथा अवस्था यसप्रकार रहेको छ :

खुद सम्पत्तिको विवरण	आ.व. २०७९/८०
	(रु. हजारमा)
नगद तथा नगद समान	१,३८७,५८७
नेपाल राष्ट्र बैकमा रहेको मौज्दात तथा लिनुपर्ने रकम	८९०,२१९
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा गरेको लगानी (प्लेसमेन्ट)	-
डेरिभेटिभ (व्यूत्पन्न) वित्तीय उपकरण	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरू	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा तथा सापटी	५९०,६०२
ग्राहकलाई दिएको कर्जा तथा सापटी	१३,६५८,७१८
लगानी	४,३९४,४०५
यस आ.व. को आयकर सम्पत्ति	१०,३९८
सहायक कम्पनीमा लगानी	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-

लगानी सम्पत्ति (इन्भेस्टमेन्ट प्रोपर्टि)	४,२७२
सम्पत्ति तथा उपकरण (स्थिर सम्पत्ति)	४३४,३६४
गुडविल (ख्याति) र अर्मुत सम्पत्ति	३,२८५
स्थगन कर सम्पत्ति	४,८६४
अन्य सम्पत्ति	१४०,५९६
<b>जम्मा सम्पत्ति</b>	<b>२१,५९९,३९०</b>

- ख) बुँदा (क) मा उल्लेखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै सम्पत्ति हो या लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि (मिति समेत उल्लेख गर्नुपर्ने) : माथि उल्लिखित सम्पत्तिहरू आफ्नै स्वामित्वमा रहेको साथै लिजमा पनि लिएको छ ।
- ग) यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्तिमाथि कुनै लियन वा मोर्टगेज भए सो सम्बन्धी विवरण : लागू नहुने ।
- घ) विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक भएमा सो को विवरण : यस बैंकको सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन नगरिएको हुँदा किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक नभएको ।
- ङ) सम्पत्तिको मूल्याङ्कन गरिएको तरिका सम्बन्धी विवरण : परलमोलमा नियमानुसार ट्वसकट्टी गरी लेखामान अनुसार बाँकी रहेको वास्तविक सम्पत्तिलाई सम्पत्तिको रूपमा राखिएको छ र सोको पुनर्मूल्याङ्कन गरिएको छैन ।

**ग.३. (ग) भावी योजना तथा रणनीति :**

(क) व्यवसाय/सेवाको वृद्धिका लागि संस्थाको भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागि चालिने समयबद्ध रणनीति कम्पनीले तरलता व्यवस्थापनको दृष्टिकोणबाट अस्थिर प्रकृतिका निक्षेप कम गर्दै लाने तथा ठूला निक्षेप तथा संस्थागत कर्ताहरू माथिको निर्भरता कम गर्न स्थिर प्रकृतिका र साना आकारका निक्षेप वृद्धि गर्दै लैजाने रणनीति लिएको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिकाको अधिनमा रहेर संभाव्य स्थानहरूमा थप शाखाहरू सञ्चालनमा ल्याउने योजना समेत कम्पनीले बनाएको छ । कर्जा जोखिम विविधिकरण रणनीतिलाई अझ सशक्त रूपमा लागू गर्दै रियल स्टेट कर्जालाई घटाउदै लैजाने, उर्जा, पर्यटन जस्ता क्षेत्रमा दिर्घकालीन कर्जा प्रवाह गर्न, साँवा तथा व्याज असुली कार्यलाई थप तीव्रता प्रदान गर्ने, कम्पनीको नीति, नियम, कार्य निर्देशिकाहरूलाई समयानुकूल हुने गरी निरन्तर रूपमा परिमार्जन गर्दै जाने र कर्मचारीहरू दक्षता वृद्धिका लागि नियमित रूपमा आन्तरिक र बाह्य तालिम प्रदान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिई अझ दक्ष जनशक्तिको विकास गर्ने आदि रणनीति कम्पनीले लिएको छ ।

**ख) प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थितिको आधारमा संगठित संस्थाको व्यवसायको भविष्य:** बैंक तथा वित्तीय संस्थाको उल्लेख्य वृद्धिले अर्थतन्त्रमा सकारात्मक प्रभाव पारेको छ । सकारात्मक प्रभाव पारेतापनि राष्ट्रिय एवं अन्तर्राष्ट्रिय घटनाक्रमहरूमा आउने उतार चढावले यस क्षेत्रलाई प्रभावित गरेको देखिन्छ । फलस्वरूप अबका दिनहरू आर्थिक उन्नति, विकास निर्माण र समुन्नत नेपाल निर्माणको लक्ष्यमा अगाडि बढ्ने प्रतिबद्धता सम्बन्धित पक्षहरूले जाहेर गरिसकेको स्थितिमा, नेपालको आर्थिक वृद्धिदर सहित अन्य सम्वृद्धिका सूचकांकहरू सकारात्मक रहने कुरामा आशावादी हुन सकिन्छ ।

उपरोक्त वातावरणले देशभरि नै उद्योग, व्यापार, व्यवसाय, कृषि एवं समग्र अर्थतन्त्र चलायमान हुने र यसले बढी भन्दा बढी समुदायलाई बैंकिङ्ग क्षेत्रभित्र समेट्ने अवसर प्रदान गर्ने देखिन्छ । यसबाट बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको आर्थिक क्रियाकलापमा प्रशस्त सम्भावनाहरू उजागर हुने अनुमान पनि गर्न सकिन्छ । यस फाइनान्सले आफ्नो व्यापार र व्यवसाय अभिवृद्धि गरी आफ्ना ग्राहकवर्गमा राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय मापदण्ड अनुरूपका बैंकिङ्ग सेवा तथा सुविधाहरू उपलब्ध गराउन सक्ने क्षमता राख्दछ । यस कम्पनीले आफ्नो उल्लेख्य क्षेत्र ओगट्न शाखा तथा एटीएम विस्तार गर्ने, व्यक्तिगत र साना तथा मझौला कर्जामा वृद्धि र चल्ती तथा बचत निक्षेपमा वृद्धि गर्दै लगेको छ । साथै, ग्राहकको सन्तुष्टि तथा अनुभवको आधारमा उच्च मूल्याङ्कन गर्दै समय सापेक्ष रूपमा फाइनान्सको कार्यनीति परिवर्तन तथा परिमार्जन गर्दै ग्राहकको पहिलो रोजाईको फाइनान्स बन्ने तथा सोका लागि आवश्यक फाइनान्सको आन्तरिक कार्य प्रणालीलाई थप सरल तथा चुस्त बनाउने नीति अवलम्बन गरेको छ । फाइनान्सले निरन्तर रूपमा कर्मचारीको कार्यक्षमता अभिवृद्धिका लागि आफ्ना कर्मचारीहरूलाई विभिन्न तालिम प्रदान गर्दै आएको छ । फाइनान्सले अवलम्बन गरेको दीर्घकालीन रणनीतिका कारण फाइनान्सलाई रणनीतिक फाइदा प्राप्त भएको छ र दीर्घकालीन रूपमा फाइनान्सको वित्तीय अवस्था तथा मुनाफा स्थिर राख्नमा ठूलो टेवा पुग्ने विश्वास छ । फाइनान्सको आफ्नो आन्तरिक कार्यप्रणाली तथा नियन्त्रण प्रणालीलाई थप चुस्त पार्दै आफ्नो लगानीमा रहेको जोखिमहरू कम गर्न सक्षम रहेको छ र भविष्यमा वित्तीय क्षेत्रमा एउटा भिन्नैस्थान ओगट्ने कुरामा दृढ रहेको छ । फाइनान्सले प्रक्षेपित वित्तीय विवरण तयार गर्दा तल उल्लिखित बुदाँका आधारमा गरेको छ :

(क) फाइनान्सको भावी योजनाहरू, विगतका वर्षहरूको कारोबारको वृद्धि, फाइनान्सले गरेको आम्दानी एवम् फाइनान्सको शाखा सञ्जाल विस्तार गर्ने रणनीति, चालु वर्षको प्रगति तथा नेपाल सरकारद्वारा प्रक्षेपित वित्तीय आँकडालाई आधार मानेको छ ।

(ख) फाइनान्सले कर्जा निक्षेप अनुपात, ब्याज दर अन्तर, वैधानिक तरलता अनुपात, अनिवार्य नगद मौज्जात, पूँजीकोष अनुपात तथा निष्क्रिय कर्जा प्रतिशत नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको मापदण्ड अनुरूप कायम गरी वित्तीय विवरणको प्रक्षेपण गरेको हो ।

(ग) भविष्यमा हुनसक्नेसम्भावित अनुमानित परिदृष्यको आधारमा वित्तीय विवरणको प्रक्षेपण तयार गरेको हो ।

यस फाइनान्सको २०८१ असोज मसान्तसम्म फाइनान्सहरु मध्ये निक्षेप, कर्जा तथा सापटको स्थिति देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.सं	विवरण	मार्केट शेयर (%)
१	निक्षेप	१३.९०
२	कर्जा तथा सापट	१५.०८

(Source ; Published Quarterly unaudited financials statement of Quarter 1 of FY 2081/82)

ग.३ (घ) सञ्चालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था :

सञ्चालक समितिको संरचना, सञ्चालकहरुको योग्यता र प्रतिनिधित्व तथा सञ्चालक हुनको लागि लिनुपर्ने न्यूनतम शेयर संख्या सम्बन्धी व्यवस्था : कम्पनीको नियमावलीमा भएको व्यवस्था अनुसार ७ (सात) जना सञ्चालक सदस्य रहेका छन् । सञ्चालक समिति देहाय बमोजिम गठन गरिएको छ :

“संस्थापक” समूहका शेयरधनीहरुका तर्फबाट	३ जना
“सर्वसाधारण” समूहका शेयरधनीहरुका तर्फबाट	३ जना
स्वतन्त्र सञ्चालक	१ जना
<b>जम्मा</b>	<b>७ जना</b>

सञ्चालकहरुको कार्यकाल ४ वर्षको रहेको छ ।

सञ्चालक हुनको लागि लिनुपर्ने न्यूनतम शेयर संख्या सम्बन्धी व्यवस्था :

कम्पनीको नियमावलीको दफा १३ मा व्यवस्था भए अनुसार कम्पनीको सञ्चालक हुनको लागि यस कम्पनीको कम्तिमा १०० ( एक सय) कित्ता साधारण शेयर लिएको हुनु पर्नेछ । यसरी शेयर लिन व्यक्तिले आफ्नो शेयर कुनै व्यहोरा कसैलाई धितोबन्धकी दिएको वा राखेको हुनु हुँदैन । तर नेपाल राष्ट्र बैंकले कायम गरेको व्यवसायिक विशेषज्ञ सञ्चालक तथा विदेशी बैंक वा वित्तीय संस्था वा संगठित संस्थाले बैंकमा लगानी गरी सञ्चालक मनोनयन गरेको अवस्थामा त्यस्तो सञ्चालकले व्यक्तिगत हैसियतले त्यस्तो शेयर लिन आवश्यक हुने छैन ।

४ पूँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी :

क) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात् सो मा परिवर्तन भएको भए तत् सम्बन्धी विवरण :

- **अधिकृत पूँजी** : कम्पनीको अधिकृत पूँजी रु.२,००,००,००,०००/ (अक्षरूपी रु. दुई अर्ब मात्र) रहेको छ । उक्त पूँजीलाई रु. १००/- का दरले २,००,००,००० (दुई करोड) थान शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।
- **जारी पूँजी** : कम्पनीको जारी पूँजी रु.१,१८,३४,७०,९६०/- (अक्षरूपी रु. एक अर्ब अठार करोड चौतिस लाख सत्तरी हजार नौ सय साठौ मात्र) रहेको छ । सो पूँजीलाई रु. १००/- का दरले १,१८,३४,७०९.६० (एक करोड अठार लाख चौतिस हजार सात सय नौ थान र दशमलव ६०) साधारण शेयरमा विभाजित गरिएको छ ।
- **चुक्ता पूँजी** : कम्पनीको जारी पूँजी रु.१,१८,३४,७०,९६०/- (अक्षरूपी रु. एक अर्ब अठार करोड चौतिस लाख सत्तरी हजार नौ सय साठौ मात्र) रहेको छ । सो पूँजीलाई रु. १००/- का दरले १,१८,३४,७०९.६० (एक करोड अठार लाख चौतिस हजार सात सय नौ थान र दशमलव ६०) साधारण शेयरमा विभाजित गरिएको छ ।

**माथि उल्लेखित विवरण मिति २०७९/१०/२७ गते कम्पनी रजिष्ट्रार कार्यालयमा पूँजी संरचना अभिलेख सम्बन्धी विवरणबाट प्राप्त भएको हो ।**

- **अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजीमा भई आएको/परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण** : संस्थाको स्थापना पश्चात् परिवर्तन सम्बन्धी विवरण :

आर्थिक वर्ष	अधिकृत पूँजी (रु.)	जारी पूँजी (रु.)	चुक्ता पूँजी (रु.)	कैफियत
२०६०/६१	१००,०००,०००.००	५०,०००,०००.००	तत्काल जारी गरिने पूँजी रु. २५,५००,०००	—
२०६१/६२	२००,०००,०००.००	१००,०००,०००.००	रु. २६,३२९,४००.००	—
२०६२/६३	२००,०००,०००.००	१००,०००,०००.००	५०,५८९,४००.००	—
२०६४/६५	६००,०००,०००.००	३००,०००,०००.००	७४,९३५,४००.००	१० प्रतिशत बोनस शेयर



२०६५/६६	६००,०००,०००.००	३२९,३८३,७००.००	३२९,३८३,७००.००	एक शेर बराबर ३ शेर(१:३) प्रतिशत हकप्रद शेर जारी
२०६८/६९	६००,०००,०००.००	३५६,९८६,९००.००	३५६,९८६,९००.००	८ प्रतिशत बोनस शेर
२०७०/७१	६००,०००,०००.००	३७४,३९०,९००.००	३७४,३९०,९००.००	५ प्रतिशत बोनस शेर
२०७१/७२	१,०००,०००,०००.००	६४०,४५३,६००.००	४२६,९६९,९००.००	१४ प्रतिशत बोनस शेर पश्चात ५० प्रतिशत हकप्रद शेर
२०७२/७३	१,०००,०००,०००.००	६८५,२८५,४००.००	६८५,२८५,४००.००	१०.५० प्रतिशत बोनस शेर
२०७३/७४	२,०००,०००,०००.००	८०१,७८३,९००.००	८०१,७८३,९००.००	१७ प्रतिशत बोनस शेर
२०७४/७५	२,०००,०००,०००.००	८८२,९७२,४००.००	८८२,९७२,४००.००	१० प्रतिशत बोनस शेर
२०७५/७६	२,०००,०००,०००.००	९२६,५०२,०००.००	९२६,५०२,०००.००	५ प्रतिशत बोनस शेर
२०७६/७७	२,०००,०००,०००.००	१,०२४,२६५,८००.००	१,०२४,२६५,८००.००	१०.५ प्रतिशत बोनस शेर
२०७७/७८	२,०००,०००,०००.००	१,१२७,९९५,२००.००	१,१२७,९९५,२००.००	१० प्रतिशत बोनस शेर
२०७८/७९	२,०००,०००,०००.००	१,१८३,४७०,९६०.००	१,१८३,४७०,९६०.००	५ प्रतिशत बोनस शेर

ख) निष्काशन पछिको चुक्ता पूँजी (समूहकृत गरिएको अवस्थामा सोही अनुरूप) :

क. ऋणपत्र निष्काशन गर्नुपूर्व कम्पनीको चुक्ता पूँजीको संरचना शेर पूँजी :

समूह	शेयरधनीहरू	साधारण शेयर संख्या	पूँजी संरचना (%)	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
(क)	संस्थापक	६,०३५,७०२.००	५१ %	६०३,५७०,२००.००	१००
(ख)	सर्वसाधारण (कर्मचारीहरू समेत)	५,७९९,००८.००	४९ %	५७९,९००,८००.००	१००
	जम्मा	११,८३४,७१०.००	१०० %	१,१८३,४७१,०००.००	१००

ऋण पूँजी :

विवरण	चुक्ता रकम (रु.)
१२% आइ.सि.एफ.सि.फाइनेन्स लिमिटेड डिबेन्चर-२०८३	२०,००,००,०००/-
जम्मा	२०,००,००,०००/-

नोट : यस कम्पनीले जारी गरिसकेको ऋणपत्रहरूको भुक्तानी कोष (Redemption Reserve) रहेको छ । उक्त भुक्तानी कोषमा आषाढ मसान्त २०८१ सम्ममा रु. १३,२०,००,०००/- रकम रहेको छ ।

ख. ऋणपत्र निष्काशन गरी बाँडफाँड गरे पश्चात् हुने कम्पनीको चुक्ता पूँजीको संरचना

समूह	शेयरधनीहरू	साधारण शेयर संख्या	पूँजी संरचना (%)	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
(क)	संस्थापक	६,०३५,७०२.००	५१ %	६०३,५७०,२००.००	१००
(ख)	सर्वसाधारण (कर्मचारीहरू समेत)	५,७९९,००८.००	४९ %	५७९,९००,८००.००	१००
	जम्मा	११,८३४,७१०.००	१०० %	१,१८३,४७१,०००.००	१००

ऋणपत्र पुँजी			
विवरण	चुक्ता रकम (रु)	भुक्तानी प्रतिशत	कैफियत
१२% आइ.सि.एफ.सि.फाइनान्स लिमिटेड डिबेन्चर-२०८३	२०,००,००,०००/-	शत प्रतिशत	आ.व. २०७६/७७ मा निष्काशित भईसकेको
९% आइ.सि.एफ.सि.फाइनान्स लिमिटेड डिबेन्चर-२०८८*	३०,००,००,०००/-		यस विवरणपत्र मार्फत् निष्काशन गर्न लागिएको ऋणपत्र ।
<b>जम्मा</b>	<b>५०,००,००,०००/-</b>		

\*नोट : यस विवरणपत्र मार्फत् निष्काशन पश्चात शत प्रतिशत चुक्ता हुने ।

ग) शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशन पूर्व र निष्काशन पश्चात्) :

यस ९% आइ.सि.एफ.सि.फाइनान्स लिमिटेड डिबेन्चर-२०८८ निष्काशन पूर्व शेयर प्रिमियम खातामा कुनै रकम नरहेको र ऋणपत्र निष्काशन पश्चात् उक्त खातामा कुनै परिवर्तन नहुने ।

(ग). ५ संस्थापक/सञ्चालक सम्बन्धी जानकारी :

क.संस्थापक/सञ्चालकको पृष्ठभूमि :

क) आधारभूत शेयरधनीहरू तथा सञ्चालकहरूको नाम, पद उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर स्वामित्व, शैक्षिक योग्यता, अनुभव र प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायमा अनुभव :

आधारभूत शेयरधनीहरू :

सि.नं.	शेयरधनीको नाम	उमेर	राष्ट्रियता	ठेगाना	शेयर स्वामित्व (किता र प्रतिशत)	शैक्षिक योग्यता	अनुभव (पूर्व र हाल कार्यरत)
१.	पुरुषोत्तम पौडेल	६२	नेपाली	महाराजगञ्ज, काठमाण्डौ ।	६,०७,५०१.९३ (५.१३ प्रतिशत)	आइ.ए.	कन्टिनेन्टल ट्रेडिङ इन्टरप्राइजेज प्रा. लि. को संचालक
२.	सुशिल कुमार पन्त	६२	नेपाली	काठमाण्डौ १ ।	५,२३,७४७.९९ (४.४३ प्रतिशत)	एलएलवि-नेपाल, एमसिएल-डिल्ली, एल.एल.एम-यूसए	महान्यायधिवक्ता, जुरिस्ट एण्ड कम्पनी ल फर्म
३.	युनाइटेड डिष्ट्रिब्यूटर्स प्रा.लि.	लागु नहुने	नेपाली	थापाथली, काठमाण्डौ	४,१८,२५८.०५ (३.५३ प्रतिशत)	लागु नहुने	मिति २०६०।१।५ मा कम्पनी रजिष्टारको कार्यालयबाट इजाजत प्राप्त गरी विविध वस्तुको आयात, खरिद, बिक्री, वितरण गर्ने ।
४.	राम बाबु पन्त	७१	नेपाली	काठमाण्डौ १ ।	२,८०,८४५.६० (२.३७ प्रतिशत)	एम.कम.	नेपाल राष्ट्र बैंकमा १९ वर्ष कार्य गरि डेप्युटी गभर्नर पदबाट अवकास प्राप्त र आइ. सि.एफ. सि. फाइनान्स लि.मा १२ वर्ष कार्य अनुभव भई प्रमुख कार्यकारी अधिकृतबाट अवकास प्राप्त
५.	राजेश उपाध्याय	५९	नेपाली	काठमाण्डौ ।	२,६२,९३२.६० (२.२२ प्रतिशत)	एम.बि.ए.	कन्टिनेन्टल मार्केटिङ प्रा. लि., अध्यक्ष महालक्ष्मी विकास बैंक लि.
६.	दावा यादजोम	४५	नेपाली	काठमाण्डौ ।	२१३,७५९.०० (१.८१ प्रतिशत)	स्नातक	व्यापार व्यवसायको अनुभव ।

७.	शिव ट्रेड इन्टरनेशनल ट्रेडर्स	लागु नहुने	नेपाली	तेवहाल, काठमाण्डौ ।	२०६,३१४.५० (१.७४ प्रतिशत)	लागु नहुने	मिति २०४५।०१।०३ मा रजिष्टर भई विविध वस्तुहरुको आयात निर्यात कर्ताको रुपमा कार्यरत ।
८.	कन्टिनेन्टल मार्केटिङ्ग प्रा. लि.	लागु नहुने	नेपाली	टेकू काठमाण्डौ ।	१६७,५६२.१५ (१.४२ प्रतिशत)	लागु नहुने	दर्ता नं. १९२८७, ०७४।०७५ नेपाल टेलिकमको रिचार्ज कार्ड सम्बन्धि काम
९.	गोपाल प्रसाद दाहाल	६०	नेपाली	काठमाण्डौ ।	१,३७,५४१.६० (१.१६ प्रतिशत)	स्नातक	नोकरी अर्थ मन्त्रालय

**सञ्चालकहरुको विवरण :**

क्र.सं	नाम	पद	राष्ट्रियता	नियुक्ति मिति	ठेगाना	शेयर स्वामित्व (किता र प्रतिशत)	शैक्षिक योग्यता	प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायमा अनुभव	अन्य क्षेत्रको अनुभव
१.	सुशीलकुमार अर्याल	अध्यक्ष (संस्थापक)	नेपाली	२०७७/०९/२९	डिल्लीबजार काठमाण्डौ	१८,३४१.४० (०.४१ प्रतिशत)	स्नातक	<ul style="list-style-type: none"> <li>राष्ट्रिय वाणिज्य बैंकमा वि.सं. २०३४ साल देखि २०६० साल सम्म विभिन्न पदमा कार्य गरेको अनुभव र हाल अवकास प्राप्त भएको ।</li> <li>आइ.सि.एफ.सि. फाइनान्स लिमिटेडमा मिति २०७७/०९/२९ देखि हाल सम्म अध्यक्ष पदमा कार्यरत ।</li> </ul>	-
२.	श्यामसिंह पाण्डे	सञ्चालक (संस्थापक)	नेपाली	२०८०/०७/०२	कटुञ्जे, भक्तपुर	२७,५११।०५ (०.२३ प्रतिशत)	स्नातकोत्तर	<ul style="list-style-type: none"> <li>कृषि विकास बैंक लिमिटेडमा सन् १९७८ देखि सन् २००५ सम्म विभिन्न पदमा कार्य गरेको, सन २००९ देखि सन् २०११ सम्म उक्त बैंकमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत पदमा रही कार्य गरेको कार्य अनुभव र हाल अवकास प्राप्त भएको ।</li> <li>आइ.सि.एफ.सि. फाइनान्स लिमिटेडमा मिति २०८०/०७/०२ देखि हाल सम्म सञ्चालक पदमा कार्यरत ।</li> </ul>	-
३.	हेमशिखा जोशी गर्ग	सञ्चालक (सर्वसाधारण)	नेपाली	२०८०/०९/२९	का.म.न.पा-१, काठमाण्डौ	६,५०७।९० (०.०५ प्रतिशत)	स्नातकोत्तर	<ul style="list-style-type: none"> <li>आइ.सि.एफ.सि. फाइनान्स लिमिटेडमा मिति २०८०/०९/२९ देखि हाल सम्म सञ्चालक पदमा कार्यरत ।</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>Training in networking security from H.K Hitech, Jodhpur मा सन् २०१५ देखि २०१६ सम्म कार्य</li> </ul>

									गरेको कार्य अनुभव । <ul style="list-style-type: none"> <li>द इलाइट मार्केटिङ्ग प्रा.लि. मा कार्यरत ।</li> </ul>
४	सफल भट्टराई	सञ्चालक (सर्वसाधारण)	नेपाली	२०८०/०९/२९		२२५१०० (०.००२ प्रतिशत)	स्नातकोत्तर	<ul style="list-style-type: none"> <li>आइ.सि.एफ.सि. फाइनान्स लिमिटेडमा मिति २०८०/०९/२९ देखि हाल सम्म सञ्चालक पदमा कार्यरत ।</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>Classic FM 101.2 MHZ मा News Reader को रूपमा सन् २००७ देखि २००८ सम्मको कार्य अनुभव ।</li> <li>सहिद स्मारक कलेजमा अर्थशास्त्रको लेक्चररको रूपमा सन् २०१२ देखि २०१८ सम्मको कार्य अनुभव ।</li> <li>- त्रिनीटी इन्टरनेसनल कलेजमा अर्थशास्त्रको लेक्चररको रूपमा सन् २०१८ देखि २०२० सम्मको कार्य अनुभव ।</li> <li>-नेपाल पोलिस स्कुलमा सन् २०२० मा करिब १ वर्ष सम्म अर्थशास्त्र विषयको लेक्चररको रूपमा कार्य अनुभव ।</li> </ul>
५	विजय मान श्रेष्ठ	सञ्चालक (सर्वसाधारण)	नेपाल	२०८१/०३/१४	टोखा, १० काठमाडौं	१०० कित्ता (०.००१ प्रतिशत)	PG Diploma in Sanitary Engineering	<ul style="list-style-type: none"> <li>आइ.सि.एफ.सि. फाइनान्स लिमिटेडमा मिति २०८१/०३/१४ देखि हाल सम्म सञ्चालक पदमा कार्यरत ।</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>-Freelance Consultant as Wash Engineer मा सन् २०१९ देखि हाल सम्म कार्यरत ।</li> <li>-काठमाडौं उपत्यका</li> </ul>

									<p>खानेपानी लिमिटेडमा सन् २००८ देखि २०१९ सम्म विभिन्न पदमा रही कार्य गरेको कार्यअनुभव ।</p> <p>- मेलम्ची वाटर सप्लाई डेभलपमेन्ट बोर्डमा सन् १९९९ देखि २००२ सम्म वरिष्ठ इन्जिनियरको रूपमा कार्यअनुभव ।</p> <p>-नेपाल वाटर सप्लाई कर्पोरेशनमा सन् १९९८ देखि १९९९ सम्म सहायक प्रबन्धकको रूपमा कार्यअनुभव ।</p> <p>-मल्टी डिजिटलनरी कन्सल्टेन्ट्स प्रा.ली. मा सन् १९९७ देखि १९९८ सम्म टिम लिडरको रूपमा कार्यअनुभव ।</p> <p>-नेपाल वाटर सप्लाई कर्पोरेशनमा सन् १९८६ देखि १९९७ सम्म विभिन्न पदमा रही कार्य गरेको कार्यअनुभव ।</p> <p>-डिपार्टमेन्ट अफ हाउजिङ्ग विल्डीङ्ग एण्ड फिजिकल प्लानिङमा</p>
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

									सन् १९८४ देखि १९८६ सम्म इन्जिनियर कम्प्युक्सन सुपरभिजनको रुपमा कार्य गरेको कार्यअनुभव ।
६	राजेन्द्र गोपाल श्रेष्ठ	सञ्चालक (स्वतन्त्र)	नेपाली	२०८०/०४/३२	यँगाल	७९१।७० (०.०१ प्रतिशत)	स्नातकोत्तर	● आइ.सि.एफ.सि. फाइनान्स लिमिटेडमा मिति २०८०/०४/३२ देखि हाल सम्म स्वतन्त्र सञ्चालक पदमा कार्यरत ।	-विभिन्न कलेजहरुमा शिक्षण पेशाको कार्य अनुभव ।  -विगत ४० वर्ष देखि त्रिभुवन विश्व विद्यालयको अर्थशास्त्रको प्रोफेसर ।

ख) संस्थापकहरू कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण र उक्त कम्पनी/संस्थाका सञ्चालकहरूको नाम, ठेगाना (प्राकृतिक व्यक्ति नखुलेसम्म) :

क्र. सं.	कम्पनी र संस्थाको नाम	ठेगाना	संक्षिप्त विवरण	सञ्चालकको नाम, ठेगाना	शेयर स्वामित्व (कित्ता र प्रतिशत)
१	युनाइटेड डिप्टिब्यूटर्स प्रा. लि.	काठमाण्डौ-११ ।	इजाजत दिने संस्था र ठेगाना : कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय इजाजत नं. २३४५४/०५९/०६० इजाजतको प्रकृति: विविध वस्तुहरुको आयात, खरिद, बिक्री वितरण	अनुज अग्रवाल विवेक अग्रवाल, थापाथली-११, काठमाण्डौ ।	४१८,२५८.०५ (३.५३ प्रतिशत)
२	श्री गणेश प्रोपर्टिज एण्ड इन्भेष्टमेण्ट	काठमाण्डौ-११ ।	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय दर्ता नं. ६१५२७/०६५/०६६ यस कम्पनीको उद्देश्य विभिन्न कम्पनीहरुको दर्ता गरी संचालन गर्ने, गराउने समेतको लगानी कर्ता मुख्य रूपमा कार्य गर्ने । बचत पत्रहरु, भवनमा लगानी गर्ने जग्गा मात्र वा घर समेत रहेको जग्गामा लगानी गर्ने । शेयरहरुमा लगानी गर्ने तथा बिक्री गर्ने । प्रचलित कानून बमोजिम संस्थापना भएका कम्पनी तथा उद्योगहरुलाई लिजमा लिई संचालन गर्ने ।	अशोक कुमार अग्रवाल, थापाथली-११, काठमाण्डौ ।	१००,१६२.६५ (०.८५ प्रतिशत)
३	पुडेन्सियल क्यापिटल म्यान्जमेन्ट कम्पनी प्रा. लि.	काठमाण्डौ ।	प्रा.फ.र.नं. १९४७३।०४४ समुद्रपार आयात/निर्यात	अशोक कुमार अग्रवाल विशाल अग्रवाल, अर्पित अग्रवाल, मधु अग्रवाल	९२,६१६.३० (०.७८ प्रतिशत)
४	शिव ट्रेड इन्टरनेशनल ट्रेडर्स	तेबहाल, काठमाण्डौ ।	दर्ता नं. ४४७२४/०६३/०६४ स्वदेशी वा विदेशी संघ संस्था तथा व्यक्ति विशेषसँग मिली विभिन्न उद्देश्यका उत्पादन एवं सेवामुलक, संचार प्रकाशन तथा मेडिया, पर्यटन मुलक व्यवसाय, बैकिङ तथा वित्तीय, विमा व्यवसाय, विद्यालय, कलेज, हाउजिङसंग सम्बन्धित कम्पनीहरुको दर्ता गरी संचालन गर्ने, गराउने समेतको लगानी कर्ता मुख्य कम्पनीको रूपमा कार्य गर्ने । भवनमा लगानी गर्ने जग्गा मात्र वा घर समेत रहेको जग्गामा	सुरेश कुमार अग्रवाल थापाथली-११, काठमाण्डौ ।	२०६,३१४.५० ( १.७४ प्रतिशत)

			लगानी गर्ने । ऋण पत्रहरु, बचत पत्र, शेयरहरुमा लगानी गर्ने तथा विक्री गर्ने ।		
५	कन्टिनेन्टल मार्केटिङ्ग प्रा. लि.	टेकू काठमाण्डौ ।	दर्ता नं. १९२८७,०७४।०७५ नेपाल टेलिकमको रिचार्ज कार्ड सम्बन्धि काम	राजेश उपाध्याय टेकू काठमाण्डौ ।	१६७,५६२.१५ (१.४२ प्रतिशत)

- ग) संगठित संस्थाको सञ्चालकहरु अन्य कुनै कम्पनी, संस्था, कोष, संगठनसँग आवद्ध भए त्यस्तो सञ्चालक र आवद्ध भएको संस्थाको नाम :  
कम्पनीका सञ्चालकहरु आवद्ध रहेका नेपाल स्थित अन्य कम्पनी, संस्था, कोष, संगठन वा फर्महरुको विवरण देहाय अनुसार छन् :

क्र.सं.	सञ्चालकको नाम	आवद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना
१	हेमशिखा जोशी गर्ग	1. Life Care Distributor Pvt. Ltd , 2. Micro Pvt. Ltd, 3. Apex Pvt. Ltd., 4. Pratigya Trade Link Pvt. Ltd., 5. Om Ganesh EMP.

**नोट :** यस संस्थाको सञ्चालकहरुको सम्बन्धमा “सूचिकृत सङ्गठित संस्थाहरुको संस्थागत सुशासन सम्बन्धि निर्देशिका, २०७४” को व्यवस्थाहरु तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ८९ को उपदफा (१) छ को पालना भएको छ ।

- घ) संस्थापक/सञ्चालकको हक-हस्तान्तरण बन्देज सम्बन्धी विवरण :  
शेयरको अलावा डिबेन्चर तथा अन्य धितोपत्रको हक हस्तान्तरणमा संस्थापक/सञ्चालकलाई कुनै बन्देज नरहेको ।

#### ग.५ संस्थापक/सञ्चालकसँगको कारोबार:

- क) संगठित संस्थाबाट कुनै संस्थापक/सञ्चालकले प्रत्यक्ष वा परोक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैर-आर्थिक) प्राप्त गरेको वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति र मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए बापत संगठित संस्थाले कुनै सम्पत्ति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत् सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

- ख) बुँदा (क) मा उल्लेखित वस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका : सो नभएको ।

#### ग.६ सीमित दायित्व सम्बन्धी विवरण :

यो कम्पनी तत्काल प्रचलित कम्पनी ऐन/हालको कम्पनी ऐन, २०६३ तथा तत्कालिन प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन/बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३ अन्तर्गत स्थापित तथा सञ्चालित पब्लिक लिमिटेड कम्पनी हो । यसमा शेयरवालाहरुको दायित्व सीमित छ । यस कम्पनीका शेयरधनीहरुको दायित्व निजहरुले खरिद गरेको शेयरको अंकित मूल्यसम्म मात्र सिमित हुनेछ । ऋणपत्रको हकमा ऋणपत्रधनीहरुले खरिद गरेको ऋणपत्रको भुक्तानी गर्ने दायित्व कम्पनीको हुनेछ ।

#### ग.७ संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी विवरण :

##### ग.७. क संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरु सम्बन्धी विवरण :

- क) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरुको नाम, योग्यता, नियुक्ति भएको मिति, पहिले काम गरेको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण । साथै त्यस्ता कर्मचारीहरु अन्य कुनै सूचिकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी भए वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी गरेको भए उक्त संगठित संस्थाको नाम र लगानी गरेको रकम खुलाउनु पर्ने सम्बन्धी विवरण:

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	तह	योग्यता	नियुक्ति भएको मिति (ई.सं.)	ठेगाना	अनुभव	शेयर
१	सुनिल पन्त	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	एम.वि. ए.	१५/०७/२००४	काठमाडौं, नेपाल	<ul style="list-style-type: none"> <li>चार वर्ष (१९९३-१९९६) एशियन डेभलपमेन्ट बैंकमा कम्प्यूटर सुपरभाइजर पदमा कार्यरत</li> <li>चार वर्ष (१९९६ देखि २०००) नेपाल मर्चेन्ट बैकिङ एण्ड फाइनेन्स लि. मा एडमिनिष्ट्रेटर: सिस्टम एण्ड अपरेटरको रूपमा कार्यरत</li> </ul>	४८,७३७.५५

						<ul style="list-style-type: none"> <li>● चार वर्ष माछापुच्छ्रे बैंक लि. मा २००० देखि २००४ वरिष्ठ प्रबन्धक पदमा कार्यरत</li> <li>● आइ.सि.एफ.सि. फाइनेन्स लि.मा २००४ देखि २०१७ सम्ममा सहायक महाप्रबन्धक देखि नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत पदमा रही कार्य गरी २०१८ देखि प्रमुख कार्यकारी अधिकृत पदमा कार्यरत रहेको ।</li> </ul>	
२	अमित श्रेष्ठ	नायब महाप्रबन्धक	एम.बि. ए.	२३/१२/२००७	काठमाडौं, नेपाल	<ul style="list-style-type: none"> <li>● मार्च २००० - जुलाई २००० मार्केटिङ इन्जुकेटिभ, चौधरी ग्रुप</li> <li>● २००२ - २००३ अफिसर इन्चार्ज, अपरेशन एण्ड क्लाइन्ट सर्भिसेस, नेपाल एस.वि.आई बैंक लि.</li> <li>● २००३- २००६ अफिसर इन्चार्ज, ट्रेड फाइनेन्स/मार्केटिङ, नेपाल एस.वि.आई बैंक लि.</li> <li>● २००६ - २००७ सिनियर अफिसर इन्चार्ज क्रेडिट/ट्रेड फाइनेन्स/रिटेल फाइनेन्स/मार्केटिङ, नेपाल एस.वि.आई. बैंक लि.</li> <li>● आइ.सि.एफ.सि. फाइनेन्स लि.मा २००७ देखि २०१७ सम्म नायब प्रबन्धक देखि वरिष्ठ प्रबन्धक पदमा कार्यरत रहेको र २०१८ देखि हालसम्म नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत पदमा कार्यरत रहेको ।</li> </ul>	४७३१५५
३	लक्ष्मण प्रसाद जैसी	सहायक महा-प्रबन्धक	वि.कम (अनस) एल.एल.वि	१०/०१/२०१०	काठमाडौं, नेपाल	<ul style="list-style-type: none"> <li>● वि. आर. एस. न्यौपाने एण्ड कम्पनीमा चार वर्ष (२००० - २००४) सिनियर अडिटरको रूपमा कार्यरत ।</li> <li>● २००४ - २००६ सिद्धार्थ बैंक लि.मा डिपार्टमेन्ट हेड - इन्टरनल अडिट एण्ड कन्ट्रोल</li> <li>● २००६ - २०१० सिद्धार्थ बैंक लि.मा डिपार्टमेन्ट हेड, अकाउन्ट एण्ड फाइनेन्स</li> <li>● आइ.सि.एफ.सि. फाइनेन्स लि.मा २०१० देखि २०१७ सम्ममा सहायक प्रबन्धक देखि प्रबन्धक पदमा कार्यरत रहेको र २०१८ देखि नायब महाप्रबन्धक पदमा कार्यरत रहेको ।</li> </ul>	नभएको
४	संजय थपलिया	सहायक महाप्रबन्धक	वि वि एस	१७/०८/२००५	काठमाडौं, नेपाल	<ul style="list-style-type: none"> <li>● आइ.सि.एफ.सि. फाइनेन्स लि.मा २००५ देखि प्रशिक्षार्थी कनिष्ठ सहायक पदमा नियुक्ति भई हाल सहायक महाप्रबन्धक पदमा कार्यरत रहेको ।</li> </ul>	नभएको

उल्लेखित कार्यकारी अधिकृत कर्मचारीहरू अन्य कुनै सूचीकृत संगठित संस्थाको वा अन्य कुनै संगठित संस्थाको आधारभूत शेरधनी नरहेको जानकारी गराउन चाहन्छौं ।



ख) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नु भन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएमा सो सम्बन्धी विवरण उल्लेख गर्नु पर्ने: सो नभएको ।

ग) कर्मचारी संख्या : स्थायी, अस्थायी, करार, ज्यालादारी र अन्य ।

स्थायी	अस्थायी	करार	ज्यालादारी	अन्य	कुल कर्मचारी संख्या
१५९	९	५	-	-	१७२

सञ्चालक एवं उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण :

क) सञ्चालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता तथा अन्य सुविधा: कम्पनीको नियमावलीको नियम २९ मा भएको व्यवस्था बमोजिम सञ्चालकहरूले निम्न बमोजिमको पारिश्रमिक तथा सुविधाहरू प्राप्त गर्नेछन् : कम्पनीको २०औं वार्षिक साधारण सभाको विशेष प्रस्तावबाट सञ्चालक समितिको बैठकमा उपस्थित भए बापत सञ्चालकले पाउने बैठक भत्ता तथा सेवा सुविधा पारीत गरी निम्न बमोजिम कायम गरिएको छ ।

- सञ्चालक समितिका अध्यक्ष तथा सञ्चालकहरूलाई प्रति बैठक क्रमशः रु. १२,०००/- रु. १०,०००/- प्रदान गरिने छ । साथै सञ्चालकहरूलाई सञ्चार तथा पत्रपत्रिका खर्च बापत रु. ४,००० मासिक प्रदान गरिने छ ।
- कम्पनीको कामको सिलसिलामा सञ्चालकलाई प्रदान गरिने दैनिक तथा भ्रमण भत्ता देहाय बमोजिम हुनेछ ।

वित्तीय संस्थाको कामको सिलसिलामा हुने व्यवसायिक भ्रमण खर्चलाई देहाय बमोजिम ५ (पाँच) क्षेत्रमा वर्गीकरण गरी सञ्चालकलाई प्रदान गरिएको छ ।

(१) संयुक्त राज्य अमेरीका, युरोप, जापान, अष्ट्रेलिया, न्युजिल्याण्ड, सिंगापुर तथा दक्षिण कोरीया ।

(२) सार्क राष्ट्रका मूलक र प्रकरण (१) मा उल्लेखित मुलुकहरू बाहेकका अन्य राष्ट्रहरू ।

(३) नेपाल र भारत बाहेकका अन्य सार्क राष्ट्रहरू

(४) भारत

(५) नेपाल

#### होटल सुविधा:

तह	(१) यु.एस.डलर	(२) यु.एस.डलर	(३) यु.एस.डलर	(४) भा.रु	(५) ने.रु
अध्यक्ष	३५०/-	३००/-	२५०/-	७,०००/-	३,०००/-
सञ्चालक	३००/-	२५०/-	२००/-	६,०००/-	३,०००/-

#### दैनिक खाना

तह	(१) यु.एस.डलर	(२) यु.एस.डलर	(३) यु.एस.डलर	(४) भा.रु	(५) ने.रु
अध्यक्ष	१५०/-	१५०/-	१५०/-	२,५००/-	२,५००/-
सञ्चालक	१५०/-	१५०/-	१५०/-	२,५००/-	२,५००/-

#### व्यवसाय प्रबर्द्धन खर्च (एकमुष्ट)

तह	(१) यु.एस.डलर	(२) यु.एस.डलर	(३) यु.एस.डलर	(४) भा.रु
अध्यक्ष	१,०००/-	७५०/-	७५०/-	२०,०००/-
सञ्चालक	१,०००/-	७५०/-	७५०/-	२०,०००/-

नोट : माथि उल्लेखित सञ्चालक समितिका अध्यक्ष तथा सञ्चालकहरूलाई वितरण गरिने बैठक भत्ता तथा सेवा सुविधा कम्पनीको नियमावलीमा भएको व्यवस्था बमोजिम रहेको छ ।

ख) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका चार जना अधिकृतहरूको नाम, पद र एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र उनीहरूलाई पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तानी गरिएको रकम :

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	(आ.व ०८०/८१ ) तलब तथा भत्ता रु.
१	सुनिल पन्त	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	११,२०३,९९८।८२
२	अमित श्रेष्ठ	नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	७,३०५,४५३।५३
३	लक्ष्मण प्रसाद जैसी	नायब महाप्रबन्धक	६,४१४,८०८।०२
४	संजय थपलिया	सहायक महाप्रबन्धक	४,७०८,१५७।२७

(ग) कुनै अधिकृत वा सञ्चालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी करार गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरणः हालसम्म त्यस्तो कुनै करार गरिएको छैन ।

(ग) **द. अन्तर्निहित जोखिम तथा सोको व्यवस्थापनका लागि व्यवस्थापनको धारणा:** कम्पनीको अन्तर्निहित जोखिमहरू निम्नानुसार रहेका छन् :

(क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम :

(१) निक्षेप तथा कर्जाको ब्याजदरमा आउने परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिमहरू ।

(२) नेपालको बजारमा हुने आर्थिक मन्दीबाट पर्न सक्ने असरबाट हुन सक्ने आर्थिक जोखिमहरू ।

(ख) कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिम : लागू नहुने ।

(ग) उत्पादन तथा सेवाको बजार स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम :

(१) नयाँ बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको प्रवेशबाट उत्पन्न हुने प्रतिस्पर्धाबाट हुन सक्ने जोखिमहरू ।

(२) देशको आर्थिक अवस्थामा आउने उतारचढावबाट हुन सक्ने जोखिमहरू ।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य अभिवृद्धि (Cost Overrun) को जोखिम : लागू नहुने ।

(ङ) विदेशी विनिमयको जोखिम :

देशको वैदेशिक व्यापार नीतिमा हुन सक्ने परिवर्तन तथा विदेशी मुद्राको विनिमय दरमा घटबढ भई उत्पन्न हुनसक्ने सम्भावित जोखिमहरू ।

(च) कानूनी प्रक्रियाहरू तथा ईजाजत प्राप्त गर्नुपर्ने भए सोबाट पर्न सक्ने अवरोधहरू : लागू नहुने ।

(छ) क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम :

अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा हुने आर्थिक मन्दीबाट पर्न सक्ने असरबाट हुन सक्ने आर्थिक जोखिमहरू ।

(ज) सरकारी नीति तथा नियमहरूमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रूपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट हुने जोखिमः

(१) नेपाल सरकार तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको आर्थिक तथा वित्तीय नीति नियममा हुने परिवर्तनबाट श्रृजना हुन सक्ने जोखिमहरू ।

(२) देशको मौद्रिक नीति लगायत नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गर्ने नियम निर्देशनको अप्रत्याशित परिवर्तनबाट सिर्जना हुने सम्भावित जोखिमहरू ।

(झ) सञ्चालन इतिहासको अभाव : लागू नहुने ।

(ञ) प्रविधिको परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिम :

बैंकिङ्ग प्रविधिलाई चुस्त दुरुस्त राख्न सफ्टवेयर तथा हार्डवेयरमा समयसापेक्ष हेरफेर गर्नुपर्ने भएमा थप खर्च बढ्न सक्नेछ । साथै कम्पनीले निरन्तर रूपमा प्रविधि परिवर्तनबाट सिर्जित हुन सक्ने जोखिमहरूलाई मध्यनजर गरी आवश्यक तालिम तथा विज्ञहरूका सल्लाह सुझावहरू समय समयमा लिईरहेको छ ।

(ट) अन्य :

(१) कम्पनीले प्रदान गरेको कर्जा तथा सापट खराब कर्जामा परिणत हुन गएमा हुने जोखिम ।

(२) देशको राजनैतिक अस्थिरताबाट आउन सक्ने जोखिमहरू ।

(३) पूँजी बजारको अवस्थामा आउने उतार चढावबाट पर्न सक्ने जोखिमहरू ।

(४) कम्पनीले सरकारी तथा गैरसरकारी धितोपत्रहरूमा लगानी गरेको हुँदा ती लगानीमा हुने मूल्य परिवर्तनको जोखिम ।

**सम्भावित आर्थिक जोखिमहरूलाई न्यूनीकरण गर्न व्यवस्थापनले निम्न उपायहरू अवलम्बन गर्दै जानेछ :**

कम्पनीको कर्जा तथा लगानी खराब भई हुनसक्ने जोखिमको लागि कम्पनीले कर्जा तथा लगानी जोखिम कोषको व्यवस्था गरेको छ । कम्पनीले वित्त बजारमा हुने प्रतिस्पर्धाको लागि जनशक्ति विकासमा आवश्यक ध्यान पुऱ्याउनुका साथै अन्य व्यवसायिक जोखिमहरूबाट सिर्जना हुन सक्ने हानी नोक्सानीको लागि व्यवस्थापन चनाखो भई सम्भावित हानी नोक्सानी कम गर्न सक्षम तथा प्रतिबद्ध छ । साथै, आफ्नो सेवालालाई अझ गुणस्तरीय र प्रतिस्पर्धी बनाई उपभोक्तामुखी सेवाहरू प्रदान गरी मध्यकालीन तथा दीर्घकालीन कर्जा सापटीहरू खराब कर्जामा परिणत भई उत्पन्न हुने जोखिम कम गर्नका लागि कम्पनीले प्रभावकारी कर्जा नीति अवलम्बन गरेको छ । त्यस्तै अन्य विभिन्न जोखिमहरू न्यूनीकरणका लागि प्रभावकारी आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली, समयानुसारको आधुनिक प्रविधि, स्पष्ट नीति तथा नियमहरूको निर्माण एवं समयानुसार आफ्नो सेवा तथा सुविधाहरूमा परिवर्तन गर्दै लैजाने कम्पनीको नीति रहेको व्यहोरा जानकारी गराउँछौ ।

धितोपत्रको मूल्य परिवर्तन सम्बन्धी जोखिम : रु.१,०००/- प्रति ऋणपत्रको दरले निष्काशन गरिएको मूल्यले सूचीकरण पश्चात् धितोपत्र बजारमा हुने कारोबारले ऋणपत्र मूल्यमा हुन सक्ने परिवर्तनको जोखिम रहेको छ ।

ग. ९. वित्तीय विवरण :

ग.९ (क) वित्तीय विवरण र तत्सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण

(क) संगठित संस्थाको लेखापरीक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक वर्षको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नाफा नोक्सान बाँडफाँड, नगद प्रवाह विवरण :

विवरण	आ.व. २०८०/८१ (रु. हजारमा)
<b>सम्पत्ति</b>	
नगद तथा नगद समान	८७६,२५१
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात तथा लिनुपर्ने रकम	९८२,५२०
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा गरेको लगानी (प्लेसमेण्ट)	-
डेबिटोभ (व्युत्पन्न) वित्तीय उपकरण	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरू	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा तथा सापटी	५७८,९८१
ग्राहकलाई दिएको कर्जा तथा सापटी	१४,२५७,५६५
लगानी	३,९४४,७२४
यस आ.व. को आयकर सम्पत्ति	३०,९७१
सहायक कम्पनीको लगानी	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-
लगानी सम्पत्ति (इन्भेष्टमेण्ट प्रोपर्टि)	४,२७२
सम्पत्ति तथा उपकरण (स्थिर सम्पत्ति)	३८०,११२
गुडविल (ख्याति) र अमूर्त सम्पत्ति	२,६५३
स्थगन कर सम्पत्ति	-
अन्य सम्पत्ति	१२३,५९२
<b>जम्मा सम्पत्ति</b>	<b>२१,१८१,६४०</b>
<b>दायित्व</b>	
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	२८५,५७४
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	-
डेबिटोभ (व्युत्पन्न) वित्तीय उपकरण	-
ग्राहकबाट निक्षेप दायित्व	१८,५१०,७३३
सापटी	-
यस वर्षको आयकर दायित्व	-
व्यवस्थाहरू	-
स्थगन कर दायित्व	४,१७२
अन्य दायित्व	२७५,२४३
जारी गरिएको ऋणपत्र	१९९,८६२
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व	-
<b>कुल दायित्व</b>	<b>१९,२७५,५८६</b>
<b>पूँजी</b>	
शेयर पूँजी	१,१८३,४७१
शेयर प्रिमियम	-
सञ्चित मुनाफा	७२,११८
जगेडा कोषहरू	६५०,४६५

शेयरधनीहरूलाई बाँडफाँड योग्य कुल इक्विटी	१,९०६,०५४
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-
कुल इक्विटी	१,९०६,०५४
कुल दायित्व र इक्विटी	२१,१८१,६४०
सम्भावित दायित्व तथा प्रतिबद्धता	९१७,०६२
प्रति शेयर खुद सम्पत्ति	१६१.०६

नाफा नोक्सान हिसावको विवरण (आ.व. २०८०/८१)	
विवरण	आ.व. २०८०/८१ (रु. हजारमा)
व्याज आम्दानी	२,३६५,००६
व्याज खर्च	१,८१९,७८२
<b>खुद व्याज आम्दानी</b>	<b>५४५,२२४</b>
शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	८९,८३५
शुल्क तथा कमिशन खर्च	४,०१३
<b>खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी</b>	<b>८५,८२२</b>
<b>खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी</b>	<b>६३१,०४६</b>
खुद व्यापारिक आम्दानी	-
अन्य सञ्चालन आम्दानी	१६,६३९
<b>जम्मा सञ्चालन आम्दानी</b>	<b>६४७,६८५</b>
कर्जा जोखिम व्यवस्था / (फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	१३७,५९७
<b>खुद सञ्चालन आम्दानी</b>	<b>५१०,०८८</b>
<b>सञ्चालन खर्च</b>	
कर्मचारी खर्च	२१५,७०४
अन्य सञ्चालन खर्च	८२,७३१
ह्रास कटौती र परिषोधन	५०,०९४
<b>सञ्चालन मुनाफा</b>	<b>१६१,५५८</b>
गैर सञ्चालन आम्दानी	४९२
गैर सञ्चालन नोक्सान	-
<b>आय कर अधिको मुनाफा</b>	<b>१६२,०५०</b>
<b>आयकर खर्च</b>	
चालु कर	५३,०७८
स्थगन कर	-४,२७१
<b>यस अवधिको मुनाफा</b>	<b>११३,२४३</b>
नाफा बाँडफाँड :	
बैंकको शेयरधनी	११३,२४३
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-
<b>यस अवधिको मुनाफा</b>	<b>११३,२४३</b>
<b>प्रति शेयर आम्दानी</b>	
आधारभूत प्रति शेयर आम्दानी	९.५७
डाइलुटेड प्रति शेयर आम्दानी	९.५७

नगद प्रवाह विवरण (आ.व. २०८०/८१)	
विवरण	आ.व. २०८०/८१ (रु. हजारमा)
<b>कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह</b>	
व्याज आम्दानी	२,०३२,९०८
शुल्क तथा अन्य आम्दानी	८९,८३५

लाभांश	-
कारोबार सञ्चालनबाट प्राप्त	-
ब्याज खर्च	-१,७८२,५५३
कमिशन तथा शुल्क खर्च	-४,०१३
कर्मचारी खर्च	-२३१,७२६
अन्य खर्च	-१२०,४९४
<b>सञ्चालन सम्पत्ति र दायित्वको परिवर्तन अधिको सञ्चालन नगद प्रवाह</b>	<b>-१६,०४३</b>
<b>सञ्चालन सम्बन्धी चालु सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)</b>	
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात	-९२,३०१
बैंकहरूमा Placement	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा सापट	१२,३६७
ग्राहकलाई दिएको कर्जा सापट	-६४३,७११
अन्य सम्पत्ति	५३,६३२
<b>सञ्चालन सम्बन्धी चालु Liabilities मा (कमी)/वृद्धि</b>	
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई दिनु पर्ने बाँकी रकम	-१,५८८,८१३
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई दिनु पर्ने बाँकी रकम	-
ग्राहकको निक्षेप	१,२५७,८७६
ऋण सापटी	-
अन्य दायित्व	-६५,६९२
<b>आयकर अगाडीको कारोबार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह</b>	<b>-१,०८२,६८४</b>
आयकर भुक्तानी	-७३,६५०
<b>कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह</b>	<b>-१,१५६,३३५</b>
<b>लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह</b>	
लगानी खरिद	-१६०,४४७
लगानी विक्री	६३६,०३९
स्थिर सम्पत्तिको खरिद	-२,३५५
स्थिर सम्पत्तिको विक्री	२२
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	-६८०
अमूर्त सम्पत्तिको विक्री	-
लगानी सम्पत्तिको खरिद	-
लगानी सम्पत्तिको विक्री	-
व्याज आम्दानी	२६८,०२६
लाभांश आम्दानी	९,०३१
<b>लगानी कारोबारमा भएको खुद नगद</b>	<b>७४९,६३५</b>
<b>वित्तिय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह</b>	
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्त	-
ऋणपत्रमा खर्च	-
असुरक्षित दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्त	-
असुरक्षित दायित्वमा भएको खर्च	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	-
लाभांश खर्च	-८०,३४५
व्याज खर्च	-२४,२९२
अन्य आम्दानी खर्च	-
<b>वित्तिय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद</b>	<b>-१०४,६३७</b>
<b>नगद प्रवाहमा भएको खुद घट/बढ</b>	<b>-५११,३३६</b>
नगद तथा नगद समानमा रहेको शुरुवाती मौज्जात	१,३८७,५८७

नगद तथा नगद समानमा विनिमय दरमा भएको फरकबाट आम्दानी/खर्च	-
नगद तथा नगद समानमा रहेको अन्तिम मौज्दात	८७६,२५१

एकीकृत विस्तृत नाफा नोक्सान हिसाबको विवरण	
विवरण	आ.व. २०८०/८१ (रु. हजारमा)
खुद नाफा/(नोक्सान)	११३,२४३
कर पछिको नाफा/(नोक्सान) हिसाब बाहिरको आम्दानी/(खर्च) (Other Comprehensive Income)	-
<b>क) भविष्यमा नाफा/(नोक्सान) हिसाबमा पुनरवर्गीकरण नहुने शीर्षकहरू :</b>	-
लगानी उपकरण (शेयर) को Fair Value परिवर्तनबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	३४,३०५
स्थिर सम्पत्तिको पुनरमूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	-
Actuarial gains/(losses) on defined benefit plans	१०,६३६
घटाउ : माथि उल्लेखित विषयसँग सम्बन्धित कर (खर्च)/आम्दानी	(१३,४८२)
<b>भविष्यमा नाफा/(नोक्सान) हिसाबमा पुनरवर्गीकरण नहुने शीर्षकहरूको खुद रकम</b>	<b>३१,४५९</b>
<b>ख) भविष्यमा नाफा/(नोक्सान) हिसाबमा पुनरवर्गीकरण हुन सक्ने शीर्षकहरू :</b>	-
Cash flow hedge मा भएको नाफा/(नोक्सान)	-
वित्तीय अनुवादबाट उत्पन्न हुने विनिमय लाभ/(हानी)	-
विदेशी विनिमयबाट भएको नाफा/(नोक्सान) (विदेशी कारोबारको वित्तीय सम्पत्तिहरू स्वदेशी मुद्रामा ल्याउँदा उत्पन्न भएको)	-
माथि उल्लेखित विषयसँग सम्बन्धित स्थगन कर (खर्च)/आम्दानी	-
यस वर्ष नाफा/(नोक्सान) हिसाबमा सारिएको रकम	-
<b>भविष्यमा नाफा/(नोक्सान) हिसाबमा पुनरवर्गीकरण हुन सक्ने शीर्षकहरूको खुद रकम</b>	<b>-</b>
<b>ग) Associate कम्पनीको Other Comprehensive Income मा समूहको हिस्सा</b>	<b>-</b>
कर पछिको खुद नाफा/(नोक्सान) हिसाब बाहिरको आम्दानी/(खर्च) (Other Comprehensive Income)	३१,४५९
<b>यस वर्षको खुद नाफा/(नोक्सान) तथा नाफा/(नोक्सान) हिसाब बाहिरको खुद आम्दानी/(खर्च) को जोड (Total Comprehensive Income)</b>	<b>१४४,७०२</b>
<b>Total Comprehensive Income मा हिस्सा :</b>	-
कम्पनीका शेयरधनीहरूको	१४४,७०२
नियन्त्रण नहुने स्वार्थका (Non -Controlling Interest)	-
<b>यस वर्षको खुद नाफा/(नोक्सान) तथा नाफा/(नोक्सान) हिसाब बाहिरको खुद आम्दानी/(खर्च) को जोड (Total Comprehensive Income)</b>	<b>१४४,७०२</b>

विवरण	शेयर पुँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबड कोष	नियमनकारी कोष	फेयर मूल्य कोष	पुनः मूल्यांकन कोष	संचित मुनाफा	अन्य कोष	जम्मा
२०७९ श्रावण १ को मौज्जात	१,१२७,११५	-	३२५,२८३	-	५४,७२३	७२,२४८	-	१२९,२४३	५६,०३२	१,७६४,६४५
आ.व. २०७९/८० को Comprehensive Income	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
वर्षको लागि नाफा	-	-	-	-	-	-	-	१५४,५८२	-	१५४,५८२
अन्य Comprehensive Income (कर पछिको)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लगानी उपकरण (शेयर) को Fair Value परिवर्तनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	(१४,४०१)	-	-	-	(१४,४०१)
पुनर्मूल्यांकनमा लाभ/(हानी)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Actuarial gains/(losses) on defined benefit plans	-	-	-	-	-	-	-	-	(१०,३६६)	(१०,३६६)
Cash Flow Hedge मा भएको नाफा नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी विनिमयबाट भएको नाफा/नोक्सान (विदेशी कारोबारको वित्तीय सम्पत्तिहरू स्वदेशी मुद्रामा ल्याउँदा उत्पन्न भएको)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आ.व. २०७९/८० को Comprehensive Income	-	-	-	-	-	(१४,४०१)	-	१५४,५८२	(१०,३६६)	१२९,८१४
यस वर्षको विभिन्न कोषहरूमा स्थानान्तरण भएको	-	-	३०,९१६	-	२६,७५९	-	-	(९३,१७८)	३५,५०३	-
यस वर्षको विभिन्न कोषहरूबाट स्थानान्तरण भएको	-	-	-	-	-	-	-	१,२६४	(१,२६४)	-
सोभै इक्विटीमा पहिचान गरिएको शेयरधनीहरूसँग भएको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन खर्च	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीहरूलाई वितरित लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर	५६,३५६	-	-	-	-	-	-	(५६,३५६)	-	-
नगद लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	(५६,३५६)	-	(५६,३५६)
OCI मार्फत् उचित मूल्यमा मापन गरिएको इक्विटी उपकरणहरूमा लगानीको निपटानमा लाभ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
वितरणद्वारा जम्मा योगदान	५६,३५६	-	-	-	-	-	-	(११२,७१२)	-	(५६,३५६)
२०८० आषाढ मसान्तको मौज्जात	१,१८३,४७१	-	३५६,१९९	-	८१,४८२	५७,८४७	-	७९,२००	७९,९०५	१,८३८,१०३

समायोजन / पुनर्स्थापन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
२०८० श्रावण १ को मौज्जात	१,१८३,४७१	-	३५६,१९९	-	८१,४८२	५७,८४७	-	७९,२००	७९,९०५	१,८३८,१०३
आ.व. २०८०/८१ को Comprehensive Income	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
वर्षको लागि नाफा	-	-	-	-	-	-	-	११३,२४३	-	११३,२४३
आ.व. २०८०/८१ को Comprehensive Income	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लगानी उपकरण (शेयर) को Fair Value परिवर्तनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	२४,०१३	-	-	-	२४,०१३
स्थिर सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन बाट भएको नाफा नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	७,४४६	७,४४६
Actuarial gains/(losses) on defined benefit	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cash Flow Hedge मा भएको नाफा नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी विनिमयबाट भएको नाफा/नोक्सान (विदेशी कारोबारको वित्तीय सम्पत्तिहरु स्वदेशी मुद्रामा ल्याउँदा उत्पन्न भएको)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आ.व. २०८०/८१ को Comprehensive Income	-	-	-	-	-	२४,०१३	-	११३,२४३	७,४४६	१४४,७०२
यस वर्षको विभिन्न कोषहरुमा स्थानान्तरण भएको	-	-	२२,७६५	-	(१०,५२५)	-	-	(४७,११०)	३४,८७०	-
यस वर्षको विभिन्न कोषहरुबाट स्थानान्तरण भएको	-	-	-	-	-	(४०७)	-	३,७१०	(३,१२९)	१७४
साभै इक्विटीमा पहिचान गरिएको शेयरधनीहरूसँग भएको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीहरुलाई वितरित लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	(७६,९२६)	-	(७६,९२६)
OCI मार्फत् उचित मूल्यमा मापन गरिएको इक्विटी उपकरणहरुमा लगानीको निपटानमा लाभ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
वितरणद्वारा जम्मा योगदान	-	-	-	-	-	-	-	(७६,९२६)	-	(७६,९२६)
२०८१ आषाढ मसान्तको मौज्जात	१,१८३,४७१	-	३७८,९६४	-	७०,९५७	८१,४५४	-	७२,११८	११९,०९१	१,९०६,०५४



(ख) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतित भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतित भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिभरको लेखापरीक्षण भएको नाफा नोक्सान, वासलात सहितको संक्षिप्त वित्तीय विवरण (सहायक कम्पनी भए सम्प्लिगत रूपमा) :

विवरण	वासलात			रु. हजारमा
	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१
<b>सम्पत्ति</b>				
नगद तथा नगद समान	१,१४७,४२१	१,७२७,४३९	१,३८७,५८७	८७६,२५१
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात तथा लिनुपर्ने रकम	८०७,३५३	६११,५०८	८९०,२१९	९८२,५२०
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा गरेको लगानी (प्लेसमेण्ट)	-	-	-	-
डेबिभेन्चर (व्युत्पन्न) वित्तीय उपकरण	-	-	-	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरू	-	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा तथा सापटी	१,१३३,१७२	५७१,१३१	५९०,६०२	५७८,९८१
ग्राहकलाई दिएको कर्जा तथा सापटी	१०,३७१,५१२	१४,०५६,६१९	१३,६५८,७१८	१४,२५७,५६५
लगानी	३,५२२,९२०	६,९५९,५२१	४,३९४,४०५	३,९४४,७२४
यस आ.व. को आयकर सम्पत्ति	१८,२९९	२६,९९३	१०,३९८	३०,९७१
सहायक कम्पनीको लगानी	-	-	-	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-	-	-	-
लगानी सम्पत्ति (इन्भेष्टमेण्ट प्रोपर्टी)	३,२१२	२३,०३८	४,२७२	४,२७२
सम्पत्ति तथा उपकरण (स्थिर सम्पत्ति)	२६३,६१२	४७४,४०४	४३४,३६४	३८०,११२
गुडविल (ख्याति) र अमूर्त सम्पत्ति	३,८६६	४,७९८	३,२८५	२,६५३
स्थगन कर सम्पत्ति	-	-	४,८६४	-
अन्य सम्पत्ति	१०३,२८१	१३६,३२१	१४०,५९६	१२३,५९२
<b>जम्मा सम्पत्ति</b>	<b>१७,३७४,६५०</b>	<b>२४,५९१,७७२</b>	<b>२१,५१९,३१०</b>	<b>२१,१८१,६४०</b>
<b>दायित्व</b>				
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्ने बाँकी	८४५,३८५	३४६,२५६	१,८७४,३८७	२८५,५७४
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्ने बाँकी	१२९,११४	४,१७९,१३५	-	-
डेबिभेन्चर (व्युत्पन्न) वित्तीय उपकरण	-	-	-	-
ग्राहकबाट निक्षेप दायित्व	१४,३४२,८११	१७,७९९,९८४	१७,२५२,८५८	१८,५१०,७३३
सापटी	-	-	-	-
यस वर्षको आयकर दायित्व	-	-	-	-
व्यवस्थाहरू	-	-	-	-
स्थगन कर दायित्व	५१,९७४	२६,५६५	-	४१७२.९२७
अन्य दायित्व	१७५,९५८	३५५,७३७	३५४,३९३	२७५,२४३
जारी गरिएको ऋणपत्र	१९९,२८२	१९९,४५०	१९९,५७०	१९९,८६२
सुरक्षण नराखिएको सहायक आर्वाधिक दायित्व	-	-	-	-
<b>कुल दायित्व</b>	<b>१५,७४४,५२४</b>	<b>२२,८२७,१२८</b>	<b>१९,६८१,२०७</b>	<b>१९,२७५,५८६</b>
<b>पूँजी</b>				
शेयर पूँजी	१,०२४,२६६	१,१२७,११५	१,१८३,४७१	१,१८३,४७१
शेयर प्रिमियम	-	-	-	-
सञ्चित मुनाफा	१५०,१३१	१२९,२४३	७९,२००	७२,११८
जगेडा कोषहरू	४५५,७२९	५०८,२८६	५७५,४३३	६५०,४६५
<b>शेयरधनीहरूलाई बाँडफाँड योग्य कुल इक्विटी</b>	<b>१,६३०,१२६</b>	<b>१,७६४,६४५</b>	<b>१,८३८,१०३</b>	<b>१,९०६,०५४</b>
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-	-	-	-
कुल इक्विटी	१,६३०,१२६	१,७६४,६४५	१,८३८,१०३	१,९०६,०५४
<b>कुल दायित्व र इक्विटी</b>	<b>१७,३७४,६५०</b>	<b>२४,५९१,७७२</b>	<b>२१,५१९,३१०</b>	<b>२१,१८१,६४०</b>
सम्भावित दायित्व तथा प्रतिबद्धता	१,३६५,४४९	८११,७०८	६४४,४८२	९१७,०६२
प्रति शेयर खुद सम्पत्ति	१५९.१५	१५६.५६	१५५.३१	१६१.०६

नाफा नोक्सान हिसाबको विवरण

रु. हजारमा

विवरण	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१
ब्याज आम्दानी	१,३४५,४६६	१,८९२,६७४	२,६५०,८४३	२,३६५,००६
ब्याज खर्च	१,०२९,९१८	१,४३४,९१२	२,१०५,३२६	१,८१९,७८२
<b>खुद ब्याज आम्दानी</b>	<b>३१५,५४८</b>	<b>४५७,७६१</b>	<b>५४५,५१७</b>	<b>५४५,२२४</b>
शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	९४,९४०	११२,७९८	८७,९१४	८९,८३५
शुल्क तथा कमिशन खर्च	१,००४	३,३५९	३,९१०	४,०१३
<b>खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी</b>	<b>९३,९३५</b>	<b>१०९,४४०</b>	<b>८४,००३</b>	<b>८५,८२२</b>
<b>खुद ब्याज,शुल्क र कमिशन आम्दानी</b>	<b>४०९,४८३</b>	<b>५६७,२०१</b>	<b>६२९,५२०</b>	<b>६३१,०४५</b>
खुद व्यापारिक आम्दानी	-	-	-	-
अन्य सञ्चालन आम्दानी	२६२,८५६	२८,३०४	५,५१९	१६,६३९
<b>जम्मा सञ्चालन आम्दानी</b>	<b>६७२,३३९</b>	<b>५९५,५०५</b>	<b>६३५,०४०</b>	<b>६४७,६८५</b>
कर्जा जोखिम व्यवस्था / (फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	४०,४९१	१२,९४२	५७,१३०	१३७,५९७
<b>खुद सञ्चालन आम्दानी</b>	<b>६३१,८४८</b>	<b>५८२,५६३</b>	<b>५७७,९०९</b>	<b>५१०,०८८</b>
<b>सञ्चालन खर्च</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
कर्मचारी खर्च	१६६,५१९	१७९,६८३	२१३,३८८	२१५,७०४
अन्य सञ्चालन खर्च	१०५,१६०	८३,४४५	८४,५०८	८२,७३१
ह्रास कटौती र परिषोधन	१४,९२२	५०,६२८	५३,७१६	५०,०९४
<b>सञ्चालन मुनाफा</b>	<b>३४५,२४७</b>	<b>२६८,८०७</b>	<b>२२६,२९६</b>	<b>१६१,५५८</b>
गैर सञ्चालन आम्दानी	३६८	४,६९८	-	४९१.८०७
गैर सञ्चालन नोक्सान	-	-	१,८४७	-
<b>आय कर अघिको मुनाफा</b>	<b>३४५,६१४</b>	<b>२७३,५०५</b>	<b>२२४,४५०</b>	<b>१६२,०५०</b>
<b>आयकर खर्च</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
चालु कर	९१,७३७	७६,४६८	९०,६८२	५३,०७८
स्थगन कर	२,४५३	-२,५३३	-२०,८१४	-४,२७१
<b>यस अवधिको मुनाफा</b>	<b>२५१,४२४</b>	<b>१९९,५००</b>	<b>१५४,५८२</b>	<b>११३,२४३</b>
नाफा बाँडफाँड	-	-	-	-
बैंकको शेयरधनी	२५१,४२४	१९९,५००	१५४,५८२	११३,२४३
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-	-	-	-
<b>यस अवधिको मुनाफा</b>	<b>२५१,४२४</b>	<b>१९९,५००</b>	<b>१५४,५८२</b>	<b>११३,२४३</b>
<b>प्रति शेयर आम्दानी</b>				
आधारभूत प्रति शेयर आम्दानी	२४.५५	१७.७१	१३.०६	९.५७
डाइलुटेड प्रति शेयर आम्दानी	२४.५५	१७.७१	१३.०६	९.५७

एकीकृत विस्तृत नाफा नोक्सान हिसाबको विवरण

रु. हजारमा

विवरण	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	आ.व. २०८०/०८१
खुद नाफा/(नोक्सान)	२५१,४२४	१९९,५००	१५४,५८२	११३,२४३
कर पछिको नाफा/(नोक्सान) हिसाब बाहिरको आम्दानी/(खर्च) (Other Comprehensive Income)	-	-	-	-
<b>क) भविष्यमा नाफा/(नोक्सान) हिसाबमा पुनरवर्गीकरण नहुने शिर्षकहरु :</b>				
लगानी उपकरण (शेयर) को Fair Value परिवर्तनबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	१३५,२७४	-४६,९६९	-२०,५७३	३४,३०५
स्थिर सम्पत्तिको पुनर्मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-
Actuarial gains/(losses) on defined benefit plans	१,०९०	-१०,५८६	-१४,८०८	१०,६३६

घटाउ : माथि उल्लेखित विषयसँग सम्बन्धित कर ( खर्च)/आम्दानी	-४०,९०९	१७,२६६	१०,६१५	(१३,४८२)
भविष्यमा नाफा/(नोक्सान) हिसाबमा पुनरवर्गीकरण नहुने शीर्षकहरूको खुद रकम	९५,४५५	-४०,२८८	-२४,७६७	३१,४५९
ख) भविष्यमा नाफा/(नोक्सान) हिसाबमा पुनरवर्गीकरण हुन सक्ने शीर्षकहरु :	-	-	-	-
Cash flow hedge मा भएको नाफा/ (नोक्सान)	-	-	-	-
वित्तीय अनुवादबाट उत्पन्न हुने विनिमय लाभ/(हानि)	-	-	-	-
विदेशी विनिमयबाट भएको नाफा/ (नोक्सान) (विदेशी कारोबारको वित्तीय सम्पत्तिहरू स्वदेशी मुद्रामा ल्याउँदा उत्पन्न भएको)	-	-	-	-
माथि उल्लेखित विषयसँग सम्बन्धित स्थगन कर ( खर्च)/आम्दानी	-	-	-	-
यस वर्ष नाफा/(नोक्सान) हिसाबमा सारिएको रकम	-	-	-	-
भविष्यमा नाफा/(नोक्सान) हिसाबमा पुनरवर्गीकरण हुन सक्ने शीर्षकहरूको खुद रकम	-	-	-	-
ग) Associate कम्पनीको Other Comprehensive Income मा समूहको हिस्सा	-	-	-	-
कर पछिको खुद नाफा/(नोक्सान) हिसाब बाहिरको आम्दानी/(खर्च) (Other Comprehensive Income)	९५,४५५	-४०,२८८	-२४,७६७	३१,४५९
यस वर्षको खुद नाफा/(नोक्सान) तथा नाफा/(नोक्सान) हिसाब बाहिरको खुद आम्दानी/(खर्च) को जोड (Total Comprehensive Income)	३४६,८७९	१५९,२८२	१२९,८१४	१४४,७०२
Total Comprehensive Income मा हिस्सा :	-	-	-	-
बैंकका शेयरधनीहरूको	३४६,८७९	१५९,२८२	१२९,८१४	१४४,७०२
नियन्त्रण नहुने स्वार्थका (Non - Controlling Interest)	-	-	-	-
यस वर्षको खुद नाफा/(नोक्सान) तथा नाफा/(नोक्सान) हिसाब बाहिरको खुद आम्दानी/(खर्च) को जोड (Total Comprehensive Income)	३४६,८७९	१५९,२८२	१२९,८१४	१४४,७०२

नगद प्रवाह विवरण

रु. हजारमा

विवरण	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१
कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह				
ब्याज आम्दानी	१,२८६,५५३	१,६४५,३३३	२,१९२,८७७	२,०३२,९०८
शुल्क तथा अन्य आम्दानी	९४,९४०	११२,७९८	८७,९१४	८९,८३५
लाभांश	-	-	-	-
कारोबार सञ्चालनबाट प्राप्त	२२३,२८९	२९,९३७	-	-
ब्याज खर्च	-१,०२३,९१५	-१,३८४,५५२	-२,०६३,८३९	-१,७८२,५५३
कर्मिशन तथा शुल्क खर्च	-१,००४	-३,३५९	-३,९१०	-४,०१३
कर्मचारी खर्च	-१५०,५०२	-१८८,७४९	-२०१,१९५	-२३१,७२६
अन्य खर्च	-१०१,६९४	-१२२,०६९	-१२१,६७६	-१२०,४९४
सञ्चालन सम्पत्ति र दायित्वको परिवर्तन अधिको सञ्चालन नगद प्रवाह	३२७,६६७	८९,३३९	-१०९,८२९	-१६,०४३
सञ्चालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा कमी/(बृद्धि)	-	-	-	-
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात	-२३०,६५७	१९५,८४५	-२७८,७११	-९२,३०१
बैंकहरूमा Placement	-	-	-	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	-	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा सापट	-४५८,२७३	५६९,४४४	-२७,२४७	१२,३६७
ग्राहकलाई दिएको कर्जा सापट	-१,५१७,३४२	-३,७५०,६८७	३९३,७६९	-६४३,७११
अन्य सम्पत्ति	-६,५८२	-२०२,०६३	५३,३५५	५३,६३२
सञ्चालन सम्बन्धि चालु Liabilities मा - कमी/बृद्धि	-	-	-	-

बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई दिनु पर्ने बाँकी रकम	-१,४१०,०००	-	१,५२८,१३१	-१,५८८,८१३
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई दिनु पर्ने बाँकी रकम	१२६,७४७	४,०५०,०२१	-४,१७९,१३५	-
ग्राहकको निक्षेप	२,५४९,७०९	२,८७८,०४४	-४६७,१२७	१,२५७,८७६
ऋण सापटी	-	-	-	-
अन्य दायित्व	३२,७३४	१७५,७६०	-३१,६९१	-६५,६९२
<b>आयकर अगाडीको कारोबार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह</b>	<b>-५८५,९९७</b>	<b>४,००५,७०३</b>	<b>-३,११८,४८४</b>	<b>-१,०८२,६८४</b>
आयकर भुक्तानी	-९६,८६७	-८५,१६२	-८६,८०५	-७३,६५०
<b>कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह</b>	<b>-६८२,८६३</b>	<b>३,९२०,५४२</b>	<b>-३,२०५,२८९</b>	<b>-१,१५६,३३५</b>
<b>लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
लगानी खरिद	-३,१३७,६४३	-३,९२४,११५	-१३,०००	-१६०,४४७
लगानी बिक्री	२,०८७,८३६	५०९,९१६	२,५१३,५१७	६३६,०३९
स्थिर सम्पत्तिको खरिद	-१२,७२५	-४४,८०६	-१०,३११	-२,३५५
स्थिर सम्पत्तिको बिक्री	-	७,२७५	-	२२
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	-१,६६६	-२,३९०	-११३	-६८०
अमूर्त सम्पत्तिको बिक्री	-	-	-	-
लगानी सम्पत्तिको खरिद	-	-	-	-
लगानी सम्पत्तिको बिक्री	-	११,८१२	५२,९८५	-
ब्याज आम्दानी	१२५,५३०	१५५,९३५	४०१,७७२	२६८,०२६
लाभांश आम्दानी	७,०६४	१२,९७६	५,२४४	९,०३१
<b>लगानी कारोबारमा भएको खुद नगद</b>	<b>-९३१,६०३</b>	<b>-३,२७३,३९८</b>	<b>२,९५०,०९६</b>	<b>७४९,६३५</b>
<b>वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्त	-	-	-	-
ऋणपत्रमा खर्च	-	-	-	-
असुरक्षित दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्त	-	-	-	-
असुरक्षित दायित्वमा भएको खर्च	-	-	-	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	-	-	-	-
लाभांश खर्च	-४२,०२१	-४३,०६०	-६०,६५८	-८०,३४५
ब्याज खर्च	-२३,६६८	-२४,०६६	-२४,०००	-२४,२९२
अन्य आम्दानी खर्च	-	-	-	-
<b>वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद</b>	<b>-६५,६९०</b>	<b>-६७,१२६</b>	<b>-८४,६५८</b>	<b>-१०४,६३७</b>
<b>नगद प्रवाहमा भएको खुद घट/बढ</b>	<b>-१,६८०,१५६</b>	<b>५८०,०१८</b>	<b>-३३९,८५२</b>	<b>-५११,३३६</b>
नगद तथा नगद समानमा रहेको शुरुवाती मौज्जात	२,८२७,५७७	१,१४७,४२१	१,७२७,४३९	१,३८७,५८७
नगद तथा नगद समानमा विनिमय दरमा भएको फरकबाट आम्दानी/खर्च	-	-	-	-
<b>नगद तथा नगद समानमा रहेको अन्तिम मौज्जात</b>	<b>१,१४७,४२१</b>	<b>१,७२७,४३९</b>	<b>१,३८७,५८७</b>	<b>८७६,२५१</b>

(ग) आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना पश्चात् विवरणपत्र स्वीकृतिको लागि पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि आन्तरिक लेखापरीक्षकबाट प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तीय विवरणः

१) आ.व.२०८१/८२ को प्रथम त्रैमास असोज मसान्तको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण तल देहाय बमोजिम रहेको छ ।

वासलात	
विवरण	असोज मसान्त २०८१ (रु. हजारमा)
<b>सम्पत्ति</b>	
नगद तथा नगद समान	२,२४७,०६८
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात तथा लिनुपर्ने रकम	८१४,५०६
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा गरेको लगानी (प्लेसमेण्ट)	-
डेरिभेटिभ (व्युत्पन्न) वित्तीय उपकरण	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरू	-

बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा तथा सापटी	७९९,९९९
ग्राहकलाई दिएको कर्जा तथा सापटी	१४,७९८,०२३
लगानी	२,०७६,९३९
यस आ.व. को आयकर सम्पत्ति	१२,३१२
सहायक कम्पनीको लगानी	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-
लगानी सम्पत्ति (इन्भेष्टमेण्ट प्रोपर्टी)	१७,६७०
सम्पत्ति तथा उपकरण (स्थिर सम्पत्ति)	३७६,९०३
गुडविल (ख्याति) र अमूर्त सम्पत्ति	२,३८९
स्थगन कर सम्पत्ति	-
अन्य सम्पत्ति	१४०,८८४
<b>जम्मा सम्पत्ति</b>	<b>२९,९२५,०६९</b>
<b>दायित्व</b>	<b>-</b>
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	२०८,४९६
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	-
डेरिभेटिभ (व्युत्पन्न) वित्तीय उपकरण	-
ग्राहकबाट निक्षेप दायित्व	१८,४२६,९२७
सापटी	-
यस वर्षको आयकर दायित्व	-
व्यवस्थाहरू	-
स्थगन कर दायित्व	१६,९०३
अन्य दायित्व	२७९,९९७
जारी गरिएको ऋणपत्र	१९९,४९२
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व	-
<b>कुल दायित्व</b>	<b>१९,९२२,८५५</b>
<b>पूँजी</b>	<b>-</b>
शेयर पूँजी	१,९८३,४७९
शेयर प्रिमियम	-
सञ्चित मुनाफा	६७,५४३
जगेडा कोषहरू	७५९,२००
<b>शेयरधनीहरूलाई बाँडफाँड योग्य कुल इक्विटी</b>	<b>२,००२,२९४</b>
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-
कुल इक्विटी	२,००२,२९४
<b>कुल दायित्व र इक्विटी</b>	<b>२९,९२५,०६९</b>
सम्भावित दायित्व तथा प्रतिबद्धता	१६९.९८
प्रति शेयर खुद सम्पत्ति	१६९.९८

### नाफा नोक्सान

विवरण	असोज मसान्त २०८१ (रु. हजारमा)
ब्याज आम्दानी	५०७,६६२
ब्याज खर्च	३६४,३९९
<b>खुद ब्याज आम्दानी</b>	<b>१४३,२६३</b>
शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	२८,०३८
शुल्क तथा कमिशन खर्च	१,३०५
<b>खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी</b>	<b>२६,७३४</b>
<b>खुद ब्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी</b>	<b>१६९,९९७</b>

खुद व्यापारिक आम्दानी	-
अन्य सञ्चालन आम्दानी	७९,२५९
<b>जम्मा सञ्चालन आम्दानी</b>	<b>२४९,२५६</b>
कर्जा जोखिम व्यवस्था/(फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	५८,६२०
<b>खुद सञ्चालन आम्दानी</b>	<b>१९०,६३५</b>
<b>सञ्चालन खर्च</b>	<b>-</b>
कर्मचारी खर्च	५६,८३६
अन्य सञ्चालन खर्च	२८,१०५
ह्रास कटौती र परिपोषण	४,९७७
<b>सञ्चालन मुनाफा</b>	<b>१००,७१७</b>
गैर सञ्चालन आम्दानी	-
गैर सञ्चालन नोक्सान	२,४३१
<b>आय कर अधिको मुनाफा</b>	<b>९८,२८७</b>
<b>आयकर खर्च</b>	<b>-</b>
चालु कर	२६,३२१
स्थगन कर	३,१६५
<b>यस अवधिको मुनाफा</b>	<b>६८,८०१</b>
नाफा बाँडफाँड	-
बैंकको शेयरधनी	६८,८०१
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-
<b>यस अवधिको मुनाफा</b>	<b>६८,८०१</b>
अन्य Comprehensive आम्दानी	२०,४४९
<b>जम्मा Comprehensive आम्दानी</b>	<b>८९,२५०</b>
आधारभूत प्रति शेयर आम्दानी	२३.२५
डाइलुटेड प्रति शेयर आम्दानी	२३.२५
बाँडफाँड योग्य आम्दानी :	
कम्पनीको इक्विटीहोल्डर	८९,२५०
गैर नियन्त्रण ब्याज	-
<b>जम्मा</b>	<b>८९,२५०</b>

अपरिष्कृत अन्य विस्तृत आयको विवरण

विवरण	असोज मसान्त २०८१ (रु. हजारमा)
खुद नाफा/(नोक्सान)	६८,८०१
कर पछिको नाफा/(नोक्सान) हिसाब बाहिरको आम्दानी/(खर्च) (Other Comprehensive Income)	-
<b>क) भविष्यमा नाफा/(नोक्सान) हिसाबमा पुनरवर्गीकरण नहुने शीर्षकहरु :</b>	<b>-</b>
लगानी उपकरण (शेयर) को Fair Value परिवर्तनबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	२९,२१४
स्थिर सम्पत्तिको पुनरमूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	-
Actuarial gains/(losses) on defined benefit plans	-
घटाउ : माथि उल्लेखित विषयसँग सम्बन्धित कर (खर्च)/आम्दानी	(८,७६४)
<b>भविष्यमा नाफा/(नोक्सान) हिसाबमा पुनरवर्गीकरण नहुने शीर्षकहरुको खुद रकम</b>	<b>२०,४४९</b>
<b>ख) भविष्यमा नाफा/(नोक्सान) हिसाबमा पुनरवर्गीकरण हुन सक्ने शीर्षकहरु :</b>	<b>-</b>
Cash flow hedge मा भएको नाफा/ (नोक्सान)	-
वित्तीय अनुवादबाट उत्पन्न हुने विनिमय लाभ/(हानी)	-
माथि उल्लेखित विषयसँग सम्बन्धित स्थगन कर (खर्च)/आम्दानी	-
यस वर्ष नाफा/(नोक्सान) हिसाबमा सारिएको रकम	-
<b>भविष्यमा नाफा/(नोक्सान) हिसाबमा पुनरवर्गीकरण हुन सक्ने शीर्षकहरुको खुद रकम</b>	<b>-</b>
<b>ग) Associate कम्पनीको Other Comprehensive Income मा समूहको हिस्सा</b>	<b>-</b>

कर पछिको खुद नाफा/(नोक्सान) हिसाब बाहिरको आम्दानी/(खर्च) (Other Comprehensive Income)	२०,४४९
यस वर्षको खुद नाफा/(नोक्सान) तथा नाफा/(नोक्सान) हिसाब बाहिरको खुद आम्दानी/(खर्च) को जोड (Total Comprehensive Income)	८९,२५०
<b>Total Comprehensive Income मा हिस्सा :</b>	-
बैंकका शेयरधनीहरुको	८९,२५०
नियन्त्रण नहुने स्वार्थका (Non-Controlling Interest)	-
यस वर्षको खुद नाफा/(नोक्सान) तथा नाफा/(नोक्सान) हिसाब बाहिरको खुद आम्दानी/(खर्च) को जोड (Total Comprehensive Income)	८९,२५०

**नगद प्रवाह विवरण**

विवरण	असोज मसान्त २०८१ (रु. हजारमा)
<b>कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह</b>	
ब्याज आम्दानी	५२७,२१०
शुल्क तथा अन्य आम्दानी	२८,०३८
लाभांश	-
कारोबार सञ्चालनबाट प्राप्त	७३,५२२
ब्याज खर्च	(३६०,७५६)
कमिशन तथा शुल्क खर्च	(१,३०५)
कर्मचारी खर्च	(५२,४७३)
अन्य खर्च	(२८,१०५)
<b>सञ्चालन सम्पत्ति र दायित्वको परिवर्तन अधिको सञ्चालन नगद प्रवाह</b>	<b>१८६,१३२</b>
<b>सञ्चालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)</b>	<b>-</b>
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात	१६८,०१४
बैंकहरूमा Placement	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा सापट	(१३३,१८०)
ग्राहकलाई दिएको कर्जा सापट	(५८८,३६८)
अन्य सम्पत्ति	(१७,१७१)
<b>सञ्चालन सम्बन्धि चालु Liabilities मा (कमी)/वृद्धि</b>	<b>-</b>
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई दिनु पर्ने बाँकी रकम	(७७,०७८)
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई दिनु पर्ने बाँकी रकम	-
ग्राहकको निक्षेप	(८३,८०७)
ऋण सापटी	-
अन्य दायित्व	(४,९८४)
<b>आयकर अगाडीको कारोबार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह</b>	<b>(५५०,४४३)</b>
आयकर भुक्तानी	-
<b>कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह</b>	<b>(५५०,४४३)</b>
<b>लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह</b>	<b>-</b>
लगानी खरिद	(२८,३०६)
लगानी बिक्री	१,८६३,०२५
स्थिर सम्पत्तिको खरिद	(६३१)
स्थिर सम्पत्तिको बिक्री	-
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	(६५)
अमूर्त सम्पत्तिको बिक्री	-
लगानी सम्पत्तिको खरिद	(१३,३९९)

लगानी सम्पत्तिको विक्री	-
व्याज आम्दानी	१०१,०१९
लाभांश आम्दानी	५,७३७
<b>लगानी कारोबारमा भएको खुद नगद</b>	<b>१,९२७,३८०</b>
<b>वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह</b>	<b>-</b>
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्त	-
ऋणपत्रमा खर्च	-
असुरक्षित दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्त	-
असुरक्षित दायित्वमा भएको खर्च	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	-
लाभांश खर्च	(५)
व्याज खर्च	(६,११५)
अन्य आम्दानी खर्च	-
<b>वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद</b>	<b>(६,१२०)</b>
<b>नगद प्रवाहमा भएको खुद घट/बढ</b>	<b>१,३७०,८१७</b>
नगद तथा नगद समानमा रहेको शुरुवाती मौज्दात	८७६,२५१
नगद तथा नगद समानमा विनिमय दरमा भएको फरकबाट आम्दानी/खर्च	-
<b>नगद तथा नगद समानमा रहेको अन्तिम मौज्दात</b>	<b>२,२४७,०६८</b>



**इक्विटीमा भएको परिवर्तन (रु. हजारमा)**

विवरण	शेयर पुँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबड कोष	नियमनकारी कोष	फेयर मूल्य कोष	पुनः मूल्यांकन कोष	संचित मुनाफा	अन्य कोष	जम्मा
२०८० श्रावण १ को मौज्जात	१,१८३,४७१	-	३५६,१९९	-	८१,४८२	५७,४४०	-	७९,८२३	७९,९०५	१,८३८,३२०
वर्षको लागि नाफा	-	-	-	-	-	-	-	१२०,६६४	-	१२०,६६४
अन्य Comprehensive Income (कर पछिको)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लगानी उपकरण (शेयर) को Fair Value परिवर्तनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	२३,६०७	-	-	-	२३,६०७
पुनर्मूल्यांकनमा लाभ/(हानि)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Actuarial gains/(losses) on defined benefit plans	-	-	-	-	-	-	-	-	७,४६६	७,४६६
Cash Flow Hedge मा भएको नाफा नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी विनिमयबाट भएको नाफा/नोक्सान ( विदेशी कारोबारको वित्तीय सम्पत्तिहरु स्वदेशी मुद्रामा ल्याउँदा उत्पन्न भएको)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आ.व. २०८०/८१ को Comprehensive Income	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको विभिन्न कोषहरुमा स्थानान्तरण भएको	-	-	२४,१३३	-	(१०,३५३)	-	-	(४८,७२३)	३४,९४४	-
यस वर्षको विभिन्न कोषहरुबाट स्थानान्तरण भएको	-	-	-	-	-	-	-	३,१२९	(३,१२९)	-
सोभै इक्विटीमा पहिचान गरिएको शेयरधनीहरूसँग भएको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन खर्च	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीहरुलाई वितरित लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनश शेयर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	(७६,९२६)	-	(७६,९२६)
OCI मार्फत उचित मूल्यमा मापन गरिएको इक्विटी उपकरणहरुमा लगानीको निपटानमा लाभ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
वितरणद्वारा जम्मा योगदान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
२०८१ आषाढ मसान्तको मौज्जात	१,१८३,४७१	-	३८०,३३२	-	७१,१२८	८१,०४७	-	७७,९६७	११९,१८६	१,९१३,१३२
समायोजन तथा पुर्नस्थापन	-	-	-	-	-	-	-	(१६८)	-	(१६८)
वर्षको लागि नाफा	-	-	-	-	-	-	-	६८,८०१	-	६८,८०१

अन्य Comprehensive Income (कर पछिको)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
लगानी उपकरण (शेयर) को Fair Value परिवर्तनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	२०,४४९	-	-	-	२०,४४९
पुनर्मूल्यांकनमा लाभ/(हानि)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Actuarial gains/(losses) on defined benefit	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cash Flow Hedge मा भएको नाफा नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विदेशी विनिमयबाट भएको नाफा/नोक्सान ( विदेशी कारोबारको वित्तीय सम्पत्तिहरू स्वदेशी मुद्रामा ल्याउँदा उत्पन्न भएको)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
वर्षको लागि Comprehensive Income	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको विभिन्न कोषहरूमा स्थानान्तरण भएको	-	-	१३,७६०	-	५८,६१८	-	-	(८१,३१७)	८,९३८	-
यस वर्षको विभिन्न कोषहरूबाट स्थानान्तरण भएको	-	-	-	-	-	-	-	२,२५९	(२,२५९)	-
साम्भै इक्विटीमा पहिचान गरिएको शेयरधनीहरूसँग भएको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीहरूलाई वितरित लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
OCI मार्फत उचित मूल्यमा मापन गरिएको इक्विटी उपकरणहरूमा लगानीको निपटानमा लाभ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा योगदान र वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
२०८१ असोज मसान्तको मौज्जात	१,१८३,४७१	-	३९४,०९२	-	१२९,७४७	१०१,४९६	-	६७,५४३	१२५,८६५	२,००२,२१४

- (घ) आम्दानी र खर्चको हिसाबमा कुनै शीर्षकमा ठूलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारण : सो नभएको ।
- (ङ) पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण भए पश्चात् संगठित संस्थाको कारोबारमा, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा सञ्चालकहरूको धारणा :
- पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण भए पश्चात् संगठित संस्थाको कारोबारमा, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छैन ।
- (च) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, विवरणपत्र पेश गरेको मितिबाट स्वीकृत हुने मिति सम्ममा वासलातको मिति पछिको घटनाको बारेमा छुट्टै जानकारी विवरणपत्रमा समावेश गर्नु पर्ने: नभएको ।
- (छ) विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्याङ्कन गरिएको छ/छैन : छैन ।
- (ज) आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित वासलात, नाफा, नोक्सान हिसाबका साथ त्यसका गणनाका आधारहरू:
- आफ्नो दिर्घकालिन रणनीति अनुसार कम्पनीले आफैले वित्तीय विवरणहरू तयार गरेको हो । रणनीति बनाउँदा कम्पनीले शूक्ष्म रूपमा बजार र सम्भावित लक्ष्यहरूको अध्ययन गरेर बनाएको हो । कम्पनीको आगामी ३ आर्थिक वर्षको लागि प्रक्षेपित वित्तीय स्थिति देहाय बमोजिम रहेको छ ।

आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित वासलात			
विवरण	प्रक्षेपित रु. हजारमा		
	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४
<b>सम्पत्ति</b>			
नगद तथा नगद समान	२,३७२,३७७	१,८०७,७८६	२,१२४,९५४
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौजदात तथा लिनु पर्ने रकम	७६२,०३५	७८८,९८६	८१०,४१३
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा गरेको लगानी (प्लेस्मेन्ट)	-	-	-
डेरिभेटिभ (व्युत्पन्न) वित्तीय उपकरण	-	-	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरू	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा तथा सापटी	६३९,९८६	७०३,९८५	७७४,३८३
ग्राहकलाई दिएको कर्जा तथा सापटी	१३,८७३,१७९	१४,६७९,२७२	१५,२१२,०२५
लगानी	३,६१३,८९०	३,६२६,०१६	३,३०१,६१३
यस आ.व. को आयकर सम्पत्ति	-	-	-
सहायक कम्पनीको लगानी	-	-	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-	-	-
लगानी सम्पत्ति (इन्भेस्टमेन्ट प्रोपर्टी)	-	-	-
सम्पत्ति तथा उपकरण (स्थिर सम्पत्ति)	४७७,८००	५२५,५८०	५७८,१३८
गुडविल (ख्याति) र अमूर्त सम्पत्ति	३,६१४	३,९७५	४,३७३
स्थगन कर सम्पत्ति	८,१३८	८,३२४	१०,११८
अन्य सम्पत्ति	१७६,०२८	१८८,९०२	१८९,६६३
<b>जम्मा सम्पत्ति</b>	<b>२१,९२७,०४७</b>	<b>२२,३२४,८२६</b>	<b>२३,००५,६८१</b>
<b>दायित्व</b>			
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्ने बाँकी	१,९३९,७४७	२,०३६,७३४	२,२४०,४०८
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्ने बाँकी	-	-	-
डेरिभेटिभ (व्युत्पन्न) वित्तीय उपकरण	-	-	-
ग्राहकबाट निक्षेप दायित्व	१७,१११,१४०	१७,६८७,९११	१८,०१९,९१७
सापटी	-	-	-
यस वर्षको आयकर दायित्व	७१,४५०	७०,३९९	८१,३६२
व्यवस्थाहरू	-	-	-
स्थगन कर दायित्व	-	-	-
अन्य दायित्व	३५५,१५२	३७१,९९०	३९३,०६९

जारी गरिएको ऋणपत्र	५००,०००	३००,०००	३००,०००
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व	-	-	-
<b>कुल दायित्व</b>	<b>१९,९७७,४८९</b>	<b>२०,४६७,०३४</b>	<b>२१,०३४,७५६</b>
<b>पूँजी</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
शेयर पूँजी	१,१८३,४७१	१,१८३,४७१	१,१८३,४७१
शेयर प्रिमियम	-	-	-
सञ्चित मुनाफा	६८,१८७	५५,२३३	७५,९३०
जगेडा कोषहरू	६९७,९०१	६९९,०८९	७११,५२३
इक्विटीधनीहरूलाई जम्मा एट्रिब्युटेबल इक्विटी	१,९४९,५५८	१,८५७,७९२	१,९७०,९२५
गैर नियन्त्रण ब्याज	-	-	-
कुल इक्विटी	१,९४९,५५८	१,८५७,७९२	१,९७०,९२५
<b>कुल दायित्व र इक्विटी</b>	<b>२१,९२७,०४७</b>	<b>२२,३२४,८२६</b>	<b>२३,००५,६८१</b>
संभावित दायित्व तथा प्रतिबद्धता	९१६,५०७	९१६,५०७	९१६,५०७
प्रति शेयर खुद सम्पत्ति	१६४.७३	१५६.९८	१६६.५४

आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित नाफा नोक्सान			
विवरण	प्रक्षेपित रु. हजारमा		
	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४
ब्याज आम्दानी	२,३३४,१९१	२,४१५,४०४	२,४९५,७७१
ब्याज खर्च	१,७७६,३८२	१,८३५,२१५	१,८६१,३२८
<b>खुद ब्याज आम्दानी</b>	<b>५५७,८०८</b>	<b>५८०,१८९</b>	<b>६३४,४४३</b>
शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	८९,२५७	९३,२५८	९८,२२२
शुल्क तथा कमिशन खर्च	४,५१६	४,७४२	४,९७९
<b>खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी</b>	<b>८४,७४१</b>	<b>८८,५१६</b>	<b>९३,२४२</b>
<b>खुद ब्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी</b>	<b>६४२,५४९</b>	<b>६६८,७०५</b>	<b>७२७,६८५</b>
खुद व्यापारिक आम्दानी	-	-	-
अन्य सञ्चालन आम्दानी	१२,१२६	१२,७३३	१३,३६९
<b>जम्मा सञ्चालन आम्दानी</b>	<b>६५४,६७५</b>	<b>६८१,४३७</b>	<b>७४१,०५५</b>
कर्जा जोखिम व्यवस्था / (फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	४५,३८७	५४,५५९	५३,००६
<b>खुद सञ्चालन आम्दानी</b>	<b>६०९,२८८</b>	<b>६२६,८७९</b>	<b>६८८,०४९</b>
प्रशासनिक खर्च	-	-	-
कर्मचारी खर्च	२३४,८०७	२४४,७४४	२५९,४१०
अन्य सञ्चालन खर्च	९३,८७३	९८,४६४	१०३,२८५
हास कटौती र परिपोधन	५४,७६१	५३,३५९	५२,०३०
<b>सञ्चालन मुनाफा</b>	<b>२२५,८४७</b>	<b>२३०,३११</b>	<b>२७३,३२४</b>
गैर सञ्चालन आम्दानी	-	-	-
गैर सञ्चालन नोक्सान	-	-	-
<b>आय कर अघिको मुनाफा</b>	<b>२२५,८४७</b>	<b>२३०,३११</b>	<b>२७३,३२४</b>
आय कर खर्च	-	-	-
चालु कर खर्च	७३,४५६	७४,९०८	८८,८९८
स्थगन कर	(५,७०२)	(५,८१४)	(६,९००)
<b>यस अवधिको मुनाफा</b>	<b>१५८,०९३</b>	<b>१६१,२१८</b>	<b>१९१,३२७</b>
<b>नाफाको श्रेय :</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
बैंकको इक्विटीहोल्डर	१५८,०९३	१६१,२१८	१९१,३२७
गैर नियन्त्रण ब्याज	-	-	-

यस अवधिको मुनाफा	१५८,०९३	१६१,२१८	१९१,३२७
प्रति शेयर आम्दानी			
आधारभूत प्रति शेयर आम्दानी	१३.३६	१३.६२	१६.१७
डाइलुटेड प्रति शेयर आम्दानी	१३.३६	१३.६२	१६.१७

अन्य विस्तृत आयको विवरण			
विवरण	प्रक्षेपित रु. हजारमा		
	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४
खुद नाफा/(नोक्सान)	१५८,०९३	१६१,२१८	१९१,३२७
कर पछिको नाफा/(नोक्सान) हिसाब बाहिरको आम्दानी/(खर्च) (Other Comprehensive Income)	-	-	-
क) भविष्यमा नाफा/(नोक्सान) हिसाबमा पुनरवर्गीकरण नहुने शीर्षकहरु :	-	-	-
लगानी उपकरण (शेयर) को Fair Value परिवर्तनबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	(६,२८६)	(५,६५७)	(५,०९१)
स्थिर सम्पत्तिको पुनरमूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
Actuarial gains/(losses) on defined benefit plans	२,०५१	२,०८२	२,११३
माथि उल्लेखित विषयसँग सम्बन्धित कर (खर्च)/आम्दानी	१,२७०	१,०७३	८९४
भविष्यमा नाफा/(नोक्सान) हिसाबमा पुनरवर्गीकरण नहुने शीर्षकहरुको खुद रकम	(२,९६४)	(२,५०३)	(२,०८५)
ख) भविष्यमा नाफा/(नोक्सान) हिसाबमा पुनरवर्गीकरण हुन सक्ने शीर्षकहरु :	-	-	-
Cash flow hedge मा भएको नाफा/ (नोक्सान)	-	-	-
वित्तीय अनुवादबाट उत्पन्न हुने विनिमय लाभ/(हानी)	-	-	-
विदेशी विनिमयबाट भएको नाफा/ (नोक्सान) (विदेशी कारोबारको वित्तीय सम्पत्तिहरु स्वदेशी मुद्रामा ल्याउँदा उत्पन्न भएको)	-	-	-
माथि उल्लेखित विषयसँग सम्बन्धित स्थगन कर (खर्च)/आम्दानी	-	-	-
यस वर्ष नाफा/(नोक्सान) हिसाबमा सारिएको रकम	-	-	-
भविष्यमा नाफा/(नोक्सान) हिसाबमा पुनरवर्गीकरण हुन सक्ने शीर्षकहरुको खुद रकम	-	-	-
ग) Associate कम्पनीको Other Comprehensive Income मा समूहको हिस्सा	-	-	-
कर पछिको खुद नाफा/(नोक्सान) हिसाब बाहिरको आम्दानी/(खर्च) (Other Comprehensive Income)	(२,९६४)	(२,५०३)	(२,०८५)
यस वर्षको खुद नाफा/(नोक्सान) तथा नाफा/(नोक्सान) हिसाब बाहिरको खुद आम्दानी/(खर्च) को जोड (Total Comprehensive Income)	१५५,१२९	१५८,७१५	१८९,२४२
Total Comprehensive Income attributable to	-	-	-
बैंकको इकिडिटी होल्डर	१५५,१२९	१५८,७१५	१८९,२४२
गैर नियन्त्रण ब्याज	-	-	-
यस वर्षको लागि कुल Comprehensive आम्दानी (Total Comprehensive Income)	१५५,१२९	१५८,७१५	१८९,२४२

आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित नगद प्रवाह			
विवरण	प्रक्षेपित रु. हजारमा		
	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४
कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह			
ब्याज आम्दानी	२,३३४,१९१	२,४१५,४०४	२,४९५,७७१
शुल्क तथा अन्य आम्दानी	८९,२५७	९३,२५८	९८,२२२
लाभांश	-	-	-
कारोबार सञ्चालनबाट प्राप्त	-	-	-

ब्याज खर्च	(१,७३८,८८२)	(१,७८४,२१५)	(१,८३४,३२८)
कमिशन तथा शुल्क खर्च	(४,५१६)	(४,७४२)	(४,९७९)
कर्मचारी खर्च	(२३४,८०७)	(२४४,७४४)	(२५९,४१०)
अन्य खर्च	(१४८,६३४)	(१५१,८२३)	(१५५,३१४)
<b>सञ्चालन सम्पत्ति र दायित्वको परिवर्तन अधिको सञ्चालन नगद</b>	<b>२९६,६०८</b>	<b>३२३,१३७</b>	<b>३३९,९६१</b>
सञ्चालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	-	-	-
नेपाल राष्ट्र बैकमा रहेको मौज्दात	१९,८७८	(२६,९५०)	(२१,४२७)
बैंकहरूमा Placement	-	-	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा सापट	(५८,१८१)	(६३,९९९)	(७०,३९८)
ग्राहकलाई दिएको कर्जा सापट	(३२८,०४६)	(९१८,४८८)	(१८०,३६१)
अन्य सम्पत्ति	(१३,०८१)	(१२,८७४)	(७६१)
<b>सञ्चालन सम्बन्धि चालु Liabilities मा कमी/(वृद्धि)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई दिनु पर्ने बाँकी रकम	९२,३६९	९६,९८७	२०३,६७३
नेपाल राष्ट्र बैकलाई दिनु पर्ने बाँकी रकम	-	-	-
ग्राहकको निक्षेप	४३५,८२४	५७६,७७१	३३२,००७
ऋण सापटी	-	-	-
अन्य दायित्व	१३,०८१	१२,८७४	७६१
<b>आयकर अगाडीको कारोबार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह</b>	<b>४५८,४५२</b>	<b>(१२,५४१)</b>	<b>६०३,४५४</b>
आयकर भुक्तानी	(६७,७५४)	(६९,०९३)	(८१,९९७)
कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	३९०,६९८	(८१,६३५)	५२१,४५७
लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	-	-	-
लगानी खरिद	-	(१२,१२६)	-
लगानी बिक्री	-	-	३२४,४०३
स्थिर सम्पत्तिको खरिद	(५८,१५७)	(५७८,९३९)	(६३०,१६८)
स्थिर सम्पत्तिको बिक्री	-	-	-
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	(३२९)	(३६१)	(३९८)
अमूर्त सम्पत्तिको बिक्री	-	-	-
लगानी सम्पत्तिको खरिद	-	-	-
लगानी सम्पत्तिको बिक्री	-	-	-
ब्याज आमदानी	-	-	-
लाभांश आमदानी	१२,१२६	१२,७३३	१३,३६९
<b>लगानी कारोबारमा भएको खुद नगद</b>	<b>(४६,३५९)</b>	<b>(५७८,६९४)</b>	<b>(२९२,७९३)</b>
<b>वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्त	३००,०००	-	-
ऋणपत्रमा खर्च	-	-	-
असुरक्षित दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्त	-	-	-
असुरक्षित दायित्वमा भएको खर्च	-	-	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	-	-	-
लाभांश खर्च	५५,२३१	४४,७३९	६१,५०४
ब्याज खर्च	३७,५००	५१,०००	२७,०००
अन्य आमदानी खर्च	-	-	-
<b>वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद</b>	<b>३९२,७३१</b>	<b>९५,७३९</b>	<b>८८,५०४</b>
<b>नगद प्रवाहमा भएको खुद घट/बढ</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
नगद तथा नगद समानमा रहेको शुरुवाती मौज्दात	१,६३५,३०७	२,३७२,३७७	१,८०७,७८६
नगद तथा नगद समानमा विनिमय दरमा भएको फरकबाट	-	-	-
<b>नगद तथा नगद समानमा रहेको अन्तिम मौज्दात</b>	<b>२,३७२,३७७</b>	<b>१,८०७,७८६</b>	<b>२,१२४,९५४</b>

**इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण (रु. हजारमा)**

विवरण	शेयर पूँजी	साधारण जगेडा कोष	नियमनकारी कोष	फेयर मूल्य कोष	पुनः मूल्यांकन कोष	संचित मुनाफा	अन्य कोष	जम्मा
२०७९ श्रावण १ को मौज्जात	१,१२७,११५	३२५,२८३	५४,७२३	७२,२४८	-	१२९,२४३	५६,०३२	१,७६४,६४५
आ.व. २०७९/८० को Comprehensive Income	-	-	-	-	-	-	-	-
वर्षको लागि नाफा	-	-	-	-	-	१५४,५८२	-	१५४,५८२
अन्य Comprehensive Income (कर पछिको)	-	-	-	-	-	-	-	-
लगानी उपकरण (शेयर) को Fair Value परिवर्तनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	(१४,४०१)	-	-	-	(१४,४०१)
पुनर्मूल्यांकनमा लाभ/(हानि)	-	-	-	-	-	-	-	-
Actuarial gains/(losses) on defined benefit plans	-	-	-	-	-	-	(१०,३६६)	(१०,३६६)
आ.व. २०७९/८० को Comprehensive Income	१,१२७,११५	३२५,२८३	५४,७२३	५७,८४७	-	२८३,८२५	४५,६६६	१,८९४,४५९
यस वर्षको जगेडा कोषमा स्थानान्तरण	-	३०,९१६	२६,७५९	-	-	(९३,१७८)	३५,५०३	-
यस वर्षको जगेडा कोषबाट स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	१,२६४	(१,२६४)	-
सोभै इक्विटीमा पहिचान गरिएको शेयरधनीहरूसँग भएको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीहरूलाई वितरित लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर	५६,३५६	-	-	-	-	(५६,३५६)	-	-
नगद लाभांश	-	-	-	-	-	(५६,३५६)	-	(५६,३५६)
कुल योगदान र वितरण	५६,३५६	-	-	-	-	(११२,७१२)	-	(५६,३५६)
२०८० आषाढ ३१ को मौज्जात	१,१८३,४७१	३५६,१९९	८१,४८२	५७,८४७	-	७९,२००	७९,९०५	१,८३८,१०३
समायोजन/पुनःस्थापन	-	-	-	(४०७)	-	(३६)	-	(४४२)
२०८० श्रावण १ को मौज्जात	१,१८३,४७१	३५६,१९९	८१,४८२	५७,४४०	-	७९,१६४	७९,९०५	१,८३७,६६१
आ.व. २०८०/८१ को Comprehensive Income	-	-	-	-	-	-	-	-
वर्षको लागि नाफा	-	-	-	-	-	१२१,३९१	-	१२१,३९१
अन्य Comprehensive Income (कर पछिको)	-	-	-	-	-	-	-	-
लगानी उपकरण (शेयर) को Fair Value परिवर्तनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	२४,०१३	-	-	-	२४,०१३

स्थिर सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकनबाट भएको नाफा नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-
Actuarial gains/(losses) on defined benefit	-	-	-	-	-	-	७,४६६	७,४६६
वर्षको जम्मा Comprehensive Income	-	-	-	२४,०१३	-	१२१,३९१	७,४६६	१५२,८७०
यस वर्षको जगेडा कोषमा स्थानान्तरण	-	२४,२७८	(१०,३५३)	-	-	(४८,८७६)	३४,९५१	-
यस वर्षको जगेडा कोषबाट स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	३,१२९	(३,१२९)	-
सोभै इक्विटीमा पहिचान गरिएको शेयरधनीहरूसँग भएको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीहरूलाई वितरित लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद लाभांश	-	-	-	-	-	(७६,९२६)	-	(७६,९२६)
जम्मा योगदान तथा वितरण	-	-	-	-	-	(७६,९२६)	-	(७६,९२६)
२०८१ आषाढ ३१ को मौज्जात	१,१८३,४७१	३८०,४७७	७१,१२८	८१,४५४	-	७७,८८२	११९,१९३	१,९१३,६०६
समायोजन/पुनःस्थापन	-	९३०	७१,१२८	(३७,४५५)	-	(३५,४५३)	(१५,६५१)	(५८,९५८)
२०८१ श्रावण १ को मौज्जात	१,१८३,४७१	३८१,४०८	१४२,२५७	४३,९९९	-	४२,४२९	१०३,५४३	१,८५४,६४८
आ.व. २०८१/८२ को Comprehensive Income	-	-	-	-	-	-	-	-
वर्षको लागि नाफा	-	-	-	-	-	१५८,०९३	-	१५८,०९३
अन्य Comprehensive Income (कर पछिको)	-	-	-	-	-	-	-	-
लगानी उपकरण (शेयर) को Fair Value परिवर्तनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	(४,४००)	-	-	-	(४,४००)
स्थिर सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकनबाट भएको नाफा नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-
Actuarial gains/(losses) on defined benefit	-	-	-	-	-	(१०,२९८)	(१०,२९८)	(२०,५९६)
आ.व. २०८१/८२ को Comprehensive Income	-	-	-	(४,४००)	-	१४७,७९५	(१०,२९८)	१३३,०९७
यस वर्षको विभिन्न कोषहरूमा स्थानान्तरण भएको	-	३१,६१९	१९,२३२	-	-	(८३,८५१)	३३,०००	-
यस वर्षको विभिन्न कोषहरूबाट स्थानान्तरण भएको	-	-	-	-	-	-	-	-
सोभै इक्विटीमा पहिचान गरिएको शेयरधनीहरूसँग भएको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-



शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीहरुलाई वितरित लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद लाभांश	-	-	-	-	-	(७०,०९४)	-	(७०,०९४)
जम्मा योगदान तथा वितरण	-	-	-	-	-	(७०,०९४)	-	(७०,०९४)
२०८२ आषाढ ३१ को मौज्जात	१,१८३,४७१	४१३,०२६	१६१,४८९	३९,५९९	-	३६,२७९	१२६,२४५	१,९६०,१०९
२०८२ श्रावण १ को मौज्जात	१,१८३,४७१	४१३,०२६	१६१,४८९	३९,५९९	-	६८,१८७	१२६,२४५	१,९६०,१०९
आ.व. २०८२/८३ को अन्य Comprehensive Income	-	-	-	-	-	-	-	-
वर्षको लागि नाफा	-	-	-	-	-	१६१,२१८	-	१६१,२१८
अन्य Comprehensive Income (कर पछिको)	-	-	-	-	-	-	-	-
लगानी उपकरण (शेयर) को Fair Value परिवर्तनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	(३,९६०)	-	-	-	(३,९६०)
स्थिर सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकनबाट भएको नाफा नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-
Actuarial gains/(losses) on defined benefit	-	-	-	-	-	(११,३२८)	(११,३२८)	(२२,६५६)
आ.व. २०८२/८३ को Comprehensive Income	-	-	-	(३,९६०)	-	१४९,८९०	(११,३२८)	१३४,६०२
यस वर्षको विभिन्न कोषहरुमा स्थानान्तरण भएको	-	३२,२४४	१९,२३२	-	-	(१०१,४७६)	५०,०००	-
यस वर्षको विभिन्न कोषहरुबाट स्थानान्तरण भएको	-	-	-	-	-	-	(१६५,०००)	(१६५,०००)
सोभै इक्विटीमा पहिचान गरिएको शेयरधनीहरुसँग भएको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीहरुलाई वितरित लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद लाभांश	-	-	-	-	-	(६१,३६८)	-	(६१,३६८)
जम्मा योगदान तथा वितरण	-	-	-	-	-	(६१,३६८)	-	(६१,३६८)
२०८३ आषाढ ३१ को मौज्जात	१,१८३,४७१	४४५,२७०	१८०,७२१	३५,६३९	-	५५,२३३	(८३)	१,९००,२५१
२०८३ आषाढ ३१ को मौज्जात	१,१८३,४७१	४४५,२७०	१८०,७२१	३५,६३९	-	५५,२३३	(८३)	१,९००,२५१
आ.व. २०८३/८४ को अन्य Comprehensive Income	-	-	-	-	-	-	-	-

वर्षको लागि नाफा	-	-	-	-	-	१९१,३२७	-	१९१,३२७
अन्य Comprehensive Income (कर पछिको)	-	-	-	-	-	-	-	-
लगानी उपकरण (शेयर) को Fair Value परिवर्तनबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	(३,५६४)	-	-	-	(३,५६४)
स्थिर सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकनबाट भएको नाफा नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-
Actuarial gains/(losses) on defined benefit	-	-	-	-	-	(१२,४६१)	(१२,४६१)	(२४,९२१)
आ.व. २०८३/८४ को Comprehensive Income	-	-	-	(३,५६४)	-	१७८,८६६	(१२,४६१)	१६२,८४२
यस वर्षको विभिन्न कोषहरुमा स्थानान्तरण भएको	-	३८,२६५	२०,१९४	-	-	(१०८,४५९)	५०,०००	-
यस वर्षको विभिन्न कोषहरुबाट स्थानान्तरण भएको	-	-	-	-	-	-	-	-
साभै इक्विटीमा पहिचान गरिएको शेयरधनीहरूसँग भएको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीहरुलाई वितरित लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद लाभांश	-	-	-	-	-	(४९,७०९)	-	(४९,७०९)
जम्मा योगदान तथा वितरण	-	-	-	-	-	(४९,७०९)	-	(४९,७०९)
२०८४ आषाढ ३१ को मौज्जात	१,१८३,४७१	४८३,५३५	२००,९१५	३२,०७५	-	७५,९३०	३७,४५६	२,०१३,३८३

प्रक्षेपित नाफा नोक्सान हिसाब र बासलात तयार गर्दाको आधारहरू :

क. प्रमुख सूचकहरू :

विवरण	२०८१/८२	२०८२/८३	२०८३/८४
१. NRB अनुसार ऋण निक्षेप अनुपात (CD Ratio)	७६.१८%	७७.९५%	७८.९०%
२. नगद रिजर्भ अनुपात (CRR)	४.००%	४.००%	४.००%
३. वैधानिक तरलता अनुपात (SLR)	३४.९५%	३०.२६%	२९.४३%
४. पूँजी पर्याप्तता अनुपात (CAR)	१३.९५%	१२.५७%	१२.३५%
५. प्रति शेयर आमदानी	१३.३६	१३.६२	१६.७७
६. डाइलुटेड प्रति शेयर आमदानी	१३.३६	१३.६२	१६.७७
७. प्रति शेयर नेट वर्थ	१६४.७३	१५६.९८	१६६.५४
८. निष्कृत कर्जा प्रतिशत	१.००%	०.७९%	०.५४%
९. आकस्मिक दायित्व र प्रतिवद्धताहरू	९१६,५०६,९६७	९१६,५०६,९६७	९१६,५०६,९६७

ख. वित्तीय प्रक्षेपणका आधारहरू :

विवरण	२०८१/८२	२०८२/८३	२०८३/८४
१. कुल निक्षेपमा औषत वृद्धिदर (प्रतिशतमा)	४.२३%	५.९४%	३.९७%
२. कुल कर्जा तथा सापटमा औषत वृद्धिदर (प्रतिशतमा)	२.८५%	३.५४%	२.७२%
३. कुल आयमा औषत वृद्धिदर (प्रतिशतमा)	-१.४७%	३.५२%	३.४९%
४. कुल खर्चमा औषत वृद्धिदर (प्रतिशतमा)	-३.९८%	३.६८%	१.८७%
५. सञ्चालन खर्चमा औषत वृद्धिदर (प्रतिशतमा)	९.७२%	३.४२%	४.५८%
६. खुद मुनाफामा औषत वृद्धिदर (प्रतिशतमा)	३०.२३%	१.९८%	१८.६८%
७. लगानीमा औषत वृद्धिदर (प्रतिशतमा)	-८.३९%	०.३४%	-८.९५%
८. बैंक तथा वित्तीय संस्थामा गरेको लगानी (प्लेस्मेन्ट) (प्रतिशतमा)	१००%	१०%	१%
९. आयकर व्यवस्था (प्रतिशतमा)	३७.९६%	१.९८%	१८.६८%
१०. अन्य सञ्चालन खर्चका वृद्धिदर (प्रतिशतमा)	१३.५४%	४.८९%	४.९%
११. कर्मचारी खर्चमा वृद्धिदर (प्रतिशतमा)	८.४०%	४.२३%	५.९९%
१२. लगानीको औषत ब्याजदर (प्रतिशतमा)	५.५९%	५.५९%	५.५९%
१३. कोषको लागतमा औषत ब्याजदर (प्रतिशतमा)	९.५८%	९.५३%	९.५%
१४. कर्जामा औषत ब्याज आमदानी दर (प्रतिशतमा)	१४.०४%	१४.०६%	१४.०५%
१५. औषत स्प्रेड दर (प्रतिशतमा)	४.४६%	४.५३%	४.५५%

जगेडा कोषहरूको विभाजन निम्न बमोजिम रहेको छ ।

विवरण	२०८१/८२	२०८२/८३	२०८३/८४
वैधानिक रिजर्भ	४१३,०२६,३३१	४४५,२६९,९०४	४८३,५३५,३३१
विनियम समिकरणिय रिजर्भ	-	-	-
कपोरेट सामाजिक उत्तरदायित्व रिजर्भ	३,६८३,६१७	३,६८३,६१७	३,६८३,६१७
पूँजी फिर्ता भूक्तानी कोष	१६५,०००,०००	५०,०००,०००	१००,०००,०००
नियमनकारी रिजर्भ	११९,०३०,६४७	१३८,२६२,९५८	१५८,४५६,८८५
लगानी समायोजन रिजर्भ	२,५००,०००	२,५००,०००	२,५००,०००
पूँजी रिजर्भ	-	-	-
सम्पत्ति पुनर्मूल्यांकन रिजर्भ	-	-	-
फेयर भ्यालु रिजर्भ	३९,५९८,८५३	३५,६३८,९६८	३२,०७५,०७१
लाभांश समिकरणिय रिजर्भ	-	-	-
वास्तविक नाफा/(नोक्सान)	(४७,७११,१८२)	(५९,०३९,११९)	(७१,४९९,८४९)
विशेष रिजर्भ	-	-	-
अन्य रिजर्भ	२,७७२,२९०	२,७७२,२९०	२,७७२,२९०
जम्मा	६९७,९००,५५६	६९९,०८८,६१९	७११,५२३,३४६

माथि उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू हालको वित्तीय बजारको स्थिति, निष्काशनकर्ता कम्पनीको विगतका वर्षहरूको कारोबारको वृद्धि, भावी योजनाहरू एवम् शाखा सञ्जाल विस्तार गर्ने रणनीति, हालको दक्षता र निष्काशनकर्ता कम्पनीले प्राप्त गरेको हालसम्मको कार्य प्रगतिको आधारमा पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञ श्री सुरेश श्रेष्ठ एण्ड एशोसिएट्सका चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स रहनु भएको छ । कम्पनीले कर्जा निक्षेप अनुपात, सञ्चालन खर्च वृद्धिद्वर, निष्कृत्य कर्जा प्रतिशत, अनिवार्य नगद मौज्जात, वैधानिक तरलता अनुपात तथा पूँजीकोष अनुपातका साथै नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको मापदण्ड अनुरूप कायम गरी वित्तीय विवरणको प्रक्षेपण गरेको हो ।

**ग.९.ख. वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :**

(क) सञ्चालन अवधि ३ वर्ष व्यतित भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र ३ वर्ष व्यतित भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिको तथा आगामी ३ वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आम्दानी (EPS) तथा प्रति शेयर नेटवर्थ निम्नानुसार छ :

**विगत ३ वर्षको तथा आगामी ३ वर्षको प्रति शेयर नेटवर्थ प्रति शेयर आम्दानी :**

विवरण	वास्तविक				अपरिष्कृत	प्रक्षेपित		
	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	असोज मसान्त २०८१	आ.व.	आ.व.	आ.व.
	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०	२०८०/८१		२०८१/८२	२०८२/८३	२०८३/८४
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१५९.१५	१५६.५६	१५५.३१	१६१.०६	१६९.१८	१६४.७३	१५६.९८	१६५.९३
प्रति शेयर आम्दानी (रु.)	२४.५५	१७.७१	१३.०६	९.५७	२३.२५	१३.३६	१३.६२	१६.१७
सञ्चित नाफा/नोक्सानी (रु.मा)	१५०,१३१,१६३	१२९,२४३,४८५	७९,१९९,५७१	७२,११७,८५८	६७,५४२,७९७	६८,१८६,८६२	५५,२३२,७३२	७५,९३०,३२२

**विगत ३ वर्षको र आगामी ३ वर्षको नेटवर्थमा भएको औसत प्रतिफल :**

विवरण	वास्तविक (रु. मा)				अपरिष्कृत	प्रक्षेपित (रु. मा)**		
	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०	२०८०/८१	असोज मसान्त २०८१	२०८१/८२	२०८२/८३	२०८३/८४
चुक्का पूँजी	१,०२४,२६५,८००	१,१२७,११५,२००	१,१८३,४७०,९६०	१,१८३,४७०,९६०	१,१८३,४७०,९६०	१,१८३,४७०,९६०	१,१८३,४७०,९६०	१,१८३,४७०,९६०
सञ्चित मुनाफा तथा जगेडा	६०५,८६०,०६८	६३७,५२९,६२१	६५४,६३२,४६५.०७	७२२,५८३,३४०.४८	८१८,७४३,२४७	६९७,९००,५५६	६१९,०८८,६१९	७११,५२३,३४६
कुल नेटवर्थ	१,६३०,१२५,८६८	१,७६४,६४४,८२१	१,८३८,१०३,४२५	१,९०६,०५४,३००	२,००२,२१४,२०७	१,९४९,५५८,३७८	१,८५७,७९२,३१०	१,९७०,९२४,६२८
शेयर संख्या	१०,२४२,६५८	११,२७१,१५२	११,८३४,७०९.६०	११,८३४,७०९.६०	११,८३४,७०९.६०	११,८३४,७०९.६०	११,८३४,७०९.६०	११,८३४,७०९.६०
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१५९.१५	१५६.५६	१५५.३१	१६१.०६	१६९.१८	१६४.७३	१५६.९८	१६५.९३
प्रति शेयर चुक्का पूँजी	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००
नेटवर्थमा प्रतिफल (%)	१५.४२	११.३१	८.४१	५.९४	१३.७४	८.११	८.६८	९.७१
प्रति शेयर आम्दानी (रु.)	२४.५५	१७.७१	१३.०६	९.५७	२३.२५	१३.३६	१३.६२	१६.१७

निष्काशनपूर्वको प्रति शेयर आम्दानी (EPS) कायम राख्न वृद्धि हुने	ऋणपत्र जारी पश्चात् यसले नेटवर्थमा प्रत्यक्ष वृद्धि
नेटवर्थमा आवश्यक न्यूनतम प्रतिफल प्रतिशतमा	नगर्ने

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका वित्तीय विवरण NFRS बमोजिम तयार पार्ने विज्ञमा कम्पनी आफैँ रहेको छ र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथार्थपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञ श्री सुरेश श्रेष्ठ एण्ड एशोसिएट्सका चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट रहनु भएको छ ।

**ख) विगत तीन वर्षको नेटवर्थमा भएको औसत प्रतिफल: ८.५५ प्रतिशत**

**ग. १० धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण:**

**ग.१० क. धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य :**

यस विवरणपत्र मार्फत् निष्काशन गर्न लागिएको “९% आइ.सि.एफ.सि.फाइनान्स लिमिटेड डिबेन्चर-२०८८” निष्काशनको मुख्य उद्देश्य कम्पनीको व्यवसाय वृद्धिको लागि रहेको छ र यसका लागि थप पूरक पूँजीको आवश्यकता परेको हुँदा पूँजीका लागि डिबेन्चर जारी गरिएको छ ।

**ग.१०. (ख) धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पूँजीको उपयोग:**

**(क) निष्काशनबाट प्राप्त हुने कुल रकमलाई कसरी र कुन क्षेत्रमा प्रयोग गरिने छ तत् सम्बन्धी विवरण :**

यस निष्काशनबाट प्राप्त हुने रकमलाई नेपाल राष्ट्र बैंकको तथा कम्पनीको आन्तरिक नीतिको अधिनमा रही कर्जा लगानी विस्तारको लागि उपयोग गरिनेछ । ऋणपत्र निष्काशन गरी प्राप्त हुने पूँजी कम्पनी ऐन, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही कम्पनीको व्यवसायिक प्रयोजनमा उपयोग गरिनेछ । ऋणपत्र जारी गरी प्राप्त हुने ऋण पूँजीको उपयोग सम्बन्धमा देहाय अनुसार उल्लेख गरिएको छ :

ऋण पूँजीको उपयोग	रकम	प्रतिशत
नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्विकृत क्षेत्रमा कर्जा तथा सापट	२७,००,००,०००	९०%
नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्विकृत क्षेत्रमा लगानी	३,००,००,०००	१०%

**(ख) सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रूपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको लागि उद्देश्य प्राप्त गर्नको लागि अपनाइने वैकल्पिक व्यवस्था:**

सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्णरूपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको उद्देश्य प्राप्त गर्नका लागि व्यक्तिगत तवरबाट बिक्री गरिनेछ ।

**(ग) आयोजनाको सञ्चालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रूपमा कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त भएसकेको भए सो सम्बन्धी विवरण उल्लेख गर्नु पर्ने:** सो नभएको ।

**(घ) आयोजना सम्पन्न हुने, परीक्षण उत्पादन शुरु हुने र पूर्ण व्यवसायिक उत्पादन शुरु हुने अनुमानित मिति उल्लेख गर्नुपर्ने :** लागू नहुने ।

**(ङ) संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरिद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य, सप्लायर्सका नाम र सप्लायर्ससँग सम्झौता भएको भए सोको मुख्य मुख्य बुँदाहरू :** लागू नहुने ।

**(च) कुनै पार्टीसँग प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, रोयल्टी, सहकार्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्झौता गरिएको भए सो को प्रमुख शर्तहरू र पार्टीको नाम, ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरण :** सम्झौता नगरिएको ।

**(छ) उत्पादन सम्बन्धी आयोजना भए सोको प्रकृति, प्रयोगकर्ता, प्रतिस्पर्धा, लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता, विगत वर्षहरूको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरण :** सो नभएको ।

**(ज) आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको श्रोत :** लागू नहुने ।

**(झ) आयोजनाको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, ग्याँसको मात्रा र त्यसको श्रोत :** लागू नहुने ।

**(ञ) सार्वजनिक निष्काशनको लागि गरिने खर्च प्रमुख रूपमा देहायमा उल्लेखित पक्षहरूलाई दिने शुल्कहरू छुट्टाछुट्टै रूपमा प्रस्तुत गर्नुपर्ने ।**

- (अ) निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक : यस विवरणपत्र मार्फत् सार्वजनिक रूपले सर्वसाधारणमा बिक्री गरिने ऋणपत्रको निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक सम्बन्धी कार्यका लागि कुमारी क्यापिटल लिमिटेड, काठमाडौंलाई नियुक्त गरिएको र उक्त सेवा प्रदान गरे बापत एकमुष्ट रु. १,००,०००/- (रु. एक लाख मात्र) सेवा शुल्कको रूपमा दिइनेछ ।
- (आ) ट्रस्टी (डिबेन्चर/बण्ड निष्काशनको हकमा) : डिबेन्चर ट्रस्टीको सेवा प्रदान गरे बापत कुमारी क्यापिटल लिमिटेड, काठमाडौंलाई वार्षिक रु. १०,०००/- (रु. दश हजार मात्र) सेवा शुल्कको रूपमा दिइनेछ ।
- (इ) इस्युअर रेटिङ्ग शुल्क : केयर नेपाल लिमिटेडले यस कम्पनीको वार्षिक रूपमा जोखिम रेटिङ्ग गर्ने गरेको छ । हाल मिति २०८१/०६/२२ मा “CARE-NP BBB- (IS)” [Triple B Minus [Issuer Rating] (Credit Watch with negative implications) रेटिङ्ग प्राप्त गरेको छ । उक्त सेवा बापत केयर नेपाल लिमिटेडलाई कम्पनीले रु. १,६९,५००/- (अक्षरूपी एक लाख उनान्सतरी हजार पाँच सय रुपैयाँ मात्र) सेवा शुल्क भुक्तानी गरेको छ ।
- (ई) प्रत्याभूतिकर्ता : सो नभएको ।
- (ऊ) विज्ञहरू :  
यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय विवरण तयार पार्ने विज्ञमा आइ.सि.एफ.सि. फाइनान्स लिमिटेड आफैँ रहेको छ । यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथार्थपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञ श्री सुरेश श्रेष्ठ एण्ड एशोसिएट्सका चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट सि.ए. रहनु भएको छ ।
- (उ) लेखापरीक्षक :  
यस कम्पनीको आ.व. २०७९/८० को लेखापरिक्षण कार्य N. Amatya & Co. चार्टर्ड एकाउन्टेन्टसले गरेको हो ।
- (ए) अन्य : ऋणपत्रधनीहरूलाई ऋणपत्र DMAT खातामा जम्मा गरिदिने व्यवस्था गरिएको छ ।
- ग.१०.(ग) सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त हुने रकमलाई परियोजनामा प्रयोग गर्नुपूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत्सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।
- ग.१०.(घ) प्रिमियममा धितोपत्र जारी गर्ने भएमा : ऋणपत्रको मूल्यमा प्रिमियम थप गरिएको छैन ।
- ग.१०.(ङ) डिबेन्चर बाँडफाँड, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचीकरण सम्बन्धी विवरण :
- (क) अत्यधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँडको प्रकृया :  
यस विवरणपत्र मार्फत् जारी गरिएको ऋणपत्र जारी संख्या भन्दा बढी संख्यामा ऋणपत्र खरिदको लागि दरखास्त प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार ऋणपत्र बाँडफाँड गरिनेछ र यस सम्बन्धी सूचना राष्ट्रियस्तरको दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित गरिनेछ । यदि निष्काशन गरिएको ऋणपत्रको संख्या भन्दा कम ऋणपत्र खरिदको लागि दरखास्त प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित व्यवस्था तथा निर्देशन बमोजिम सञ्चालक समितिले निर्णय गरी बिक्री वितरण तथा बाँडफाँड गरिनेछ ।
- (ख) अत्यधिक माग भएको वा बाँडफाँड नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था :  
“धितोपत्र खरीद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३” अनुरूप सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट मात्र आवेदन दिन सक्नेछन् र आवेदकहरूको सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाले नै बाँडफाँडमा नपर्ने लगानीकर्ताको डिबेन्चर खरीदको आवेदन बमोजिम रोक्का राखेको खाताको रकम मात्र रोक्का फुकुवा गरिदिनेछ ।
- (ग) निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाइ भएमा दिइने ब्याजदर :  
व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट आवेदन दिने प्रत्येक आवेदकलाई निजले आवेदन गरेको रकममा आवेदन गरेको मितिदेखि बाँडफाँड हुने दिनसम्मको अवधिका लागि प्रचलित बचतको (यस बैंकको न्यूनतम ब्याज प्रदान गर्ने कुनै एक प्रकारको बचत खाताको प्रचलित ब्याजदर) ब्याजदरले खण्डित अवधिको ब्याज (Broken Period Interest) प्रदान गरिने छ उपरोक्त व्यवस्था सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट आवेदन दिने आवेदकहरूको हकमा लागू हुने छैन ।
- (घ) धितोपत्र बाँडफाँट तथा प्रमाणपत्र जारी सम्बन्धी प्रकृया र समयवधि :  
निष्काशन गरिने धितोपत्र प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका २०७४, तथा प्रचलित शेयर बाँडफाँड सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार डिबेन्चरको बाँडफाँड गरी तोकिएको समयवधिभित्र डिम्याट खातामा जम्मा गरिनेछ ।
- (ङ) धितोपत्र सूचीकरण भइसकेको भए, त्यस्तो धितोपत्र सूचीकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम र धितोपत्रको कारोबार शुरु हुनको लागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नुपर्ने शर्तहरू सम्बन्धी विवरण :  
यस कम्पनीको शेयर मिति सन् २००७/०७/१९ देखि नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचीकरण भई कारोबार भइरहेको छ ।

(च) धितोपत्र सूचीकरण भैनसकेको भए संगठित संस्थाले निष्काशन तथा बिक्री गरिने धितोपत्र प्रचलित ऐन नियम अनुसार सहज खरीद, बिक्री वा विनिमय हुन सक्ने गराउनका लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण :  
यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिएका ऋणपत्रहरू धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा प्रचलित सूचिकरण सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार सूचिकरण तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा धितोपत्र दर्ता गराई डिबेन्चर खरिद बिक्रीको व्यवस्था मिलाईनेछ ।

ग.१०.(च) ऋणपत्र प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरण : यस विवरणपत्र मार्फत् निष्काशन गरिएको ऋणपत्रहरूमा प्रत्याभूति गरिएको छैन ।

ग.१०.(छ) आवेदन दिँदा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू :

**व्यक्तिगत तवर (Private Placement) को हकमा:**

(क) निष्काशन गरिने डिबेन्चर : सात वर्ष अवधि तथा वार्षिक ९ प्रतिशत व्याजदर भएको प्रति डिबेन्चर रु. १,०००/- अंकित मूल्यका १ लाख ८० हजार कित्ता डिबेन्चरले हुन आउने कुल रु. १८ करोड ऋणपूँजी रकम विभिन्न व्यक्ति वा संघ संस्थाहरूलाई व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने ।

(ख) लिनुपर्ने न्यूनतम डिबेन्चर संख्या र दरखास्त साथ पठाउनु पर्ने पेशकी रकम : यस विवरणपत्रमार्फत् निष्काशन गरिने डिबेन्चर खरिदका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले कम्तीमा २५ र सो भन्दा बढीका लागि आवेदन गर्न चाहेमा १ अङ्गले भाग जाने संख्यामा दरखास्तसाथ आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र बापत रु. १,०००/-का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम यस कम्पनीको सम्पूर्ण शाखा कार्यालयहरू तथा बिक्री प्रबन्धक श्री कुमारी क्यापिटल लिमिटेडमा जम्मा गरी आवेदन दिन सक्नेछन् ।

(ग) डिबेन्चर बिक्री खुल्ला अवधि : यस निष्काशन व्यक्तिगत तवरबाट गरिने भएकोले धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति पश्चात् खुल्ला हुनेछ र सार्वजनिक निष्काशनसँगै बन्द हुनेछ ।

(घ) डिबेन्चर खरिदका लागि पूर्ण आवेदन प्राप्त नभई बाँकी रहन गएका डिबेन्चरहरूको बिक्री गर्ने सम्बन्धी व्यवस्था : सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्णरूपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको उद्देश्य प्राप्त गर्नका लागि व्यक्तिगत तवरबाट बिक्री गरिनेछ । यदि कुनै पक्षले सो पक्षलाई छुट्टयाइएका ऋणपत्र खरिद नगरेमा सो ऋणपत्र अर्को पक्षलाई बिक्री गरिनेछ ।

(ङ) डिबेन्चर खरिद गर्न चाहने आवेदकहरूले पालना गर्नुपर्ने मुख्य कुराहरू:

१. कुनै पनि नेपाली संघ संस्थाले यस विवरण अनुसार जारी गरिने ऋणपत्र खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् । आवेदकले आफूले लिन चाहेको ऋणपत्र, अधिकतम सिमा खुल्ने गरी यही कम्पनीको बिक्री प्रबन्धकलाई लिखित रूपमा निवेदन पेश गर्नुपर्ने छ ।
२. आवेदन दिँदा आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्या र त्यसको रकम खुलाई आवेदन दिनुपर्नेछ ।
३. आवेदन फारम नेपाली वा अंग्रेजी कुनै एक भाषामा पेश गर्नुपर्नेछ ।
४. आवेदकले आवेदनसाथ आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र रु. १,०००/- को दरले हुन आउने रकम कुमारी क्यापिटल लिमिटेडको नाममा खिचिएको बैंक ड्राफ्ट संलग्न भएको हुनुपर्नेछ । यसरी बैंक ड्राफ्ट/चेक मार्फत् रकम बुझाउनु हुने आवेदकहरूले आवेदनमा सो ड्राफ्टको नम्बर र ड्राफ्टको पछाडि आवेदकको नाम अनिवार्य रूपमा खुलाउनु पर्नेछ । यसको अलावा, निवेदकले कुमारी क्यापिटल लिमिटेड वा बैंकको नाममा A/C Transfer गरी Credit Advice निवेदनको साथमा संलग्न पनि गर्न सक्नेछ ।
५. कम्पनी वा संस्थाले ऋणपत्रका लागि आवेदन दिँदा कम्पनी वा संस्थाको दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र लगानी गर्ने सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको निर्णय समावेश गरेको हुनुपर्नेछ ।
६. रु.५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छिक रूपमा र सोभन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रूपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनु पर्नेछ । यसका अतिरिक्त रु. १०,००,०००/- वा सो भन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरूले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐनको बर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ ।

**सर्वसाधारणको हकमा :**

(क) धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरू जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी विवरण : धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरू जस्तै मताधिकार, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन नगर्ने प्रकृया तथा धितोपत्र खारेजी आदि सम्बन्धी व्यवस्था प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ/गरिनेछ । साथै, यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिएको ऋणपत्र खरिदको लागि आवेदन गरी ऋणपत्र बाँडफाँड भए पश्चात् कायम ऋणपत्रधनीहरूले कम्पनीको साधारण सभामा भाग लिन र मतदान गर्न पाउने छैनन् ।

(ख) नियमावली, प्रबन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेर्न सकिने ठाउँ, भुक्तानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सो भन्दा माथि लिने भएमा कुन गुणाङ्कमा लिन सकिने हो सो सम्बन्धी विवरण :

१. यस बैंकको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय, १४२५ थिरबम सडक वडा नं. २ भाटभटेनी काठमाडौं र यस निष्काशन कार्यका लागि नियुक्त धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक श्री कुमारी क्यापिटल लिमिटेड, काठमाडौं, नागपोखरीमा कार्यालय समयभित्र सम्पर्क राखी प्राप्त गर्न सकिने छ ।
२. प्रत्येक आवेदकले कम्तीमा २५ कित्ता र अधिकतम सर्वसाधारणलाई जारी गरिने सम्पूर्ण कित्ता डिबेञ्चर खरिदका लागि आवेदन दिनुपर्नेछ । न्यूनतम कित्ता भन्दा बढी कित्ताका लागि आवेदन गर्न चाहेमा १ अङ्गले भाग जाने संख्यामा अधिकतम सम्पूर्ण कित्ताका ऋणपत्र खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिन सकिनेछ ।
३. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले दरखास्त साथ आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र रु. १,०००/-का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम श्री नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजत प्राप्त आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा जम्मा गरी आवेदन दिन सक्नेछन् ।

(ग) आवेदन दिँदा पालन गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरु :

१. कुनै पनि नेपाली नागरिक तथा संगठित संस्थाले यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने ऋणपत्र खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् ।
२. दरखास्त दिँदा सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत आवेदन फारम बुझाउन पर्नेछ र सोही संस्थाबाट उपलब्ध गराईने आवेदन फारममा उल्लेखित सम्पूर्ण विवरणहरु स्पष्ट रूपमा उल्लेख गर्नुपर्नेछ । सो सम्बन्धी अन्य प्रकृया तथा शुल्क सम्बन्धी व्यवस्था सम्बन्धित सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाले आफ्नो कार्यालयको सूचना पाटी, वेबसाईट वा राष्ट्रियस्तरको दैनिक पत्रपत्रिकामा प्रकाशित गरी तोके बमोजिम हुनेछ ।
३. आवेदकहरुले आवेदन दिँदा आस्वा सदस्य बैंकहरुमा रहेको आवेदन वापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्कृत रहेको हुनुहुँदैन ।
४. एक व्यक्तिले आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्रको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिने पाइने छैन । यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी आवेदन प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ ।
५. रितपूर्वक प्राप्त नभएको दरखास्त फारमलाई ऋणपत्र बाँडफाँडमा समावेश गरिने छैन र सो को जिम्मेवार दरखास्तवाला स्वयं हुनेछ ।
६. धितोपत्र खरिदको लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिईसकेपछि खरीद गरेको धितोपत्र वापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारमलाई रद्द गरिने हुँदा सो कुराको जानकारी आवेदक स्वयंले बुझ्नु पर्नेछ ।
७. रु. ५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छक रूपमा र सोभन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रूपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनुपर्नेछ । यस अतिरिक्त रु. ५,००,०००/- वा सोभन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरुले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐनको बर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ ।

ग. ११ सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोबार सम्बन्धी विवरण :

निष्काशनकर्ता संगठित संस्था र निम्न लिखित पक्ष बीच विगत २ वर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको वस्तुगत कारोबार भएको वा कुनै कारोबार गर्न प्रस्ताव गरिएको भए कारोबारमा संलग्न व्यक्तिहरुको नाम, तिनीहरुको संगठित संस्थासँगको सम्बन्ध, कारोबारको प्रकृति र रकम :

क) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालकको रूपमा रहेको व्यक्ति : कारोबार नभएको ।

ख) आधारभूत शेरधनी : कारोबार नभएको ।

ग) खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेखित कुनै व्यक्तिको एकाघर परिवार सदस्य : कारोबार नभएको ।

घ) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालक वा आधारभूत शेरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मताधिकार हुनेगरी शेर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था : सो नभएको ।

ङ) संगठित संस्था वा त्यसको सहायक कम्पनीले हालको सञ्चालक वा निजको एकाघरको परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्भौता गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्नु भन्दा ३ वर्ष अगाडिको अवधिमा संस्थाको सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्भौता गरेको भए सो कुरा : सो नभएको ।

च) कुनै सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाघर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निजसँग लिएको भए उक्त ऋण भुक्तानी अवधि आदि कुरा विवरणपत्रमा खुलाउनु पर्ने : सो नभएको ।



ग.१२ विदेशी लगानी र व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण :

क) विदेशी लगानी र व्यवस्थापनमा संगठित संस्था सञ्चालन हुने भए सो को विवरणका साथै सम्बन्धित सम्झौताको मुख्य तथा तात्त्विक बुँदाहरू : विदेशी लगानी र व्यवस्थापनमा संगठित संस्था सञ्चालन नहुने ।

ग. १३ सूचीकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा सो को विवरण :

क) संगठित संस्थाको विगत ३ आर्थिक वर्षको प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम, अन्तिमबजार मूल्यका साथै कारोबार भएको शेयर संख्या :

साधारण शेयर :

आर्थिक वर्ष	अधिकतम शेयर मूल्य (रु.)	न्यूनतम शेयर मूल्य (रु.)	अन्तिम शेयर मूल्य (रु.)	शेयर कारोबार शेयर संख्या
<b>२०७८/७९</b>				
पहिलो त्रैमासिक	११७६.८०	६०७.६	६७०.२	१,०३,८७,९७९
दोस्रो त्रैमासिक	१०६३	५२५.५	७७५	६७,३७,४४७
तेस्रो त्रैमासिक	८००	५१२	५२७	३९,६२,०२६
चौथो त्रैमासिक	५४०	३६३	४५०	१७,४३,९०८
<b>२०७९/८०</b>				
पहिलो त्रैमासिक	५८५	४०६	४३८	३०,२४,०२७
दोस्रो त्रैमासिक	५३२	४००.७	४८०	१३,४४,६८३
तेस्रो त्रैमासिक	५१४	३९१	४२९	११,११,४०७
चौथो त्रैमासिक	५५२	३९५	५२५	२१,१३,१०५
<b>२०८०/८१</b>				
पहिलो त्रैमासिक	५४८.७०	४४६.१	४५७	११,६५,९६२
दोस्रो त्रैमासिक	५२२	४२३	५०२.९	८,२४,९१८
तेस्रो त्रैमासिक	५४०	४६२	५१५	१७,७२,३११
चौथो त्रैमासिक	५७३	४८८	६१९	३४,३१,४६४

नोट : शेयरको अद्यावधिक बजार मूल्य नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडले प्रकाशित गर्ने बजार मूल्यसूची मार्फत जानकारी लिन सकिनेछ ।

ऋणपत्र : "१२% आइ.सि.एफ.सि.फाइनान्स लिमिटेड डिबेन्चर-२०८३"

आर्थिक वर्ष	अधिकतम ऋणपत्र मूल्य (रु.)	न्यूनतम ऋणपत्र मूल्य (रु.)	अन्तिम ऋणपत्र मूल्य (रु.)	शेयर कारोबार ऋणपत्र संख्या
<b>२०७८/७९</b>				
पहिलो त्रैमासिक	१२३८.८०	१११५	११२०	५,९३३
दोस्रो त्रैमासिक	११९०	११००	११९०	४,६६९
तेस्रो त्रैमासिक	११६६	१०७२	१०७५	८,३९४
चौथो त्रैमासिक	११०१.६०	१०२९	११०१.६०	१,९५५
<b>२०७९/८०</b>				
पहिलो त्रैमासिक	११४४	९८८.१०	१०५०	७,४८६
दोस्रो त्रैमासिक	१०९७	१००५	१०९७	२,०१५
तेस्रो त्रैमासिक	१०७५.६९	९९०	१०७०	२,०१०
चौथो त्रैमासिक	११८६	१०११.१०	११८६	३,१२३
<b>२०८०/८१</b>				
पहिलो त्रैमासिक	११८६	१०१७	१०२१	१३,७४३
दोस्रो त्रैमासिक	९३०	९११.५०	९११.५०	५,०९१
तेस्रो त्रैमासिक	११८५	१०५२	११८०	१३,७४३
चौथो त्रैमासिक	१३००.५०	११८०	१३००.५०	५,९७७

नोट : ऋणपत्रको अद्यावधिक बजार मूल्य नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडले प्रकाशित गर्ने बजार मूल्यसूची मार्फत जानकारी लिन सकिनेछ ।

ख) बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताको लागि प्रस्तुत गर्नु भन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको मासिक रूपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कुल दिन र कुल कारोबार भएको धितोपत्र संख्या :

महिना	उच्च मूल्य रु.	न्यून मूल्य रु.	अन्तिम मूल्य रु.	कुलदिन	कुल कारोबार भएको धितोपत्र संख्या
मंसिर	५०८	४२३	४८७.९०	२०	२,०४,९५२
पौष	५२२	४५५	५०२.९०	१८	५,४९,५८९
माघ	५२५.३०	४७०	४८८	२०	४,०९,५००
फाल्गुण	५१९	४६२	५१३	२०	६,६०,२११
चैत्र	५४०	४८८.२	५१५	१८	७,०२,६००
बैशाख	५८०	४८८	५१७	१९	८,८२,४८३
जेठ	५६५	५०४.१०	५३४	२१	७,०१,१५४
असार	६७३	५१३.१०	६१९	२१	१८,४७,८२७
श्रावण	८९०	६१२	८२१	२२	३१,०५,४३४
भदौ	९१०	७००.७०	७०८	१९	२१,१५,१५८
असोज	८००	६२५	७८८	१६	७,०३,४९५
कार्तिक	८७२	७३०	८००	१७	२४,६४,९८४
मंसिर	८१२	७००	७१७.९०	१९	९,९५,६७३

नोट : शेयरको अद्यावधिक बजार मूल्य नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडले प्रकाशित गर्ने बजार मूल्यसूची मार्फत जानकारी लिन सकिनेछ ।

#### ऋणपत्रको कारोबार विवरण

महिना	उच्च मूल्य रु.	न्यून मूल्य रु.	अन्तिम मूल्य रु.	कुलदिन	कुल कारोबार भएको ऋणपत्र संख्या
"१२% आइ.सि.एफ.सि.फाइनान्स लिमिटेड डिबेन्चर-२०८३"					
मंसिर	१०९२	१०४०	१०९२	१९	१८५
पौष	११००	१०७०.४०	१०९२	१८	३७०
माघ	११२०	१०४५	१११०	२०	१०,४४२
फाल्गुण	११३०	११००	१११२	२०	१,३९२
चैत्र	११८५	१११२	११८०	१८	१,९०९
बैशाख	१२३०	११८०	१२०५	१९	२,७४४
जेठ	१२५५	११९०	१२३०	२१	१,८१५
असार	१३००.५०	१२१०	१३००.५०	२१	१,४१८
श्रावण	१३००.५०	११६५	११९६.१०	२२	२,२४०
भदौ	१२४५	११९८	१२४५	१९	१,६९८
असोज	१२६१.९०	१२००	१२००	१६	९४७
कार्तिक	१२३०	१२००	१२३०	१७	३०५
मंसिर	१३१५	१२५०	१३००	१९	२,३५६

नोट : ऋणपत्रको अद्यावधिक बजार मूल्य नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडले प्रकाशित गर्ने बजार मूल्यसूची मार्फत जानकारी लिन सकिनेछ ।

#### ग.१४ पछिल्लो सार्वजनिक निष्काशनको अनुमान तथा उपलब्धि सम्बन्धी विवरण :

संगठित संस्थाले यसभन्दा अगाडि धितोपत्र निष्काशन गर्दा तयार गरेको विवरणपत्र वा अन्य विवरणमा उल्लेख गरिएका लक्ष्य तथा कार्यक्रमहरू तथा खुद मुनाफा हासिल गर्न सके/नसकेको, नसकेको अवस्थामा लक्ष्य तथा कार्यक्रमका साथै विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरूमा प्रक्षेपित खुद मुनाफा भन्दा वीस प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले न्यून हुन गएको भए यसरी फरक पर्नाको कारण :

"१२% आइ.सि.एफ.सि.फाइनान्स लिमिटेड डिबेन्चर-२०८३" निष्काशन प्रयोजनका लागि प्रक्षेपित र लेखापरीक्षण भएको वित्तीय नतिजाका तुलनात्मक विवरण				
विवरण	ऋणपत्र २०८३ प्रक्षेपित वित्तीय	लेखापरीक्षण भएको	फरक	फरकका कारणहरू

विवरण	नतिजा आ.व. २०७९/८० को लागी	प्रकाशित वित्तीय नतिजा			
		आ.व. २०७९/८०	रकम		(%)
ब्याज आम्दानी	२,६३६,१७१,७४५.००	२,६५०,८४२,९६४.३४	१४,६७१,२१९	०.५६	ऋण रकममा वृद्धि भएकोले
ब्याज खर्च	१,८१५,४०५,०७४.००	२,१०५,३२५,९६२.६४	२८९,९२०,८८९	१५.९७	ब्याजदर र निक्षेपमा वृद्धि भएकोले
खुद ब्याज आम्दानी	८२०,७६६,६७१.००	५४५,५१७,००१.७०	(२७५,२४९,६६९)	-३३.५४	माथि उल्लेखित विवरण मा फरक भएकोले
शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	२४०,८२३,०४५.००	८७,९१३,७३६.४७	(१५२,९०९,३०९)	-६३.४९	अपेक्षितभन्दा कम शुल्क तथा कमिशन आम्दानी भएकोले
शुल्क तथा कमिशन खर्च	२,०३१,०६७.००	३,९१०,३५१.७५	१,८७९,२८५	९२.५३	नयाँ सेवाहरु थप भएकोले अपेक्षित भन्दा बढी भएको
खुद शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	२३८,७९१,९७८.००	८४,००३,३८४.७२	(१५४,७८८,५९३)	-६४.८२	माथि उल्लेखित कारणले
खुद ब्याज, शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	१,०५९,५५८,६४९.००	६२९,५२०,३८६.४२	(४३०,०३८,२६३)	-४०.५९	माथि उल्लेखित कारणले
खुद सटही घटबढ आम्दानी	१,१८६,३४७.००	-	(१,१८६,३४७)	- १००.००	सटही सेवाहरु नभएकोले
अन्य सञ्चालन आम्दानी	३,३६८,८५९.००	५,५१९,२१५.४४	२,१५०,३५६	६३.८३	पूँजी बजारबाट समेत आम्दानी भएकोले
कुल सञ्चालन आम्दानी	१,०६४,११३,८५५.००	६३५,०३९,६०१.८६	(४२९,०७४,२५३)	-४०.३२	माथि उल्लेखित कारणले
खुद सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था / ( फिर्ता)	३५,८८९,२६०.००	५७,१३०,३८९.०७	२१,२४१,१२९	५९.१९	अर्थतन्त्रमा आएको विभिन्न कारणले
खुद सञ्चालन आम्दानी	१,०२८,२२४,५९५.००	५७७,९०९,२१२.७९	(४५०,३१५,३८२)	-४३.८०	
सञ्चालन खर्च			-	०.००	
कर्मचारी खर्च	२७६,४१२,९९६.००	२१३,३८८,४६२.१०	(६३,०२४,५३४)	-२२.८०	अपेक्षित भन्दा कम कर्मचारी नियुक्ति गरिएकोले
अन्य सञ्चालनखर्च	१२८,४५१,२७३.००	८४,५०८,४२५.०७	(४३,९४२,८४८)	-३४.२१	सञ्चालनमा अपेक्षित भन्दा कम खर्च भएकोले
ह्रास कट्टी तथा परिशोधन	१५,८५१,५२६.००	५३,७१६,१३२.९७	३७,८६४,६०७	२३८.८७	शाखा विस्तार गर्दा स्थिर सम्पत्तिमा वृद्धि भएकोले
सञ्चालन मुनाफा	६०७,५०८,८००.००	२२६,२९६,१९२.६५	(३८१,२१२,६०७)	-६२.७५	

गैर सञ्चालन आम्दानी		-	-	-	
गैर सञ्चालन खर्च	-	१,८४६,५८१.०३	१,८४६,५८१	०.००	अपेक्षित नगरीएको तथा ऋण राफसाफ गरिएकोले
सम्पूर्ण कारोबार समावेश पछिको खुद मुनाफा	६०७,५०८,८००.००	२२४,४४९,६११.६२	(३८३,०५९,१८८)	-६३.०५	
आयकर खर्च			-	-	
आयकर व्यवस्था	१९५,३९८,४९९.००	९०,६८२,३७८.६९	(१०४,७१६,१२०)	-५३.५९	सबै भिन्नताहरूको आयकर व्यवस्थामा असर
स्थगन कर खर्च / (आम्दानी)	(१३,१४५,८५९.००)	(२०,८१४,३६३.७४)	(७,६६८,५०५)	५८.३३	सबै भिन्नताहरूको स्थगन कर खर्चमा असर
खुद नाफा / (नोक्सान)	४२५,२५६,१६०.००	१५४,५८१,५९६.६७	(२७०,६७४,५६३)	-६३.६५	सबै भिन्नताहरूको कारणले गर्दा खुद नाफा कम हुन गएको ।

**ग.१५ परामर्शदाता/विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण :**

क) लेखापरीक्षक, प्रमुख बैंक, निष्काशन कार्यसँग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना :

**लेखापरीक्षक :** यस कम्पनीको आ.व. २०७९/८० को लेखापरिक्षण कार्य N. Amatya & Co. चार्टर्ड एकाउन्टेण्ट्सले गरेको हो ।

**निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue):**

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित ऋणपत्रहरूको लागि निष्काशन बैंक (Banker to the Issue) को रूपमा देहायको बैंकलाई नियुक्त गरिएको छ ।

क्र.स.	नाम, ठेगाना	खाता नम्बर
१	कुमारी बैंक लिमिटेड, लालदरबार, काठमाडौं	१२९००९८४०७२०००४२

साथै आवश्यकता अनुसार नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई जानकारी दिई अन्य वाणिज्य बैंकहरूलाई समेत यस ऋणपत्र निष्काशनको लागि निष्काशन बैंकको रूपमा नियुक्त गर्न सकिनेछ ।

**वित्तीय प्रक्षेपणको विवरण तयार पार्ने विज्ञ :**

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय प्रक्षेपणको विवरण तयार पार्ने विज्ञमा निष्काशन कम्पनी आफै रहेको छ ।

**वित्तीय प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ:**

विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार गरिएका वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथार्थपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञ श्री सुरेश श्रेष्ठ एण्ड एशोसिएट्सका चार्टर्ड एकाउन्टेण्ट रहनु भएको छ । यस ऋणपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकमा श्री कुमारी क्यापिटल लिमिटेड, नागपोखरी नक्साल, काठमाडौंलाई नियुक्त गरिएको छ ।

**ख) माथि खण्ड (क) मा उल्लेखित संस्था वा व्यक्तिसँग भएको सहमतिका मुख्य मुख्य बुँदा तथा शर्तहरू :** सो नभएको ।

निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue): निष्काशित ऋणपत्रमा लगानीकर्ताहरूबाट प्राप्त लगानी रकम निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue) मा खोलिएको ऋणपत्र खातामा जम्मा गरी सोको संयुक्त सुरक्षण निष्काशन कम्पनी तथा धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको रहन्छ, ता कि सो रकम फिर्ता भुक्तानी गर्दा कुनै प्रकारको भन्कट नरहोस् ।

**ग.१६ आयोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीय श्रोतहरू प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत् सम्बन्धी विवरण :** सो नभएको ।

**ग.१७. मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :**

- क) संगठित संस्थाको तरलता, मौज्जात, कार्य सञ्चालनमा तात्त्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दामामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको कारणबाट पर्ने सक्ने प्रभाव सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा: हालसम्म संगठित संस्थाको तरलता, मौज्जात, कार्य सञ्चालनमा तात्त्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दा मामिला वा विवाद नभएको ।
- ख) संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/सञ्चालकले वा लाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरण हालसम्म संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/सञ्चालकले वा लाई मुद्दा दायर गरिएको छैन ।
- ग) विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/सञ्चालक कालोसूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो सञ्चालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम उल्लेख गर्नु पर्ने :  
विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/सञ्चालक कालोसूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको छैन ।
- घ) संगठित संस्था बैंक वा वित्तीय संस्थामा ऋण नतिरी डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, धितोपत्रवालाहरूको कुनै रकम भुक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरणहरू : सो नभएको ।

**ग.१८ गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृया :**

निष्काशित धितोपत्र सम्बन्धी लगानीकर्ताहरूको गुनासो सुन्ने र सो को समाधानको लागि धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको कार्यालय कुमारी क्यापिटल लिमिटेड, नागपोखरी, नक्साल, काठमाडौंमा एक विशेष कक्षको व्यवस्था गरिएको छ । लगानीकर्ताको गुनासो सुन्ने र समाधानको लागि प्रमुख-मर्चेन्ट वैकिङ्ग श्री सविन बुढाथोकी (सम्पर्क नं: ५९७००८२ - एक्सटेन्सन २०३) लाई तोकिएको छ । लगानीकर्ताहरूले फोन तथा इमेल मार्फत् आफ्नो गुनासो तथा सुझाव प्रेषित गर्न सक्नेछन् ।

**ग.१९ नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरिद गरिएको सम्पत्ति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्र संख्या र दर सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।**

**ग.२० ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :** ऋणपत्रको अवधिभर कम्पनीको ऋण र पूँजीको अनुपात धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ को दफा ९(ग) बमोजिम परिवर्तन नगरिने संगठित संस्थाको प्रतिबद्धता रहेको छ ।

(क) यस विवरण-पत्रमार्फत् निष्काशन गर्न लागिएको “९% आइ.सि.एफ.सि.फाइनान्स डिबेन्चर लिमिटेड-२०८८” सम्बन्धी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ:

क) ऋणपत्र निष्काशनको शर्त बन्देजहरू : ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी शर्तबन्देज विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको छ ।

ख) ऋणपत्रको अवधि (Maturity Period) : यस ऋणपत्रको अवधि ऋणपत्रको बाँडफाँड भएको मितिबाट ७ (सात) वर्षको हुनेछ । सो अवधि पश्चात् कम्पनीले यस ऋणपत्रको साँवा र तिर्न बाँकी ब्याज रकम एकमुष्ट भुक्तानी गर्नेछ ।

ग) निष्काशन गरिने ऋणपत्रको रकम : प्रति ऋणपत्र रु. १,०००।- अंकित मूल्यका ३ लाख कित्ता ऋणपत्रले हुन आउने कुल रु. ३० करोड मध्ये १ लाख २० हजार कित्ताले हुन आउने कुल रु. १ करोड २० लाख रकमको ऋणपत्र सर्वसाधारण नेपालीका लागि सार्वजनिक निष्काशन बिक्री गरिने ।

घ) ऋणपत्र शेरमा परिवर्तन हुने वा नहुने : यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने ऋणपत्र ७ वर्षको अवधि पश्चात् एकमुष्ट रूपमा फिर्ता गरिने भएकाले उक्त ऋणपत्र साधारण शेरमा परिणत नहुने ।

ङ) ऋणपत्रको ब्याजदर (Coupon Interest Rate) र ब्याज भुक्तानी गर्ने अवधि/समय (Interest Payment Period): यस ऋणपत्रको वार्षिक ब्याजदर ९% हुनेछ । यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकममा आयकर ऐनअनुसार प्राकृतिक व्यक्तिलाई ६ प्रतिशत, संस्थालाई १५ प्रतिशत र सामूहिक लगानी कोषको लागि शुन्य प्रतिशतका दरले कर लाग्नेछ । यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम प्रत्येक आ.व.को प्रथम अर्धवार्षिक (पुस मसान्त) र द्वितीय अर्धवार्षिक (असार मसान्त) समाप्त भए पश्चात् भुक्तानी दिइनेछ । ब्याज रकम भुक्तानी दिँदा प्रथम अर्धवार्षिक (पुस मसान्त) समयसम्म यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम हरेक आ.व.को माघ १ गते र द्वितीय अर्धवार्षिक (असार मसान्त) समयसम्म यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम आ.व.को साउन १ गते वा उक्त दिन सार्वजनिक बिदा परेको अवस्थामा अर्को कार्यदिनमा भुक्तानी गरिनेछ ।

च) ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debenture Redemption Reserve) सम्बन्धी व्यवस्था : यो ऋणपत्रलाई निर्धारित ७ वर्षको समय अवधि व्यतित हुनासाथ भुक्तानी गर्नका लागि कम्पनीले वार्षिक मुनाफाबाट ऋणपत्र निष्काशन भएको दोस्रो आ.व. देखि सातौं आ.व.सम्म बराबर रूपमा (Proportionate Period Basis) नाफा/नोक्सान बाँडफाँड हिसाब खाता

(Profit & Loss Appropriation A/C) बाट ऋणपत्र भुक्तानी कोष (Debt Redemption Reserve) को व्यवस्था गरी समानुपातिक रूपमा वार्षिक रकम रु.५,००,००,०००/- का दरले हुने रकम कम्पनीले नोक्सानी व्यहोर्नु परेको अवस्थामा समेत ऋणपत्र भुक्तानी कोषमा रकमान्तर गरिनेछ। यस ऋणपत्रको भुक्तानी गरेपछि, ऋणपत्र भुक्तानी कोषमा रहेको रकम नाफा-नोक्सान बाँडफाँड हिसाब खातामा सारिनेछ वा नेपाल राष्ट्र बैंकले तोके बमोजिम गरिने छ। साथै कम्पनीले कुनै आर्थिक वर्षमा नाफा आर्जन गर्न नसकेको खण्डमा समेत सो वर्षमा ऋणपत्र भुक्तानी कोष (Debt Redemption Fund) मा रकमान्तर गर्नुपर्ने रकम सञ्चित नाफाबाट रकमान्तर गरिने छ।

साथै कम्पनीले कुनै आर्थिक वर्षमा नाफा आर्जन गर्न नसकेको खण्डमा समेत सो वर्षमा ऋणपत्र भुक्तानी कोष (Debt Redemption Fund) मा रकमान्तर गर्नुपर्ने रकम सञ्चित नाफाबाट रकमान्तर गरिने छ।

ऋणपत्र भुक्तानी कोष (आ.व.)	"९% आइ.सि.एफ.सि.फाइनान्स लिमिटेड डिबेञ्चर-२०८८"
२०८१/८२	-
२०८२/८३	५,००,००,०००/-
२०८३/८४	५,००,००,०००/-
२०८४/८५	५,००,००,०००/-
२०८५/८६	५,००,००,०००/-
२०८६/८७	५,००,००,०००/-
२०८७/८८	५,००,००,०००/-
२०८८/८९	-

.नोट : राष्ट्र बैंकको निर्देशिका १६ बमोजिम ऋणपत्रको समय अवधि व्यतित हुनासाथ भुक्तानी गर्नका लागि कम्पनीले वार्षिक मुनाफाबाट ऋणपत्र निष्काशन भएको दोस्रो वर्षदेखि छैठौँ वर्षसम्म बराबर रूपमा नाफा/नोक्सान बाँडफाँड हिसाब खाताबाट ऋणपत्र भुक्तानी कोषको व्यवस्था गर्नु पर्ने भएकोमा, उक्त ऋणपत्रको आ.व. २०८१/८२ प्रथम वर्ष र आ.व. २०८८/८९ अन्तिम वर्ष हुने भएको हुँदा आ.व. २०८२/८३ देखि आ.व. २०८७/८८ (जुन ६ आर्थिक वर्ष हुन आउँछ) मा समानुपातिक रूपमा वार्षिक रु.५,००,००,०००/- का दरले ऋणपत्रको अवधिभरमा कुल रु.३०,००,००,०००/- नाफा/नोक्सान बाँडफाँड हिसाब खाताबाट ऋणपत्र भुक्तानी कोषमा रकमान्तर गरिनेछ।

**छ) ऋणपत्रवालाहरूको अधिकार :** यस विवरणपत्र मार्फत् निष्काशन हुने ऋणपत्र खरिद गर्ने ऋणपत्रवालाहरूलाई कम्पनी ऐन, २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम ऋणपत्रवालालाई प्राप्त हुने सम्पूर्ण हक, सुविधा प्राप्त हुनेछ। तर त्यस्ता ऋणपत्रवालाहरूलाई साधारण सभामा उपस्थित हुने तथा मतदान गर्ने अधिकार हुने छैन। कथंकदाचित कम्पनी टाट पल्टेमा यस विवरण-पत्रमार्फत् निष्काशित ऋणपत्रको भुक्तानी निक्षेपकर्ताहरू भन्दा पछाडि मात्र हुनेछ।

ऋणपत्रवालाहरूको अधिकारहरू निम्न बमोजिम रहेको छ।

- नेपाल स्टक एक्सचेञ्जमा सूचिकरण भए पश्चात् खरिद तथा विक्री गर्न।
- ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम बैंक खातामा प्राप्त गर्न।
- प्राप्त ऋणपत्रलाई धितोमा राखी कर्जा लिन।

**ज) ऋणपत्रको ब्याज भुक्तानी गर्ने समय :** यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम प्रत्येक आ.व.को प्रथम अर्धवार्षिक (पुस मसान्त) र द्वितीय अर्धवार्षिक (असार मसान्त) समाप्त भए पश्चात् भुक्तानी दिइनेछ। ब्याज रकम भुक्तानी दिँदा प्रथम अर्धवार्षिक (पुस मसान्त) समयसम्म यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम हरेक आ.व.को माघ १ गते र द्वितीय अर्धवार्षिक (असार मसान्त) समयसम्म यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम आ.व.को साउन १ गते वा उक्त दिन सार्वजनिक विदा परेको अवस्थामा अर्को कार्यदिनमा भुक्तानी गरिनेछ। ऋणपत्रमा आवेदन गर्ने आवेदकलाई (मेरो शेयर/सि-आस्वा बाहेकका) निजले आवेदन गरेको रकममा आवेदन गरेको मितिदेखि बाँडफाँड हुने दिनसम्मका लागि प्रचलित ब्याजदरले खण्डित अवधिको ब्याज (Broken Period Interest) करकट्टी गरी भुक्तानी गरिनेछ।

**झ) ऋणपत्रको ब्याज भुक्तानी गर्ने स्थान :** ऋणपत्रबाहकले धारण गरेको ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम ऋणपत्रबाहकको हितग्राही खातामा उल्लेख भएको बैंक खातामा वा ऋणपत्रधनीले आवेदन गर्दा उल्लेख गरेको बैंक खातामा सोभै प्राप्त गर्न सकिनेछ।

**ञ) ऋणपत्रको ब्याज भुक्तानी गर्ने तरिका :** ऋणपत्रको बाँडफाँड पश्चात् बाँडफाँडमा पर्ने सम्पूर्ण ऋणपत्रधनीहरूलाई बाँडफाँड भएको दिनदेखिको पहिलो अर्धवार्षिकको ब्याज रकम सो अर्धवार्षिक अवधिको समाप्ति पश्चात् भुक्तानी दिइनेछ। यो ऋणपत्र धारण गर्ने प्रत्येक ऋणपत्रधनीलाई ब्याज रकम भुक्तानी गर्नका लागि ऋणपत्रको प्रमाणपत्रको साथै ब्याज भुक्तानी पुर्जा (Interest Coupon) दिइनेछ। यसको अतिरिक्त ऋणपत्रधनीलाई आफ्नो खातामा सोभै ब्याज रकम जम्मा गर्ने सहूलियत समेत दिइनेछ।

त) अन्य : यो ऋणपत्र आइ.सि.एफ.सि फाइनेन्स लिमिटेड बाहेक अन्य जुनसुकै वित्तीय संस्थामा धितो राखी ऋण लिन सकिनेछ ।

(ख) संगठित संस्थाको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको हक सम्बन्धी विवरण : यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र कम्पनीको सम्पत्ति सुरक्षण नराखी निष्काशन गरिएको असुरक्षित ऋण (Unsecured Debt) भएको र कथंकदाचित् कम्पनी टाटपल्टिएमा अन्य सुरक्षित साहु र निक्षेपकर्ता भन्दा पछि मात्र भुक्तानीमा प्राथमिकता हुने गरी निष्काशन गरिएको सहायक ऋण (Subordinate Debt) भएको हुँदा प्रचलित कानूनले प्रदान गरेको बाहेक कम्पनीको सम्पत्तिमा ऋणपत्रधनीको कुनै निर्दिष्ट हक (Specific Charge) अधिकार हुनेछैन । कम्पनीको आषाढ मसान्त २०८१ सम्ममा निक्षेपकर्ताको कुल रकम रु १८,७९,६३,०७,६६० रहेको छ ।

(ग) ट्रस्टको नाम, ठेगाना तथा ट्रस्ट र कम्पनी बीच भएको सम्झौता (Trust Deeds) को प्रमुख बुँदाहरू :

क) डिबेन्चर ट्रस्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाको नाम, ठेगाना: ऋणपत्र ट्रस्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थामा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको प्रमाण-पत्र प्राप्त धितोपत्र व्यवसायी कुमारी क्यापिटल लिमिटेड, नक्साल, काठमाडौं रहेको छ ।

ख) ट्रस्टी भए बापत लिने सेवा शुल्क: यस विवरण-पत्रमार्फत् सर्वसाधारणमा तथा व्यक्तिगत तवरबाट विभिन्न व्यक्ति वा संघ संस्थाहरूलाई विक्री गरिने ऋणपत्रको ट्रस्टीको रूपमा नियुक्त कुमारी क्यापिटल लिमिटेड, नक्साल, काठमाडौंलाई निजले उक्त सेवा प्रदान गरेबापत वार्षिक रु.१०,०००/- (दश हजार मात्र) रकम ट्रस्टी सेवा उपलब्ध गराएको समयावधिका लागि सेवा शुल्कको रूपमा दिइनेछ ।

ग) डिबेन्चर ट्रस्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले तोकेको सम्पर्क व्यक्तिको नाम, पद : ऋणपत्र ट्रस्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले उक्त कम्पनीका प्रमुख मर्चेन्ट बैकिङ्ग सविन बुढाथोकीलाई सम्पर्क व्यक्तिको रूपमा तोकेको छ ।

घ) डिबेन्चर ट्रस्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले सम्बन्धित पक्षको गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने सम्बन्धमा गरेको व्यवस्था : ऋणपत्र ट्रस्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले सम्बन्धित पक्षको गुनासो सुन्ने र सोको समाधान गर्ने सम्बन्धमा तोकिएको सम्पर्क व्यक्ति मार्फत् वा ऋणपत्र ट्रस्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाको कार्यालय मार्फत् आवश्यक व्यवस्था गरेको छ । साथै गुनासोहरू लिखित रूपमा ऋणपत्र ट्रस्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थामा जम्मा गराउनु पर्नेछ ।

ङ) डिबेन्चर निष्काशन गर्ने कम्पनी र डिबेन्चरवालाहरूको हित संरक्षण गर्न ट्रस्टीको रूपमा काम गर्ने डिबेन्चर ट्रस्टीबीच कम्पनी ऐनको व्यवस्था अनुरूप सम्झौता भएको कुरा : ऋणपत्र निष्काशन गर्ने कम्पनी र ऋणपत्रवालाहरूको हित संरक्षण गर्न ट्रस्टीको रूपमा काम गर्ने ऋणपत्र ट्रस्टीबीच मिति २०८१/०२/१३ मा कम्पनी ऐन, २०६३ मा भएको व्यवस्था अनुरूप सम्झौता गरिएको छ ।

च) डिबेन्चर ट्रस्टीको अधिकार र दायित्व, डिबेन्चर ट्रस्टीले जाँचबूझ गर्न र विवरण माग गर्न सक्ने, डिबेन्चर ट्रस्टीलाई डिबेन्चरवालाको अधिकार हुने आदि व्यवस्थाहरू कम्पनी ऐन अनुरूप भएको कुरा : डिबेन्चर ट्रस्टीको अधिकार र दायित्व, डिबेन्चर ट्रस्टीले जाँचबूझ गर्न र विवरण माग गर्न सक्ने, डिबेन्चर ट्रस्टीलाई डिबेन्चरवालाको अधिकार हुने आदि व्यवस्थाहरू कम्पनी ऐन अनुरूप गरिएको छ ।

छ) डिबेन्चर ट्रस्टी र निष्काशनकर्ता कम्पनी बीच भएको सम्झौताको प्रति नेपाल धितोपत्र बोर्डमा दर्ता गरिएको कुरा : डिबेन्चर ट्रस्टी र निष्काशनकर्ता कम्पनीबीच भएको सम्झौताको प्रति नेपाल धितोपत्रबोर्डमा दर्ता गरिएको छ ।

ज) डिबेन्चर ट्रस्टी र निष्काशनकर्ता कम्पनीबीच भएको सम्झौता तथा अन्य आवश्यक व्यवस्थाहरू डिबेन्चरवालाले हेर्न वा जान्न चाहेमा सो उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा गरिएको व्यवस्था : डिबेन्चर ट्रस्टी र निष्काशनकर्ता कम्पनी बीच भएको सम्झौता तथा अन्य आवश्यक व्यवस्थाहरू डिबेन्चरवालाले हेर्न वा जान्न चाहेमा डिबेन्चर ट्रस्टी र निष्काशन कर्ताको रजिष्टर्ड कार्यालयमा वा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको कार्यालयमा सम्पर्क राखी हेर्न वा जान्न सकिनेछ ।

झ) अन्य : ऋणपत्र ट्रस्टीले डिबेन्चरवालाहरूको हित संरक्षण गर्ने । कम्पनीले ऋणपत्र ट्रस्टीलाई आफ्नो वित्तीय कारोबारको परिष्कृत आर्थिक विवरण आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिनाभित्र अनिवार्य रूपमा पठाउनु पर्ने । ऋणपत्र ट्रस्टीले कम्पनीले स्थापना गरेको ऋणपत्र भुक्तानी कोष (Debenture Redemption Fund) को अनुगमन गर्ने । कम्पनीले पुनःअर्को ऋणपत्र निष्काशन गर्नु परेमा ऋणपत्र ट्रस्टीको पूर्व स्वीकृति लिनु पर्ने ।

ञ) डिबेन्चर ट्रस्टी र निष्काशनकर्ता कम्पनी बीच भएको सम्झौताका मुख्य बुँदाहरू:

१. डिबेन्चर ट्रस्टीले कम्पनीको सम्पत्ति मूल्याङ्कन, परियोजना विश्लेषण वा व्यवस्थापन विश्लेषण गर्न सक्ने र गराउन सक्ने छ ।

२. कथंकदाचित् संस्था विघटन गर्नु परेमा कम्पनीको जायजैथामा निक्षेपकर्ताहरूको हक दावी भुक्तानीपछि मात्र डिबेन्चरवालाहरूको हक लाग्नेछ र उक्त डिबेन्चर फिर्ता दिनको लागि संस्थाले वार्षिक मुनाफाबाट ऋणपत्र निष्काशन

- भएको दोस्रो आ.व. देखि अन्तिम आ.व. सम्म बराबर रूपमा (Proportionate Period Basis) नाफा/नोक्सान बाँडफाँड हिसाब खाता (Profit & Loss Appropriation A/C) बाट ऋणपत्र भुक्तानी कोष (Debenture Redemption Reserve) को व्यवस्था गरी समानुपातिक रूपमा वार्षिक रु. ५,००,००,०००/- जम्मा गरिनेछ र म्याद समाप्त भए पश्चात् उक्त कोषबाट रकम फिर्ता हुनेछ।
३. सम्झौतामा उल्लेखित शर्तहरू उल्लंघन भएमा वा पूरा नगरेमा वा अन्य कुनै मनासिव कारणले संस्थाको आर्थिक कारोबार नियन्त्रणमा लिनुपर्ने भएमा वा सम्झौता बमोजिमको धितो कब्जामा लिनुपर्ने भएमा डिबेन्चर ट्रस्टीले कम्पनीको जायजथा वा सम्पत्ति वा डिबेन्चर ट्रस्टीले धितो जमानतमा लिएको सम्पत्ति आफ्नो कब्जामा लिई वा धितो जमानत आफैले राख्न वा लिलाम बढावढ वा अन्य उपयुक्त तरिकाले विक्री गर्न सकिने छ।
  ४. डिबेन्चर ट्रस्टीले डिबेन्चर ट्रस्टीको हैसियतले असल नियतले कार्य गर्दा आइ.सि.एफ.सि. फाइनान्स लिमिटेड वा डिबेन्चरधनीलाई कुनै हानी नोक्सानी वा घाटा भएमा वा डिबेन्चरधनीलाई रकम फिर्ता भुक्तानी नभएमा डिबेन्चर ट्रस्टीको कुनै दायित्व तथा जिम्मेवारी रहने छैन।
  ५. संस्था विघटन गर्नु पर्ने अवस्था उत्पन्न भएमा डिबेन्चर ट्रस्टीले डिबेन्चरवालाको तर्फबाट आवश्यक कानूनी कारवाही गर्न सक्नेछ र डिबेन्चरवालाको अधिकार प्रयोग गर्न सक्नेछ।

(घ) परिवर्तनशील ऋणपत्र जारी गरिने भएमा ऋणपत्रको परिवर्तन अनुपात, मूल्य, प्रिमियम तथा परिवर्तन मिति, मतअधिकारको व्यवस्था: ऋणपत्र परिवर्तनशील नभएको।

(ङ) ऋणपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य र सम्पन्न हुने कार्य योजना :

यस विवरणपत्र मार्फत् निष्काशन गर्न लागिएको “९% आइ.सि.एफ.सि.फाइनान्स लिमिटेड डिबेन्चर-२०८८” ऋणपत्र निष्काशनको मुख्य उद्देश्य संस्थाको व्यवसाय वृद्धिको लागि हुनेछ। यस विवरण-पत्र मार्फत् निष्काशन गर्न लागिएको “९% आइ.सि.एफ.सि.फाइनान्स लिमिटेड डिबेन्चर-२०८८” विक्री गरी संकलन भएको रकम संस्थाले आवश्यकता अनुसार कर्जा तथा लगानीमा उपयोग गर्नेछ।

(च) जारी पूँजी पूरा चुक्ता भए/नभएको : चुक्ता भएको।

(छ) यस भन्दा अगाडि जारी भएको ऋणपत्रको विवरण :

यस भन्दा अगाडि कम्पनीले “१२% आइ.सि.एफ.सि.फाइनान्स लिमिटेड डिबेन्चर-२०८३” सात वर्ष अवधि तथा वार्षिक १२% व्याजदर भएको प्रति ऋणपत्र रु. १,०००/(अंकित मूल्यका) २,००,००० लाख कित्ताले हुन आउने रु. २०,००,००,००० बराबरको ऋणपत्र मिति २०७६/१०/०६ मा निष्काशन गरेको थियो।

यस विवरण पत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्रको लागि यस भन्दा पहिला निष्काशन गरिएको ऋणपत्रको ट्रस्टीको यस निष्काशनको लागि ग्लोबल आइएमई क्यापिटल लिमिटेडबाट मिति २०८१/०३/०५ गतेको पत्र बमोजिम सहमति प्रदान गरिएको छ।

(ज). नेपाल राष्ट्र बैंकले डिबेन्चर जारी गर्नका लागि दिएको शर्तहरू :

१. कुनै पनि सुरक्षण नराखी “९% आइ.सि.एफ.सि.फाइनान्स लिमिटेड डिबेन्चर-२०८८” निष्काशन गर्नुपर्ने।
२. ऋणपत्रको अवधि ७ वर्षको हुने।
३. ऋणपत्रको वार्षिक व्याजदर ९% हुनुपर्ने, ऋणपत्रमा प्रदान गरिने व्याज अर्ध वार्षिक रूपले ६/६ महिना (साउन १ र माघ २) मा भुक्तानी गर्नुपर्ने, व्याजदर परिवर्तन गर्न नपाइने र आर्जित व्याज रकममा आयकर ऐन अनुसार आयकर लाग्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने।
४. वित्त कम्पनी विघटन भएको अवस्थामा ऋणपत्रको भुक्तानी निक्षेपकर्ता भन्दा पछि मात्र हुने।
५. ऋणपत्र जारी भएको मितिले ६ महिना भित्रमा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचीकृत गर्नुपर्ने।
६. आइ.सि.एफ.सि.फाइनान्स लिमिटेड बाहेक अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट उक्त डिबेन्चर धितो राखी ऋण लिन सकिने व्यवस्था गर्नुपर्ने।
७. ऋणपत्र निष्काशन गर्नुअघि विवरणपत्र यस बैंकमा दर्ता गरी सहमति लिएर मात्र प्रकाशन गर्नुपर्ने।
८. ऋणपत्रको रकम भुक्तानी गर्न सिर्जना गरिने पूँजी फिर्ता जगेडा कोष (Capital Redemption Reserve) को व्यवस्था गर्न निम्नानुसार कोष सिर्जना गरेको हुनु पर्ने :
  - (क) निष्काशन गरिएको आर्थिक वर्ष र भुक्तानी हुने आर्थिक वर्ष त्यस्ता भुक्तानी कोष (Redemption Reserve) मा कुनै रकम विनियोजन नगरे पनि हुने,
  - (ख) भुक्तानी अवधि बाँकी रहेसम्म त्यस पछिका प्रत्येक वार्षिक मुनाफाबाट कम्तीमा समानुपातिक (Proportionate) आधारमा भुक्तान रकम छुट्याउनु पर्ने,
  - (ग) खण्ड (ख) बमोजिम समानुपातिक आधारमा छुट्याउनु पर्ने रकम भन्दा बढी रकम छुट्याउने भएमा कुन आर्थिक वर्षमा कति रकम छुट्याउने हो स्पष्ट उल्लेख गर्नु पर्ने। तर, यस बैंकले तोकेको न्यूनतम चुक्ता पूँजी पूरा गर्ने प्रयोजन बाहेकको अवस्थामा संस्थाले कुनै आर्थिक वर्षमा ५ पूर्ण आर्थिक वर्षभन्दा बढी भुक्तानी अवधि बाँकी रहेको



ऋणपत्र बापत भुक्तानी कोषमा जम्मा गर्नुपर्ने रकम बराबर बोनस शेयर जारी गरेमा सो आर्थिक वर्षमा भुक्तानी कोष (Capital Redemption Reserve) मा रकम जम्मा गर्न अनिवार्य हुने छैन । तर, सो वर्षमा जम्मा गर्नुपर्ने रकम उक्त वर्ष पश्चात्का आर्थिक वर्षहरूमा थप गरी समानुपातिक आधारमा अनिवार्य रूपमा उक्त कोषमा जम्मा गर्नुपर्ने छ ।

९. प्रस्तावित ऋणपत्र पूँजीकोषको अंगको रूपमा गणना हुने गरी जारी गर्नुपर्ने
१०. Private Placement को आधारमा विक्री गरिने ऋणपत्रको सम्बन्धमा कुनै संघ/संस्थासँग अग्रीम कुनै सम्झौता भएको भए सो सम्झौताको प्रमाणित प्रतिलिपि यस बैंकमा पेश गर्नु पर्ने ।
११. यदि कुनै पक्षले सो पक्षलाई छुट्याएको ऋणपत्र खरिद नगरेमा सो ऋणपत्र अर्को पक्षलाई खरिद गर्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
१२. ऋणपत्रमा आवेदन गर्ने प्रत्येक आवेदकलाई निजले आवेदन गरेको रकममा आवेदन गरेको मिति देखि बाँडफाँड हुन दिन सम्मको अवधिका लागि प्रचलित बचतको (त्यस बैंकको कुनै एक प्रकारको बचतको प्रचलित ब्याजदर) खण्डित अवधिको ब्याज (Broken Period Interest) प्रदान गर्नु पर्ने र सो विषय विवरणपत्रमा स्पष्ट उल्लेख गर्नुपर्ने ।
१३. अन्य सबै व्यवस्थाहरू इ.प्रा. निर्देशन नं. १६/०८० मा उल्लेख गरिए बमोजिम हुनुपर्ने ।

ग. २१ अग्राधिकार शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था : हालसम्म अग्राधिकार शेयर जारी गरिएको छैन ।

ग. २२ अन्य सामान्य जानकारी :

(क) विशेषज्ञको कुनै राय भएमा सो को विवरण :

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथाथरक रहेको छ । यस वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गर्ने विशेषज्ञ श्री सुरेश श्रेष्ठ एण्ड एशोसिएट्सका चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट रहनुभएको छ ।

(ख) गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै सञ्चालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए, सो को कारण :

सञ्चालक परिवर्तन

(२०७७/७८, २०७८/७९, २०७९/८०)

सि.नं.	नाम	आर्थिक वर्ष	परिवर्तनको कारण
१.	श्री रामबाबु पन्त	२०७७/०७८	संस्थाको सत्रौं वार्षिक साधारण सभाबाट संस्थापक समूह शेयरधनीहरूको तर्फबाट चार वर्षका लागि सञ्चालकमा निर्वाचित भई नयाँ नियुक्ति गरिएको ।
२.	श्री सुशील कुमार अर्याल	२०७७/०७८	
३.	श्री विरेन्द्र कुमार शाह	२०७७/०७८	
४.	श्री रामबाबु पन्त	२०७९/०८०	संस्थाको संस्थापक समूहबाट प्रतिनिधित्व गर्ने अध्यक्ष एवं सञ्चालक श्री रामबाबु पन्त ज्यूले आफ्नो व्यक्तिगत कारणले मिति २०८०/०७/०२ गते देखि लागु हुने गरी राजिनामा दिनुभएको ।
५.	श्री विपिन कुमार रेग्मी	२०७९/०८०	श्री विपिन कुमार रेग्मी ज्यूले आफ्नो व्यक्तिगत कारणले मिति २०८०/०४/३२ गते देखि लागु हुने गरी राजिनामा दिनुभएको ।
६.	श्री विरेन्द्र कुमार साह	२०८०/०८१	श्री विरेन्द्र कुमार साह ज्यूले आफ्नो व्यक्तिगत कारणले मिति २०८०/१०/१२ गते देखि लागु हुने गरी राजिनामा दिनुभएको ।
७.	श्री टंक राम गौतम	२०८०/०८१	श्री टंक राम गौतम ज्यूले आफ्नो व्यक्तिगत कारणले मिति २०८१/०२/२१ गते देखि लागु हुने गरी राजिनामा दिनुभएको ।
८.	श्री सफल भट्टराई	२०८०/०८१	कम्पनीको २० औं साधारण सभाबाट रिक्त पदमा नयाँ नियुक्त गरिएको ।
९.	श्री विजय मान श्रेष्ठ	२०८०/०८१	कम्पनीको सञ्चालक श्री विरेन्द्र कुमार साहले राजिनामा दिनुभएकोले उक्त पदमा मिति २०८१/०३/१३ मा नयाँ नियुक्त गरिएको ।

लेखापरीक्षक परिवर्तन

(२०७७/७८, २०७८/७९, २०७९/८० र २०८०/८१)

सि.नं.	साविकको लेखापरीक्षकको नाम	नियुक्त लेखापरीक्षकको नाम	आर्थिक वर्ष	परिवर्तनको कारण
१	एन अमात्य एण्ड कम्पनी चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स	एन अमात्य एण्ड कम्पनी चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स	२०८०/८१	परिवर्तन नभएको

२	एसएआर एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स	एन अमात्य एण्ड कम्पनी चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स	२०७९/८०	कम्पनी ऐन बमोजिम तीन कार्यकाल पछि पुनः नियुक्त हुन नसक्ने भएको कारण कम्पनीको १९ औं साधारण सभाबाट एन अमात्य एण्ड कम्पनी लाई नियुक्त गरिएको ।
३	एसएआर एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स	एसएआर एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स	२०७८/७९	परिवर्तन नभएको
४	एसएआर एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स	एसएआर एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स	२०७७/७८	परिवर्तन नभएको

(ग) कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता :

नाम : श्री लक्ष्मण प्रसाद जैसी

ठेगाना : ग्राण्डी भील्ला, टोखा-३, काठमाण्डौ ।

योग्यता : बि.कम (अनस) एल.एल.वि.

(घ) सार्वजनिक निष्काशन गर्नको लागि सञ्चालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरण :

मिति २०८० चैत्र १९ मा बसेको सञ्चालक समितिको ३२६ औं बैठकको निर्णय :

नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा जारी Capital Adequacy Framework 2007 (Updated July 2008) मा तोकिए बमोजिम “ग” वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको हकमा पूँजीकोषको गणना आफ्नो जोखिम भारित सम्पत्तिको आधारमा न्यूनतम पूँजी कोषको अनुपात १०% कायम गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको र कम्पनीको पूँजीकोष पर्याप्ततालाई सुनिश्चित गरी बैकिङ्ग व्यवसाय वृद्धि गर्न आवश्यक पर्ने थप पूँजीको व्यवस्थालाई नियमित गर्दै जान तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको एकीकृत निर्देशन, २०८० को इ.प्रा.निर्देशन नं. १६ को बुँदा ५ तथा बैंक तथा वित्तिय संस्थाअनुसार तोकिएका शर्तहरू पूरा गरेको ईजाजतपत्रप्राप्त संस्थाले बढीमा आफ्नो प्राथमिक पूँजीको शत प्रतिशतसम्मको डिबेन्चर/अन्य ऋण उपकरण जारी गर्न सक्ने व्यवस्था रहेको र यो कम्पनी सो निर्देशन बमोजिम डिबेन्चर जारी गर्नका लागि योग्य रहेकोले ७ वर्षको डिबेन्चरको ब्याजदर ९% सम्म निर्धारण गरी रु. ३० करोड रकमको “९% आइ.सि.एफ.सि.फाइनान्स लिमिटेड डिबेन्चर-२०८८” जारी गर्ने प्रस्ताव स्वीकृत भएको ।

(ङ) संगठित संस्था वा यसका ऋणपत्रधनीलाई कुनै विशेष सुविधा दिइएको भए, सो सम्बन्धी विवरण :

संगठित संस्था वा यसका ऋणपत्रधनीलाई कुनै विशेष सुविधा दिइएको छैन ।

(च) संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने ठाउँ र समय :

कार्यालय समयभित्र कम्पनीको रजिष्टर्ड (केन्द्रिय) कार्यालय, १४२५ थिरवम सडक वडा नं. २ भाटभटेनी काठमाडौं र धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक कुमारी क्यापिटल लि., नागपोखरी, नक्साल, काठमाडौंमा सम्पर्क राखी कम्पनीको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखा परीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा आइ.सि.एफ.सि. फाइनान्स लिमिटेडको वेबसाइटमा हेर्न सकिनेछ ।

(छ) ऋणपत्र, कर्मचारी वा अरु कसैको लागि सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा :

यस विवरणपत्रद्वारा निष्काशन गरिएको प्रति ऋणपत्र रु. १,०००।- अङ्कित मूल्य (Par Value)का सर्वसाधारणलाई जारी हुने कुल १,२०,००० कित्ता ऋणपत्र संख्याको ५% अर्थात ६,००० कित्ता ऋणपत्रहरू सामूहिक लगानी कोषको लागि छुट्टयाएर सुरक्षित राखिएको छ । यसरी छुट्टयाइएको ऋणपत्र सामूहिक लगानी कोषबाट माग भई आएको हकमा सञ्चालक समितिले औचित्यपूर्ण तवरबाट बाँडफाँड गर्नेछ र सामूहिक लगानी कोषबाट सम्पूर्ण ऋणपत्रको लागि माग भई नआएको अवस्थामा बाँकी ऋणपत्रहरू सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ बमोजिम बाँडफाँड गरिनेछ ।

(ज) विवरणपत्र तयार गर्नेको नाम, ठेगाना, शैक्षिक योग्यता तथा अनुभवको विवरण :

यो विवरणपत्र तयार पार्ने व्यवसायिक संस्थामा धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक श्री कुमारी क्यापिटल लिमिटेड, नागपोखरी नक्साल, काठमाण्डौं रहेको छ ।

(भ) कम्पनीको प्रबन्धपत्र र नियमावली प्राप्त गर्न सकिने ठाउँ :

यस कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली कम्पनीका कम्पनीको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय, १४२५ थिरवम सडक वडा नं. २ भाटभटेनी काठमाडौं र धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक श्री कुमारी क्यापिटल लिमिटेड, नक्साल, काठमाण्डौंमा कार्यालय समयभित्र सम्पर्क राखी प्राप्त गर्न सकिनेछ ।

(ज) अन्य (कम्पनीको सकारात्मक पक्षहरू) :

- १) स्थापनाकालदेखि नै पूर्ण कम्प्युटरकृत प्रविधिबाट वित्तीय सेवा प्रदान गर्दै आएको ।
- २) दक्ष तथा अनुभवी व्यक्तिहरूको लगानीमा स्थापना तथा सञ्चालन गरिएको कम्पनी ।
- ३) द्रुत गतिमा व्यवसाय विस्तार गर्न सफल रहेको कम्पनी ।

(ट) यस विवरणपत्र मार्फत् ऋणपत्रको निष्काशन गरी नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचीकरण पश्चात् दस्तखत रुजु, ऋणपत्रको नामसारी आदि सम्बन्धी कार्य यस कम्पनीको कार्यालय वा कम्पनीले नियुक्त गर्ने ऋणपत्र रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

(ठ) ऋणपत्रको बिक्री खुल्ला अवधि :

यस विवरणपत्रद्वारा सार्वजनिक निष्काशन मार्फत् सर्वसाधारणमा जारी गरिने ऋणपत्रहरूको लागि आवेदन दिने अवधि बिक्री खुल्ला भएको मितिबाट कम्तीमा ४ कार्य दिन र अधिकतम १५ दिनसम्म खुल्ला रहनेछ । व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने ऋणपत्रहरूको हकमा धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति पश्चात् खुल्ला हुनेछ र सार्वजनिक निष्काशन सँगै बन्द हुनेछ ।

(ड) इस्युअर रेटिङ्ग सम्बन्धी व्यवस्था :

“क्रेडिट रेटिङ्ग नियमावली, २०६८” को नियम ३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था केयर रेटिङ्ग नेपाल लि. स्टारमल पुतलीसडक, काठमाण्डौंबाट क्रेडिट रेटिङ्ग गराई मिति २०८१ असोज २२ गते “CARE-NP BBB- (IS)” [Triple B Minus [Issuer Rating]] (Credit Watch with negative implications) रेटिङ्ग प्राप्त गरेको छ । जसले Moderate degree of safety regarding timely servicing of financial obligations, in Nepal. Such issuers carry moderate credit risk भन्ने आधार जनाउँदछ । सो रेटिङ्गको वैद्यता मिति २०८२/०८/१७ सम्म रहने छ । केयर रेटिङ्ग नेपाल लि. ले CARE-NP AAA (IS) देखि CARE-NP D(IS) प्वाइन्ट रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ । जसमा CARE-NP AAA (IS) ले बलियो आधार जनाउँदछ भने CARE-NP D(IS) ले कमजोर आधारहरू जनाउँछ । CARE-NP BBB देखि CARE-NP BB(Is) ले औसत आधारहरू जनाउँदछ । "CARE-NP B(Is), CARE-NP C(Is), "CARE-NP D(Is) ले औषत भन्दा कम आधारहरू जनाउँदछ ।

ग.२३. सञ्चालक तथा विज्ञहरूको नाम तथा दस्तखत :

यस विवरणपत्रमा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरू ठीक दुरुस्त छन्, सो मा कुनै फरक परेमा हामी सञ्चालकहरू पूर्ण रूपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सहीछाप गर्ने सञ्चालकहरूको नाम तथा दस्तखत :

क्र.सं.	नाम	पद	दस्तखत
१	श्री सुशील कुमार अर्याल	अध्यक्ष	
२	श्री श्याम सिंह पाण्डे	सञ्चालक	
३.	श्री सफल भट्टराई,	सञ्चालक	
४.	श्रीमती हेमशिखा जोशी गर्ग	सञ्चालक	

५.	श्री विजय मान श्रेष्ठ	सञ्चालक	
६.	श्री राजेन्द्र गोपाल श्रेष्ठ	स्वतन्त्र सञ्चालक	

कम्पनीको नियमावलीमा भएको व्यवस्था अनुसार ७ (सात) जना सञ्चालक सदस्य हुनु पर्नेमा १(एक) जना सञ्चालक श्री विरेन्द्र कुमार साहले मिति २०८०/१०/१२ मा राजीनामा दिनु भएको हुँदा हाल ६(छ) जना सञ्चालकहरु रहेको ।



**Head Office**  
Kathmandu - 1, Durga Bhawan, Nagpokhari  
Phone : 977-1-5970082  
Email : info@kumaricapital.com  
Website : www.kumaricapital.com  
Co. Regd. No. 176694 / 074 / 075  
PAN : 606868806

Ref: F/Y-2081/082-OM-2307

मिति: २०८१/०९/१८

श्री नेपाल धितोपत्र बोर्ड,  
खुमलटार, ललितपुर ।

**विषय : ड्यु डेलिजेन्स सर्टिफिकेट बारे ।**

महोदय,

केन्द्रीय कार्यालय १४२५ थिरबम सडक-२, भाटभटेनी, काठमाण्डौ ठेगाना भएको श्री आई.सि.एफ.सि फाइनान्स लिमिटेडको व्यक्तिगत तवर र सर्वसाधारणहरूका लागि जारी गर्न लागेको रु.१,०००/- अंकित दरको ३,००,००० किता (व्यक्तिगत तवरबाट १,८०,००० किता र सर्वसाधारणका निमित्त १,२०,००० किता समेत) ७ वर्ष अवधि तथा वार्षिक ९ प्रतिशत व्याजदर भएको "९% आई.सि.एफ.सि.फाइनान्स लिमिटेड डिबेन्चर-२०८८" को सार्वजनिक निष्काशन गर्नको लागि निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको रूपमा सेवा दिन मञ्जुर गर्दछौं । सर्वसाधारणहरूलाई ऋणपत्र जारी गर्ने क्रममा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ र सम्बद्ध कानूनमा भएको व्यवस्था अनुसार शेयर बिक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । प्रस्तावित विवरणपत्र व्यवसायिक रूपले तयार गरिएको र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्ध सम्बन्धमा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन २०६३, धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा धितोपत्र संबन्धि ऐन, २०६३ अन्तर्गत बनेको अन्य नियमावली, विनियमावली, निर्देशिका समेतको पालना गरिएको उद्घोषण धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको रहेको छ । यस निष्काशन सम्बन्धमा देहायका कुराहरू जानकारी गराइन्छ ।

१. कम्पनीको विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरू हामीलाई उक्त कम्पनीबाट जानकारी प्राप्त भए बमोजिम हामिले जाने बुझेसम्म तथ्यगत, पूर्ण र सही भएको र यसबाट लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन मद्दत हुने देखिन्छ । साथै कम्पनीको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययन गर्दा संगठित संस्थाले गरेको वा गर्न लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हाम्रो सकारात्मक धारणा रहेको छ ।
२. धितोपत्र कारोवार नियमावली अनुसार पेश गर्नु पर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरू प्रमाणित गरी त्यहाँ पेश गरिएको र प्रत्येकको एक/एक प्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कार्यालयमा राखिएको छ ।
३. हाम्रो विचारमा कम्पनीद्वारा निष्काशित धितोपत्र, धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ र सो ऐन अन्तर्गत बनेका नियम तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको धितोपत्र सूचिकरण विनियमावली, २०७५ बमोजिम सूचीकरण हुन योग्य छन् ।
४. कम्पनीले निष्काशन गर्न लागेको डिबेन्चर का लागि आवेदन दिने आवेदकहरूलाई विवरणपत्र तथा दरखास्त फाराम सरल तरीकाबाट वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा कम्पनीसंग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।
५. हामीले त्यस बोर्डबाट जारी गरिएको धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ मा उल्लेख सवै कुराहरूको अध्ययन गरेका छौं । उक्त व्यवस्थाहरू संग अनुरूप हुने गरी कम्पनीले भरेको विवरण र दिएको जानकारी सन्तोषजनक पाइएको छ ।

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक तर्फबाट

कुमारी क्यापिटल लिमिटेड

नाम : श्री पुष्प शर्मा  
पद : प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

दस्तखत :

कार्यालयको छाप :



**Suresh Shrestha & Associates**  
Chartered Accountants

UDIN: 241008CA00502pA3aF

The Board of Directors  
ICFC Finance Ltd.  
Kathmandu

We have examined the enclosed Projected Financial Statement of ICFC Finance Ltd. (*hereinafter referred to as "the finance company"*), comprising of the statement of the projected financial position, statement of projected profit or loss, statement of projected cash flow for the projected seven financial years from financial year 2081-82 to 2088-89 in accordance with the Nepal Standard on Assurance Engagements applicable to the examination of prospective financial information.

This projection has been prepared for the purpose of issuance of 300,000 units of 9% ICFC Debenture with a coupon interest rate of 9.00% amounting to Rs. 30 crores during financial year 2081-82 at book price using a set of assumptions that include hypothetical assumptions about future events and management's actions that may not necessarily occur. Consequently, readers are cautioned that this projection may not be appropriate for the purpose other than the purpose mentioned above.

Since the above procedures do not constitute an audit or a review made in accordance with Nepal Standards on Auditing or relevant practices, we do not vouch for the accuracy on the projections as set forth above.

Based on our examination of the evidence supporting the assumptions; nothing has come to our attention, which causes us to believe that these assumptions do not provide a reasonable basis for the projection. Further, in our opinion, the accompanying projection is presented in conformity with applicable accounting standards, and the underlying assumptions provide a reasonable basis for management's projection.

Furthermore, even if events anticipated under the hypothetical assumptions described above occur; actual results are still likely to be different from the projection since events and circumstances do not occur as expected and the variations may be material.

We have no responsibility to update this report for events and circumstances occurring after the date of this report. The accompanying projection and this report are intended solely for the information and use of company for the purpose mentioned above.



Suresh Chandra Shrestha  
Suresh Shrestha & Associates  
Chartered Accountants

Date: Ashwin 22, 2081